
1 
 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

ZDENĚK HORSKÝ 

OSOBNÍ FOND 

 

(1912) 1942 – 1985 

 

Inventář číslo AP 274 

NAD 805 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 

Ústí nad Labem 2016 



2 
 

 
Schvalovací doložka 

 
Schvaluji níže uvedený inventář: AP 274. 

Ústí nad Labem, dne 30. prosince 2016 

 

PhDr. Vladimír Kaiser                                                                                                                                   

ředitel Archivu města Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Horský, osobní fond  
Časový rozsah: (1912) 1942 – 1985  
Počet evidenčních jednotek: 9  
Počet inventárních jednotek: 118  
Rozsah fondu v bm: 0,92 
Stav ke dni: 1. září 2016  
Fond uspořádal: Vladimír Kaiser  
Inventář schválil: Vladimír Kaiser  
Počet stran: 121 
 



3 
 

Obsah 
 

 
Úvod 

   I. Přehled životopisných dat   5 
 II. Dějiny fondu  6 
 III. Archivní charakteristika fondu  6 
 IV. Obsah fondu   7 
 V. Protokolární záznam o vypracování inventáře  7 
 Soupis zkratek  7 
 Inventář    
 I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL  9 
 II. KORESPONDENCE PŘJATÁ  9 
 III. VEŘEJNÁ ČINNOST  9 
 IV. ODBORNÁ A DISKOGRAFICKÁ ČINNOST PŮVODCE FONDU  9 
 a) výpisky a poznámky k produkci gramofonových značek  9 
 b) výpisky k diskografiím umělců a žánrů  10 
 c) výpisky k historii filmu  10 
 d) sbírka gramodesek  10 
 V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL  10 
 a) sbírka tzv. korunových písniček a komických výstupů  10 
 b) sbírka not  115 
 c) filmové programy  115 
 d) odborné časopisy  119 
 e) knihy  120 
 f) různé  120 
 VI. PRÁCE CIZÍCH AUTORŮ  121 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

I. Přehled životopisných dat  
 

Zdeněk Horský se jmenoval do roku 1948 Zdeněk Hlad. Narodil se v Praze 9. června 1927 
v rodině státního zaměstnance Josefa Hlada. Od mládí až do konce života bydlel v Praze-
Střešovicích v ulici U Střešovických hřišť 620/13. V roce 1938 začal studovat reformní reálné 
gymnasium v Dejvicích. V roce 1939 byla budova gymnasia zabrána německými ozbrojenými 
silami a studenti přesunuti do gymnasia v Křemencově ulici a později do gymnasia v Dušní     
a Sanytrové ulici. Po ukončení kvarty začal v roce 1942 studovat na obchodní akademii na 
Královských Vinohradech a po uzavření středních škol byl přidělen jako pomocná síla k poště. 
Počátkem roku 1945 byl povolán na zákopové práce do okolí Olomouce. V roce 1946 
dokončil studium maturitou a byl přijat na vysokou školu obchodní v Praze. Z finančních         
a zdravotních důvodů studium nedokončil a 1. října 1949 nastoupil na vojenskou prezenční 
službu. Po vojně v listopadu 1951 se stal skladníkem u družstva Arma a po zrušení tohoto 
družstva v roce 1956 zastával různá administrativní místa u firmy Pragoděv, v roce 1982 
sloučené s podnikem Triola. V roce 1987 odešel do starobního důchodu a 11. ledna 1988 
zemřel ve svém bytě.  

Zdeněk Horský se nikdy neoženil. V roce 1943 mu zemřel otec, v roce 1976 sestra a v roce 
1980 matka. 

Od dětství se Zdeněk Horský stal milovníkem filmů a filmové 
hudby. Sbíral filmové programy, filmovou hudbu na gramo-
fonových deskách a tzv. korunové písničky s notovou zpěvní 
linkou a tištěné kabaretní výstupy. V roce 1974 se stal členem 
Kroužku sběratelů standardních desek v rámci Klub gramo-
fonové techniky Základní organizace Svazarmu 4001/197 
v Praze, kde navázal spolupráci především s Jindřichem 
Mesznerem, Josefem Součkem a Vladimírem Kaiserem. 
Spolupodílel se na přípravách diskografie českých snímků. V 70. 
letech 20. století nebyly většinou přístupné archivy nahrávacích 

společností a diskografie se vytvářely zapisováním údajů z dochovaných desek, nabídkových 
katalogů, recenzí nově vydaných snímků a vzpomínek pamětníků. Na rozdíl od Jindřicha 
Mesznera se Horský nepokusil o zpracování historie zvukového záznamu, zato trpělivě 
doplňoval a korigoval všechny Mesznerovy práce.  

Po smrti Zdeňka Horského jeho majetek včetně sbírek připadl jako odúmrť státu.  

II. Dějiny fondu 

Během pozůstalostního řízení se u Státního notářství pro Prahu 6 přihlásil Archiv města 
Ústí nad Labem s tím, že by převzal Horského diskotéku a diskografické rešerše z důvodu 
dlouholeté spolupráce v oblasti historie záznamu zvuku. Notářství se rozhodlo žádosti 
archivu vyhovět a v květnu 1988 byla příslušná část pozůstalosti převezena do Archivu města 
Ústí nad Labem. Fond je evidován pod číslem NAD 805. V srpnu 2016 fond uspořádal 
Vladimír Kaiser. Sbírka gramofonových desek v počty přibližně pět tisíc kusů byla začleněna 
do sbírky gramofonových desek Archivu města Ústí nad Labem. 
 

 



6 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond se dochoval ve stavu, v jakém byl nalezen v bytě původce. Správce bytu umožnil 

archivu odvézt všechny gramofonové desky a dokumenty týkající se sbírky gramofonových 

desek, diskografických prací a některé osobní doklady. Nejstarším datovaným dokumentem 

je studentská legitimace z roku 1942 (inv. č. 1/1), nejmladším je životopis, korespondence              

a dokumenty k činnosti ve Svazarmu z roku 1985 (inv. č. 2, 3, 5). Ve skupině ilustrační 

materiál jsou nejstarší časopis tzv. korunové písničky z roku 1912 (inv. č. 51./49 a 83./1). 

Fond je členěn do následujících skupin: 
 

I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL 
II. KORESPONDENCE PŘJATÁ 
III. VEŘEJNÁ ČINNOST 
IV. ODBORNÁ A DISKOGRAFICKÁ ČINNOST PŮVODCE FONDU 
a) výpisky a poznámky k produkci gramofonových značek 
b) výpisky k diskografiím umělců a žánrů 
c) výpisky k historii filmu 
d) sbírka gramodesek 
V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL 
a) sbírka tzv. korunových písniček a komických výstupů 
b) sbírka not 
c) filmové programy 
d) odborné časopisy 
e) knihy 
f) tištěné katalogy gramofonových desek 
f) různé 
VI. PRÁCE CIZÍCH AUTORŮ 
 

Ve skupině I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL je pouze několik legitimací a dva životopisy určené 
zřejmě zaměstnavateli.  

Skupina II. KORESPONDENCE PŘJATÁ zahrnuje pouze korespondenci se sběrate-
lem Jindřichem Mesznerem. 

Rozsáhlá není ani skupina III. VEŘEJNÁ ČINNOST obsahující poznámky, programy a jiné 
materiály Základní organizace Svazarmu 4001/197, Klubu gramofonové techniky, Kroužku 
sběratelů standardních desek, což byla jediná zájmová organizace sběratelů standardních 
gramofonových desek v celé ČSSR. 

Hodnotnější dokumenty lze najít ve skupině IV. ODBORNÁ A DISKOGRAFICKÁ ČINNOST 
PŮVODCE FONDU. Původce neměl vůli vytvářet odborné články nebo syntézy, jeho výpisky              
a poznámky k produkci gramofonových značek, výpisky k diskografiím umělců a žánrů, 
výpisky k historii filmu byly především dalším zájemcům o hostii gramofonové desky                            
a hudební kultury. Horský jim buď své výpisky půjčoval, nebo v korespondenci odpovídal na 
dotazy. 

Nejcennější součástí tohoto osobního fondu je sbírka tzv. korunových písniček                                
a komických výstupů ve skupině V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL. Horský od dětství velmi 
intenzivně sbíral tzv. korunové písničky českého původu přinášející texty a zpěvní linky 



7 
 

tehdejších šlágrů. U části korunových písniček, zejména jednalo-li se o kabaretní kuplety na 
známou notu zpěvní notová linka chybí. Korunové písničky jsou zajímavé i výtvarným 
zpracováním, některé titulní stránky vytvořili významní umělci jako Adolf Hoffmeister nebo 
Josef Lada, část vytvořil kolem roku 1925 později proslulý filmový režisér Martin (Mac) Frič. 
Pro inventarizaci bylo zachováno třídění zůstavitele, t.j. podle vydavatelů. Čísla u názvu 
skladby značí číslo katalogu vydavatele, někteří tato čísla nepoužívali, uváděný rok je rokem 
copyrightu © a nemusí vždy souhlasit s rokem vydání. K badatelsky atraktivním dokumen-
tům patří i sbírka not, sbírka filmových programy a tištěné katalogy gramofonových desek. 

V poslední skupině VI. PRÁCE CIZÍCH AUTORŮ je pouze chronologická tabulka produkce 
firmy Esta Jiřího Němce. 

 

IV. Obsah fondu  
 
Obsah fondu a možnosti jeho využití je dostatečně charakterizováni v předešlé části. 

V současné době lze již mnoho diskografických údajů dohledat ve specializovaných tištěných 
a digitálních diskografiích a dálkově přístupných soupisech světových sbírek zvukových 
záznamů a produkčních knih gramofonových firem, takže Horského výpisky jsou spíš 
dokladem o nelehké práci našich diskografů  v předpočítačové době.  

 

V. Protokolární záznam o vypracování inventáře 
 

Osobní fond Zdeněk Horský (1912) 1942 – 1985 uspořádal, inventář sestavil, úvodem                 
a seznamem zkratek opatřil Vladimír Kaiser. Ke dni uspořádání se fond skládá ze 118 
inventárních jednotek, obsahuje 9 kartonů písemností o celkové délce 0,92 běžných metrů.  
 

Seznam zkratek 

 
arr.     aranžmá 
ks     kusů 
n. p.     národní podnik 
op.      opus 
ot.      otáček (za minutu) 
s.     strana 
s.d.      sine dato 
stroj.      strojopis 
trad.     tradicionál 
tzv.     tak zvané 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



9 
 

 I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL   

 1.  Osobní doklady   

 1./1 Všeobecná občanská legitimace, poškozeno 1942 K 1 
 1./2 Průkaz studenta obchodní akademie 1942 K 1 
 1./3 Legitimace taneční školy 1945 K 1 
 1./4 Průkaz na slevu na dráze 1948 K 1 
 1.5 Průkazka vojáka 1951 K 1 
 2.  Životopisy, 2 ks, stroj. po 1 s. s.d., 1985 K 1 
     
  II. KORESPONDENCE PŘIJATÁ   

 3.  Meszner Jindřich, Praha, 11 ks s.d., 1981-
1985 

K 1 

     
  III. VEŘEJNÁ ČINNOST   

 4.  Nástin projektu lidového družstva „Tisk“ (Horský jako 
člen přípravného výboru), stroj. 6 s. 

1954 K 1 

 5.  Základní organizace Svazarmu 4001/197, Klub 
gramofonové techniky, Kroužek sběratelů standardních 
desek, poznámky, programy 

1979-1985 K 1 

     
  IV. ODBORNÁ A DISKOGRAFICKÁ ČINNOST PŮVODCE FONDU 

   
a) výpisky a poznámky k produkci gramofonových 
značek 

  

 6.  Ahoj na neděli, Artona, Sekekton, soupisy podle 
objednacích čísel 

s.d. K 1 

 7.  Beka, Parlophon, soupis matric  s.d. K 1 
 8.  Esta a Ultraphom, převodní tabulky objednacích čísel 

na Supraphon 1949-1950 
s.d. K 1 

 9.  Homocord / Homokord, soupisy desek objednacích 
čísel serie 2-1000 

s.d. K 1 

 10.  Homocord / Homokord, soupisy desek objednacích 
čísel serií 250 až 12050 

s.d. K 1 

 11.  Homocord, Beka, Parlophon, soupisy desek podle 
objednacích čísel 

s.d. K 1 

 12.  Soupisy desek vyrobených v lisovně Hermanna 
Maassena v Horním Žlebu u Podmokel podle 
matričních čísel 

s.d. K 1 

 13.  Odeon, soupisy desek objednacích čísel serie 186.000 s.d. K 1 
 14.  Odeon, soupisy desek matric série Ze (české snímky) s.d. K 1 
 15.  Orchestrola, soupisy desek objednacích čísel (opis 

katalogu) 
s.d. K 1 

 



10 
 

16.  Parlophon, soupisy desek objednacích čísel sérií 12.000 
až 92.300 

s.d. K 1 

 17.  Supraphon, soupisy desek 45 a 33 ot. s.d. K 1 
 18.  Ultraphon, soupis desek objednacích čísel B 14500 až B 

14999 z let 1945-1948 
s.d. K 1 

 19.  Supraphon, (převodní klíč objednacích čísel podle 
abecedního soupisu skladeb) 

s.d. K 1 

 20.  Supraphon, soupisy desek 45 a 33 ot. s.d. K 1 
   

b) výpisky k diskografiím umělců a žánrů 

  

 21.  Čeští interpreti (Vlasta Burian, Ferenc Futurista, Lily 
Hodačová, Karel Hruška, Jindra Láznička, Oldřich Nový, 
Zdena Vincíková, Inka Zemánková, Nina Ninon) 

s.d. K 2 

 22.  Franta Blahník a Eda Gratz s.d. K 2 
 23.  R. A. Dvorský, soupis matric s.d. K 2 
 24.  Jaroslav Malina s.d. K 2 
 25.  Osvobozené divadlo s.d. K 2 
 26.  Míla Spazierová-Hezká s.d. K 2 
 27.  Semafor, Jiří Suchý a Jiří Šlitr s.d. K 2 
 28.  Písně z oper, operet, filmů a revuí na gramofonových 

deskách 
s.d. K 2 

 29.  Soupis operetních snímků na gramofonových deskách s.d. K 2 
 30.  Písničky z českých filmů na gramofonových deskách s.d. K 2 
 31.  Trampské písně s.d. K 2 
 32.  Doplňky k příloze desky Trampské písně 1920-1960 s.d. K 2 
   

c) výpisky k historii filmu 

  

 33.  Premiéry filmů v Praze 1934-1937 s.d. K 2 
   

d) sbírka gramodesek 

  

 34.  Soupis vlastní sbírky standardních gramofonových 
desek podle značek 

s.d. K 2 

     
  V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL   

   
a) sbírka tzv. korunových písniček a komických 
výstupů 
 

  

  Edition „Accord“, Praha ©  
 35./1 2. Saláme, parodie na populární fox-trot, Robert Stolz / 

Vlasta Burian, Saša Rašilov 
1922 K 3 

 35./2 4. Ka-Ka-Katy, populární anglický fox-trot, Geoffrey 
O´Hara / J. Nevole 

s.d. K 3 

 



11 
 

35./3 6. Indianola, fox-trot, S. R. Henry a D. Onivas / Vratislav 
Lukas 

s.d. K 3 

 35./4 8. Pražský tah, intimní písnička z ovzduší noční Prahy, 
Rudolf Hanf / Rudolf Hanf 

s.d. K 3 

 35./5 9. Moderní Babylon (El Relicario), José Padilla / Rhody 
Roden 

s.d. K 3 

 35./6 10. Což já mám plakat, Hugo Hirsch / J. E. N. s.d. K 3 
 35./7 12. Oh-La-La-Ve-Ve, one-step, Harry Ruby a Jiří Jessel / 

Rody Roden 
s.d. K 3 

 35./8 14. Ah ti muži, Marice Yvain / Rody Roden 1921 K 3 
 35./9 15. Podskalák, pražská polka, M. W. K. / Karel Hašler, 

Vratislav Hlavsa, 2 vydání 
1921 K 3 

 35./10 17. V hotelu Viktoria, one-step, Š. Weiss / Vratislav 
Hlavsa 

1921 K 3 

 35./11 19. Sonja, ruská balada, Eugen Pártos, op. 90 / Begold 1923 K 3 
 35./12 20. Ó, Bi, Ba, Bo, písnička, Robert Stolz / Vratislav 

Hlavsa 
1921 K 3 

 35./13 21. Ó sladká tanečnice má, S. Ehrlich / Karel Gersten s.d. K 3 
 35./14 22. Bubliny, Jean Kebrovin, John William Kellette / 

Libuše Hvížďálková, 2 vydání 
1922 K 3 

 35./15 23. Na parníku, Jiří Červený / František Vodička s.d. K 3 
 35./16 25. Matějská pouť, Jiří Červený / Jiří Červený s.d. K 3 
 35./17 28. Dragouni, dragouni, vojenská písnička, Jiří Voldán / 

Jiří Voldán 
1922 K 3 

 35./18 29. Až zas růže počnou kvésti, Zo Elliot / Karel Gerster s.d. K 3 
 35./19 30. Noční motýl (Down in Jugle town), pochod a two-

step, Theo R. Morse / A. Lenský 
s.d. K 3 

 35./20 31. Pojď hochu můj, valse hesitation, R. A. Dvorský op. 
132 / František Hvížďálek 

s.d. K 3 

 35./21 32. Kdož ví (My love), shimmy, R. A. Dvorský op. 133 / 
František Hvížďálek a Jílovský 

s.d. K 3 

 35./22 33. Matinata (Probuzení jara), Ruggiero Leoncavallo / 
Jiří Červený 

1922 K 3 

 35./23 34. Proč jiné náležíš, Hans May / Libuše Hvížďálková s.d. K 3 
 35./24 35. Chimborasso, Robert Stolz, op. 385 / Begold s.d. K 3 
 35./25 35. Jen jeden polibek rtů tvých, píseň, Harry Waldau / 

Begold 
s.d. K 3 

 35./26 36. Na Petříně vše je v květu, Robert Stolz, op. 385 / 
Begold 

1923 K 3 

 35./27 41. Panošík, Béla Laszky / Begold s.d. K 3 
 35./28 45. Dnes mám smůlu v lásce, chanson, František 

Hvížďálek / František Hvížďálek 
s.d. K 3 

 35./29 46. Jednou přijde den (Angoisse d´amour), valse 
boston, Ralph Benatzky / Jiří Červený 

s.d. K 3 

 



12 
 

35./30 48. Mám v Podskalí světničku, Gyula Geiber, op. 74 / 
Begold 

1923 K 3 

 35./31 49. Očí tvých zář, Gyula Geiber, op. 77 / Begold 1922 K 3 
 35./32 53. Zvon lásky / Ralph Benatzky / ? 1923 K 3 
 35./33 54. Ty nemusíš mne zdravit, Fred raymond, op. 89 / 

Begold 
1922 K 3 

 35./34 55. Podzimní sluníčko, chanson, Jiří Červený / Jiří 
Červený 

1923 K 3 

 35./35 57. Tutankamen, shimmy, Jára Beneš / Begold 1923 K 3 
 35./36 58. Ve starém Podskalí, Walter Kollo / Karel Gersten 1922 K 3 
 35./37 60. Forget me not (Nejprve zvolna), fox-trot, Henry 

Richards / Karel Gersten 
1920 K 3 

 35./38 67. Banány (Yes! We have no bananas), shimmy, Frank 
Silver a Irving Cohn / Begold 

1923 K 3 

 35./39 69. Co asi chce dívenka ta, java, Jára Beneš, op. 17 / 
Begold 

1923 K 3 

 35./40 70. Le tango du rêve, E. V. Malderon / Begold 1919 K 3 
 35./41 71. V hotelu u Zlaté Husy, Edvard Brink / Begold 1922 K 3 
 35./42 72. Když ty se k tomu nemáš, shimmy-blues, Theo A. 

Körner / Begold  
s.d. K 3 

 35./43 75. Ta láska, foxtrot, Harry Archesr / Karel Hašler 1924 K 3 
 35./44 76. Manon, valse-boston, Willy Engel-Berger, op. 200 / 

B. Matějovský 
1922 K 3 

 35./45 77. Tygrbál, Jára Beneš, op. 18 / Kačer 1924 K 3 
 35./46 78. Všechny panny kolujou, Robert Katscher / Kačer 1924 K 3 
 35./47 79. Já musím říc! Shimmy, Artur M. Werau / Kačer 1923 K 3 
 35./48 80. Ta Blanka, foxtrot, Jára Beneš, op. 19 / Leo Pohl 1924 K 3 
 35./49 81. Jenom tak (Olala!), fox-trot, Ch. Borel-Clerc / Kačer 1924 K 3 
 35./50 82. Ó Katarino!, paso-doble-one-step, Richard Fall / 

Begold 
1924 K 3 

 35./51 83. Zaplať pán bůh, já jsem rád (Toj, toj, toj!), píseň a 
shimmy, Richard Fall / Begold  

1924 K 3 

 35./52 85. Ach jak to přijde, že tak modré oči máš, shimmy, 
Raplh Erwin / Kačer 

1923 K 3 

 35./53 86. Z lásky bolí vlásky, shimmy, A. Rebner / Kačer 1923 K 3 
 35./54 87. Když fial modrých já vidím květ (April showers), 

Louis Silvers / Begold 
1925 K 3 

 35./55 88. Mah-jong, blues, Jára Beneš, / Kačer 1924 K 3 
 35./56 91. Znám krásnou Adriennu, má vysokou antenu 

(Tschintarata-radio), foxtrot, Hermann Leopoldi / J. 
Příhoda 

1925 K 3 

 35./57 92. Gigolette, foxtrot, Franz Lehár / J. Příhoda 1922 K 3 
 35./58 93. Ritorna, píseň a serenada, E. Carosio / Jiří Červený 1921 K 3 
 



13 
 

35./59 94. Chili-bom-bom, píseň a foxtrot, Walter Donaldson / 
Karel Hašler 

1924 K 3 

 35./60 96. Poslední láska, píseň, A. Krainik / Jiří Červený 1923 K 3 
 35./61 98. Užívej a líbej (Linger awhile), píseň, Vincent Rose / 

Ruda Jurist 
s.d. K 3 

 35./62 99. Já viděl Helenu v basenu náhodou, foxtrot, Fred 
Raymond / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./63 100. Co děláš při tanci?, paso-doble, Richard Fall / 
Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./64 103. Řekni mi v tanci, píseň a blues, Ralph Benatzky / J. 
Příhoda 

1926 K 3 

 35./65 104. Pojď v náruč mou, krásná paní, tango-milonga, 
Ralph Benatzky / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./66 105. Vůl se smál, foxtrot, Artur M. Werau / Ruda Jurist 1925 K 3 
 35./67 106. Líbej tetu! z revue Jen do toho, shimmy, Rudolph 

Nelson / Ruda Jurist 
s.d. K 3 

 35./68 107. Jen do toho, z revue Jen do toho, píseň a shimmy, 
dle starých motivů / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./69 108. Jarní sen, serenáda, Ralph Erwin / Begold 1925 K 3 
 35./70 109. Robes-Modes, (Collegiate), Moe Jaffe a Nat Bony / 

Ruda Jurist 
1925 K 3 

 35./71 111. Že rozkošná jsi, Olinko, fox-trot, Štěpán Weiss / 
Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./72 112. Naše teta, vaše teta!, one-step, Richard Fall / 
Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./73 113. Jarní sluníčko (Yearning), foxtrot, Joe Burke / Ruda 
Jurist 

1925 K 3 

 35./74 115. Když Buddha sní… (When Buddha smiles), Nacio 
Herb Brown / Ruda Jurist 

1924 K 3 

 35./75 116. Proč nejkrásnější zdáš se být mně jen?, foxtrot, 
Ralph Erwin / Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./76 117. Tvůj zrak je temný…, blues, Robert Katscher / J. 
Příhoda 

1925 K 3 

 35./77 118. Marto, Marto, vrať se zpátky!, blues, Stafford 
Amberg / Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./78 119. Hubička, (Sweetheart will you bo home to-night?), 
shimmy z revue Jen do toho, Austin Egen / Ruda Jurist 

s.d. K 3 

 35./79 120. S láskou to nejde dál…, Jára Beneš / Fráňa Vodička 1926 K 3 
 35./80 121. Vzpomínka na Sorrento, Jiří Červený / Begold 1926 K 3 
 35./81 122. Jen tvým očím…, píseň a blues z operety Orlov, 

Bruno Granichstaedten / Emanuel Brožík 
1925 K 3 

 35./82 123. Slečno, je velmi nebezpečno…, píseň z operety 
Orlov, Bruno Granichstaedten / Emanuel Brožík 

1925 K 3 

 



14 
 

35./83 124. Dál, jen dál jdi světem srdce mé…, píseň z operety 
Orlov, Bruno Granichstaedten / Emanuel Brožík 

1925  

 35./84 125. Zapálím si vonnou cigaretu, píseň z operety Orlov, 
Bruno Granichstaedten / Emanuel Brožík 

  

 35./85 126. Jak často varoval mne balalajky zpěv…, píseň z 
operety Orlov, Bruno Granichstaedten / Emanuel 
Brožík 

1925 K 3 

 35./86 127. Montecuculi, shimmy z operety Máma od baletu, 
Bernad Grün / Begold 

1926 K 3 

 35./87 128. Ó, tak malý flirt, shimmy z operety Máma od 
baletu, Bernad Grün / Begold 

1926 K 3 

 35./88 129. Nikdy nechtěj s ženou, shimmy z operety Máma 
od baletu, Bernad Grün / Begold 

1926 K 3 

 35./89 130. Fjord-Foxtrot (Když tě nikdo nedrží…), Jára Beneš / 
Fráňa Vodička 

1926 K 3 

 35./90 131. Moje nohy, tvoje nohy pod stolem…, foxtrot, 
Stephan Weiss / Fráňa Vodička 

1926 K 3 

 35./91 132. Kde máš vlasy Véno? foxtrot, Richard Fall / Begold 1926 K 3 
 35./92 133. Už nesmím Helenu vidět se koupat! (2. díl Já viděl 

Helenu v basenu náhodou…), píseň a foxtrot, Fred 
Raymond / Fráňa Vodička 

1926 K 3 

 35./93 134. Ay! Ay! Ay! (Přijď, až usne širý kraj), píseň z revue 
My roztočíme svět, Perez Freire / John Gollwell, 2 
vydání 

1920 K 3 

 35./94 135. Kvítko z čertovy zahrádky (Just a little drink), píseň 
a foxtrot z revue My roztočíme svět, Perez Freire / 
Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./95 136. Za ženskými neběhej, píseň z revue My roztočíme 
svět, S. E. Tolchard Evans / Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./96 137. Ptáčkové, ach ptáčkové (Song of spring), foxtrot z 
revue My roztočíme svět, Perez Freire / Ruda Jurist 

1925 K 3 

 35./97 138. Parlez-vous français, one-step z revue My 
roztočíme svět, Theodor Wottitz / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./98 139. Zůzi, Jára Beneš, op. 25 / Fráňa Vodička 1926 K 3 
 35./99 140. Do sedmého nebe!, píseň z revue My roztočíme 

svět, Ruda Jurist / Ruda Jurist 
1926 K 3 

 35./100 142. Perme to!, píseň z revue My roztočíme svět, Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./101 143. My roztočíme svět, píseň z revue My roztočíme 
svět, Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./102 145. Kotě, já málo dám…, duetto z operety Dona 
Gloria, Oskar Nedbal / Emanuel Brožík 

1926 K 3 

 35./103 146. Intimní rendez-vous, blues z operety Dona Gloria, 
Oskar Nedbal / Emanuel Brožík 

1926 K 3 

 



15 
 

35./104 147. Jen řekni slunci, píseň z operety Dona Gloria, 
Oskar Nedbal / Emanuel Brožík 

1926 K 3 

 35./105 148. Líbám ženy vás tak rád, píseň z operety Paganini, 
Franz Lehár / Emanuel Brožík 

1925 K 3 

 35./106 149.Nikdo v celémn světě snad, píseň z operety 
Paganini, Franz Lehár / Emanuel Brožík 

1925 K 3 

 35./107 150. Na Ural, ruský foxtrot, Raph Erwin / Begold 1926 K 3 
 35./108 151. To jsem rád (Oh Marie!), Edoardo di Capua / Kačer 1926 K 3 
 35./109 152. Měj můj dík.., grande valse boston, Ralph 

Benatzky / Begold 
1926 K 3 

 35./110 153. Nižní Novgorod, píseň a blues, Richard Fall / Jiří 
Červený 

1926 K 3 

 35./111 154. Široké kalhoty, foxtrot z revue Co chcete víc, J. 
Strecker, op. 251 / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./112 156. Zaplať pán bůh, už to jde, foxtrot, Hermann 
Leopoldi / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./113 158. Zda ještě víš…?, píseň a tango, Jára Beneš, op. 11 / 
Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./114 159. Píseň ufňukaná, píseň z revue Co chcete víc, Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./115 162. Ty naše panny, jsou pěkně „malovaný“, píseň z 
revue Co chcete víc, Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./116 163. Druhá Toselliho serenáda (Note nostagica), Enrico 
Toselli / Emanuel Brožík 

1920 K 3 

 35./117 164. Mylady, one-step, Ralph Benatzky / Emanuel 
Brožík  

1926 K 3 

 35./118 166. Ó, paní krásná, píseň a tango, Ralph Benatzky / 
Begold 

1926 K 3 

 35./119 167. Až si cbudem cizí…, (Woderful one), boston a 
píseň, Paul Whiteman a Ferdie Grofé / Ruda Jurist, 2 
vydání 

1923 K 3 

 35./120 168. Vzpomínka na Sorrento (Torna a Surriento), 
serenáda, Ernesto de Curtis / Begold 

s.d. K 3 

 35./121 169. Stará píseň (Till we meet again), boston a píseň, 
Richard A. Whiting / K. Brouček 

1928 K 3 

 35./122 170. Turandot, píseň a blues, Robert Stolz, op. 471 / Jiří 
Balda 

1927 K 3 

 35./123 173. Teploměr, charleston z revue Ve jménu republiky, 
Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./124 174. Pověz vánku, blues z revue Ve jménu republiky, 
Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./125 175. Paříž (Kde září noci jak den?), one-step z revue Ve 
jménu republiky, Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 



16 
 

35./126 176. Ve jménu republiky, píseň z revue Ve jménu 
republiky, Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./127 177. Jen ten, kdo zná, dueto z revue Ve jménu 
republiky, Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./128 178. V lásce vždy k cíli jdi, hochu můj, foxtrot z revue 
Ve jménu republiky, Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./129 179. Soňo, chceš?, píseň z operety Carevič, Franz Lehár 
/ Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./130 180. Přijdu večer v komůrku tvou, one-step z operety 
Carevič, Franz Lehár / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./131 183. Bože já jsem holka chytlavá, píseň z revue To se ví, 
Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./132 184. Dejte mi slečno, píseň z revue To se ví, Jára Beneš 
/ Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./133 185. Prasátko pro štěstí, píseň Jára Beneš / Emanuel 
Brožík 

1927 K 3 

 35./134 186. Klapačka, píseň z revue To se ví, Jára Beneš / 
Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./135 187. Dnes se tančí jenom charleston, píseň a 
charleston z revue Lidé zlatí, já jsem milionář, Zdenko 
Bayer / Jiří Balda, Zdenko Bayer 

1927 K 3 

 35./136 188. Kdybych měl milion celý!!!!!, píseň z revue Lidé 
zlatí, já jsem milionář, Zdenko Bayer / Jiří Balda, 
Zdenko Bayer 

1928 K 3 

 35./137 189. Ta stará Praha, sentimentální písnička, Jára Beneš 
/ Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./138 192. Žít, žít musím, fox-trot, Jára Beneš / Fráňa Vodička 1928 K 3 
 35./139 193. Zazpívej tu píseň ještě jedenkrát, valse boston, 

Zdenko Bayer / František Kudrna 
1928 K 3 

 35./140 195. Ty sladké ženy, charleston, Jára Beneš / Emanuel 
Brožík 

1928 K 3 

 35./141 196. Chceš-li dnes lásku, píseň a foxtrot, J. Stecker / 
Ludvík Ratolístka 

1928 K 3 

 35./142 198. Naše teta v posteli kocoura měla, foxtrot, Fred 
Raymond / Ludvík Ratolístka 

1927 K 3 

 35./143 200. Nenech srdce přebolívat!, píseň, J. Nossberger / J. 
Švihla 

1928 K 3 

 35./144 201. Já k smrti rád mám ženy krásné, tango z operety 
Růže z Schirassu, Frank Stafford, / František Kudrna 

1927 K 3  

35./145 202. Jen tys můj celý svět, slow-fox, Erich Ziegler / 
František Kudrna 

1927 K 3 

 35./146 203. Holčičko milá, chceš se mnou jít, slow-fox z 
operety Růže z Schirassu, Frank Stafford, / František 
Kudrna 

1927 K 3 

 



17 
 

35./147 200. Ženy se nikdy nezbavíš, píseň, J. Nossberger / 
František Vodička 

1928 K 3 

 35./148 206. Dej mi sáhnout, píseň a foxtrot, Zdenko Bayer / 
Jiří Balda 

1928 K 3 

 35./149 208. Láska je…!, foxtrot, Zdenko Bayer / František 
Vodička 

1928 K 3 

 35./150 210. Jsem zítra zas u Evy, kdy přijdu, to se neví, foxtrot, 
Jim Cowler / Fráňa Vodička 

1928 K 3 

 35./151 211. Každý má lásku svou, a já jen žádnou, foxtrot, 
Austin Egen / Jiří Balda a Fráňa Vodička 

s.d. K 3 

 35./152 214. Ty (Who?), foxtrot, Jereme Kern / Fráňa Vodička s.d. K 3 
 35./153 215. Každá holka mrskne si ráda očkem, píseň a 

foxtrot, Hermann Leopoldi / Karel Tobis 
1927 K 3 

 35./154 216. Ó Rose Marie, ó báje…, píseň z operety Rose 
Marie, Rudolf Friml / Josef Odcházel 

1925 K 3 

 35./155 217. Indian love call, indiánská píseň lásky z operety 
Rose Marie, Rudolf Friml / Josef Odcházel 

1925 K 3 

 35./156 218.Sám a sám (Dear love my love), píseň z operety 
Rose Marie, Rudolf Friml / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./157 219. Když z bláta jaro mrkne, píseň a foxtrot, Otto 
Stransky / Karel Tobis, Václav Mírovský 

1927 K 3 

 35./158 221. Vždyť moje Ada, foxtrot, Fred Raymond / Ruda 
Jurist 

1928 K 3 

 35./159 222. Holčičky sladké, o čem stále sníte, píseň, Austin 
Egen / František Kudrna 

1928 K 3 

 35./160 223. Panáček z gumy, foxtrot, Siegwart Ehrlich / Ruda 
Jurist 

1928 K 3 

 35./161 224. Když spustí flašinet, píseň, Edgar Allan / František 
Kudrna 

1928 K 3 

 35./162 225. Sladká baby, slow-fox, Austin Egen / František 
Kudrna  

1928 K 3 

 35./163 226. Já líbám ručku vám madame…, tango, Ralph Erwin 
/ František Kudrna, 2 vydání  

1928 K 3 

 35./164 227. Když v podvečeru zámecký park v Troji, foxtrott, 
Erich Ziegler / Fráňa Vodička 

1926 K 3 

 35./165 228. Tam v dálce za horama (Song of Kanada), blues; 
Pacific (Gondola), trampské písně, Melíšek, Trojan / 
Melíšek, Trojan 

s.d. K 3 

 35./166 229. Láska je krásné snění (L´amour tojours l´amour), 
píseň, Rudolf Friml / František Kudrna 

1927 K 3 

 35./167 232. Na lukách, píseň a foxtrot, Hermann Leopoldi / 
Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./168 237. Tahiti, foxtrot neb tango, John Schonberger / 
Fráňa Vodička 

1928 K 3 

 



18 
 

35./169 239. Dívko mých dávných snů (My little dream girl), 
blues, Willyam Oerley / Fráňa Vodička 

1928 K 3 

 35./170 242. Dříve o mně říkal každý ctitel (Fanoušku, co s 
tebou je), píseň z revue S. O. S., Eman Fiala a Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1928 K 3 

 35./171 244. Proč si dělat drahoty? (Under the moon), Ev. E. 
Lym, Francis Wheler, Ted Snyder / Ruda Jurist 

1928 K 3 

 35./172 246. Vzpomínej (Creola), tango, Ripp (=Luigi Miaglia) / 
Ruda Jurist, 2 vydání 

1928 K 3 

 35./173 247. Poslední píseň (So blue), píseň a valse boston, B. 
G. De Sylva, Lew Brown a Ray Henderson / Ruda Jurist 

1926 K 3 

 35./174 248. Katinka (Katicabogár…), píseň a yale, Kolman Lipi a 
Fuchs Lipi / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./175 250. Modravá noc, blues, Will Rollins / František 
Kudrna 

1928 K 3 

 35./176 251. Zda máš mne rád (Senorita), tango a píseň, 
Michael Eisenmann / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./177 252. Píseň lásky (The song is ended), píseň-boston, 
Irving Berlin / František Kudrna 

1927 K 3 

 35./178 253. Pojď ke mně nebíčko, já ti pofoukám bebíčko... 
(Crazy words, crazy tune), foxtrot, Milton Ager, Jack 
Yellen / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./179 256. Tessie, pojď se mnou pít! (Tessie stop teasin´me), 
foxtrot, Broohe Johns a Ray Perkins / Karel Melíšek 

1927 K 3 

 35./180 258. Kde jsi má růže z Waikiki (Rose of Waikiki); 
Aljaška, trampské písně, ? / Karel Melíšek 

s.d. K 3 

 35./181 259. My nejdem dneska spát!, píseň a foxtrot z revue 
Max a Moritz, Rudolph Nelson / Ruda Jurist 

1928 K 3 

 35./182 261. Přijď v devět večer, foxtrott z operety Dostavník 
lásky, Ludo Philipp / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./183 262. Dvě rudé růže a hubičku, píseň a foxtrot, Walter 
Kollo / Fráňa Vodička 

1923 K 3 

 35./184 263. Nejhezčí oči jsou oči paní mé!, píseň, Ralph Erwin 
/ František Kudrna 

1927 K 3 

 35./185 264. Listopad (Do srdcí pad´nám listopad), píseň, 
Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1928 K 3 

 35./186 265. Ramona a Má Berta, parodie na populární boston 
Ramona, z revue Max a Moritz, Mabel Wayne / Ruda 
Jurist 

1925 K 3 

 35./187 266. Dělat si reklamu, píseň z revue Max a Moritz, 
Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1928 K 3 

 35./188 267. Zdravte mi Prahu matičku, píseň, Zdenko Bayer / 
František Kudrna 

1928 K 3 

 



19 
 

35./189 268. Ještě ne, děvče mé, vojenská písnička, Karel Pečke 
a Miloš Smatek / Sláva Grohmannová 

1929 K 3 

 35./190 270. Když chce děvče hocha mít..., píseň, Karel Pečke a 
Miloš Smatek / František Kudrna 

1929 K 3 

 35./191 271. Jak to mám, tak to dám, píseň z revue Max a 
Moritz, Ruda Jurist / Ruda Jurist, 2 vydání 

1929 K 3 

 35./192 275. Když líbat, tak řádně!, píseň z operety Ne, ne, 
Nanette!, Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./193 276. Když jsme spolu sami dva (Tea fo two), píseň z 
operety Ne, ne, Nanette!, Vincent Yomans / Karel 
Hašler 

1929 K 3 

 35./194 277. Naše miminka (Ráj budeš ty mít – Here in my 
arms), foxtrot z operety Ne, ne, Nanette!, Richard 
Rodgers / František Kudrna 

1929 K 3 

 35./195 278. Já chci být mladou Mama (Why do i love you), 
foxotrot z operety Ne, ne, Nanette!, George Gershwin 
/ František Kudrna 

s.d. K 3 

 35./196 279. Chtěl bych šťastným být (I want to be happy), 
shimmy fox z operety Ne, ne, Nanette!, Vincent 
Yomans / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./197 281. Leila, tango, Dol Dauber / František Kudrna 1928 K 3 
 35./198 284. Znáš onen malý domek u jezera?, píseň a slow-

fox, Werner R. Heymann / Ruda Jurist, 2 vydání 
1929 K 3 

 35./199 286. Nevíte snad, boston a píseň, Walter Jurmann / 
František Kudrna  

1928 K 3 

 35./200 287. On byl jen houslistou, píseň a slow-fox, James V. 
Monaco / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./201 289. Tam ve Stromovce, píseň a slow-fox, H. Strecker, 
op. 290 / František Kudrna  

1928 K 3 

 35./202 290. Joudnou jsi štěstí přála mi znát… (Tristeza), Jaro 
Reitinger / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./203 291. Když do diskrétních cukrárny stěn…, tango, Fred 
Raymond / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./204 293. Ty vzala jsi mi srdce, foxtrot, Willy Engel-Berger / 
František Kudrna  

1928 K 3 

 35./205 294. Ta první noc (In shadowland), píseň, Ruth Brooks, 
Fred E. Ahlert / František Kudrna  

s.d. K 3 

 35./206 296. Já mám žábu z revue, píseň z revue To se musí 
vidět, Sláva Mach / Bedřich Aust 

1929 K 3 

 35./207 297. To se musí vidět, píseň z revue To se musí vidět, 
Sláva Mach / Bedřich Aust 

1929 K 3 

 35./208 300. Šeříky až bílé začnou kvést…, píseň a foxtrot, Fraz 
Doelle / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 



20 
 

35./209 301. Ty české panenky, píseň ze zpěvohry Perly paní 
Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./210 302. Ta vůně, kterou žena šíří…, píseň a slowfox, Hans 
May / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./211 303. V Šárce u svatého Matěje, píseň, Rudolf Piskáček / 
Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./212 304. Mimi, proč nechceš Mimi? (One step to heaven), 
Jesse Greer / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./213 305. Je ty jsi Ádo, mé eldorádo, píseň a foxtrot, Fred 
Raymond / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./214 306. Když míza zjara leze do těla, foxtrot a píseň, 
Ludvík Vogel / František Kudrna 

1929 K 3 

 35./215 308. Kanonýrům se vždy dobře daří, pochod, Rudolf 
Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./216 309. Milování bez přestání (Shinakiki da), píseň, Herry 
Carlton / Špilar a Mírovský 

1929 K 3 

 35./217 311. Jen čtvero slov chtěl bych ti říci, foxtrot a píseň, 
Ralph Erwin / Jan Fifka 

1928 K 3 

 35./218 312. Já dávno vím, že ke mně láskou zmíráš, píseň a 
tango, Walter Jurmann / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./219 313. Teta Nelly, na posteli, citrony jí, foxtrot, Walter 
Kollo / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./220 314. Proč líbáte mi ručku jen, můj pane, a ne rtík, píseň 
a slow-fox, Ralph Erwin / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./221 316. Děvče znám v dálce tam za horou…, pochodová 
trampská píseň, Robert Gilbert / / František Kudrna 

1928 K 3 

 35./222 317. Jen jediná žena na světě je…, valčík, Jim Cowler / 
Jan Fifka 

1929 K 3 

 35./223 318. Mé srdce je jak jazzband, píseň a foxtrot, Willy 
Engel-Berger / Ruda Jurist 

1927 K 3 

 35./224 321. Milostivá smím?, píseň a slow-fox, Peter Kreuder / 
František Kudrna 

1929 K 3 

 35./225 322. Vám chtěl bych říc´, Lady krásná, tango, Willy 
Rosen / František Kudrna 

1929 K 3 

 35./226 323. Když máj jde k nám, dvojzpěv z operety Perly paní 
Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./227 324. Když lásky hlas se ozve v nás, dvojzpěv z operety 
Perly paní Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./228 325. Vždyť přece hubička jen srdce sblíží, dvojzpěv z 
operety Perly paní Serafínky, Rudolf Piskáček / 
Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./229 326. V tom malém baru…, píseň, Ruda Jurist / Ruda 
Jurist  

1929 K 3 

 



21 
 

35./230 327. Chceš mi, děvče, trochu lásky dát? (Ican't give you 
anything but love), Jimmy McHugh / Fráňa Vodička 

1928 K 3 

 35./231 329. Kombiné něžné a uvnitř ty, slow-fox a píseň, Willy 
Engel-Berger / Ruda Jurist  

1929 K 3 

 35./232 328. Pojď Honzíčku, a sfoukni svíčku (Ice cream), 
foxtrot, H. Johnson, B. Moll, Robert King / Václav Špilar 
a Karel Tobis 

1928 K 3 

 35./233 330. V pondělí mám blond Jirču (Změna svědčí), 
foxtrotová píseň, F. Schwarz / Ruda Jurist  

1929 K 3 

 35./234 336. Bez reklamy neprodáš (Get out and get under the 
moon), píseň, Larry Shay / Ruda Jurist  

1928 K 3 

 35./235 338. Kamaráde, kamaráde, trampská píseň, Vlastislav 
Antonín Vipler / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./236 339. Má dívko zlatá, trampská píseň, Eduard Ingriš / 
Josef Chlumecký 

1929 K 3 

 35./237 340. Dárek z pouti, písnička z revue To dělá jaro, 
Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1929 K 3 

 35./238 341. Pouze parfum tvůj…, píseň, Eduard May / 
Emanuel Brožík  

1922 K 3 

 35./239 342. Modré s nebes, píseň a slow-fox z operety Veselá 
vdova, Franz Lehár / Ruda Jurist  

1929 K 3 

 35./240 343. Tys hvězda má, píseň a tango, Mihály Eisenmann / 
František Kudrna 

1929 K 3 

 35./241 345. Moje milá Lola, píseň a foxtrot, Richard Fall / Karel 
Balling 

1928 K 3 

 35./242 347. Když jde starý dromedár, píseň a slow-fox, Richard 
Fall / Karel Balling 

1929 K 3 

 35./243 348. Smutný gigolo, píseň a tango, Leonello Casucci / 
Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./244 349. Vy žena jste, o které snívám, píseň a tango, Ralph 
Erwin / František Kudrna 

1929 K 3 

 35./245 350. Sonny boy, píseň z filmu Singing fool, B. G. De 
Sylva, Lew Brown, Ray Hednerson a Al Jolson / 
František Kudrna 

1928 K 3 

 35./246 351. Až přijde ta chvíle (Svatební píseň), trampská 
píseň a english waltz, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš, 2 
vydání 

1930 K 3 

 35./247 352. Lásko, vrať se zas, píseň a tango, Nico Dostal a 
Charles Calson / Ruda Jurist 

1928 K 3 

 35./248 356. Má krásná dámo, což Vám srdce nepoví?, píseň a 
slow-fox z filmu Nekorunovaná královna, Hans May / 
Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./249 357. Mé děvče milované, ty nebe v očích máš, 
valčíková píseň, Walter Kollo / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 



22 
 

35./250 358. Mám Vám toho tolik říci, zbožňovaná paní má, 
píseň a boston, Fritz Rotter a Hermann Krome / 
Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./251 359. Ty jsi mé krásné „vis a vis“, píseň a foxtrot, Rudolf 
Nelson / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./252 360. Pardon, Madame! (Señorito Pardon! Yo creo que 
ya nos conocemos), tilerot-tango, Will Meisel / Ruda 
Jurist 

1929 K 3 

 35./253 361. Když chceš někomu srdce dát… (Si una vez regalas 
tu corazón), píseň a tango, V. Rosen / Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./254 362. Tatínku, tatínku, písnička, Eduard Ingriš / Josef 
Chlumecký 

1929 K 3 

 35./255 363. Nic se neboj, holka, že máš kanonýra, vojenská 
písnička, Antonín M. Nademlejnský / Fráňa Voborský 

1930 K 3 

 35./256 364. Stará řeka (Ol´ man river) píseň z filmu Loď 
komediantů, Jerome Kern / Ruda Jurist; Rio Ria, píseň, 
? / Bedřich Aust 

1929 K 3 

 35./257 365. Já mám holku zrzavou, píseň, Ruda Jurist / Ruda 
Jurist 

1929 K 3 

 35./258 366. Zlatovlasá Anny, slow-fox z filmu Kaviárová 
princezna, Jára Beneš / Vladimír Majer 

1930 K 3 

 35./259 367. Nad Petřínskou strání, píseň, Bernard Grün / 
Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./260 368. Zní houslí poslední sten, tango, Will Rollins / Jan 
Fifka 

1928 K 3 

 35./261 370. Píseň noci (Flower od love), píseň z filmu Bílé 
stíny, Axt a Mendoza / František Kudrna 

1928 K 3 

 35./262 371. Buttefly, japonská valčíková serenáda, píseň a 
boston, Robert Katscher / Karel Balling 

1929 K 3 

 35./263 372. Co na sebe mám vzít?..., slow-fox, Pierre Montral 
/ Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./264 373. Já poupátko růžové dám ti, ty srdéčko věnuj mi 
své, píseň a waltz, Robert Katscher / Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./265 374. Za noci májové, píseň a tango, Robert Katscher / 
Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./266 375. Naše Krista hraje Liszta, slow-fox a píseň, Charles 
Amberg a Hugo Wiener / Vladimír Majer 

1929 K 3 

 35./267 377. Lolita, tango a píseň, Vítězslav Grzyb (Siefried 
Grzyb, Harry Osten) / Vladimír Majer 

1930 K 3 

 35./268 378. Dívenka z podolských lázní, barcarole blues, 
Tilmar Springenfeld / Emanuel Brožík 

1927 K 3 

 35./269 379. Když tvůj muž s milenkou snad se baví?, píseň z 
filmu On v pravo, ona v levo, Robert Winterberg / 
Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 



23 
 

35./270 382. Tři mušketýři, pochodová píseň, H. Riesenfeld a 
Raplh Benatzky / Špilar a Mírovský 

1927 K 3 

 35./271 383. Báji má z Tahiti (Pagan love song), píseň z filmu 
The Pagan, Nacio Herb Brown / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./272 384. Svatba loutek (The wedding of the painted doll), 
píseň z filmu Broadway Melody, Nacio Herb Brown / 
Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./273 386. Neznámá krásná slečno…! píseň a valse z operety 
Praha u moře, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1930 K 3 

 35./274 387. Květy lásky (The flowers od love), píseň a slow-
fox, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1930 K 3 

 35./275 388. O, Donna Klára, tango, J. Petersburski / Ruda 
Jurist 

1930 K 3 

 35./276 389. Co člověk u žen hledá (Tre), fox trot, V. 
Mescheroni / Ruda Jurist 

1929 K 3 

 35./277 391. Co pak mi řekne má milá, píseň, Vítězslav Grzyb 
(Siefried Grzyb, Harry Osten) / Vladimír Majer 

1929 K 3 

 35./278 392. Na „Barrandov“ dítě mé, si spolu večer vyjdeme, 
tango erotico a píseň, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./279 393. Tu, již ‘s měl rád, má kamarád…!, smutná 
trampská píseň, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1930 K 3 

 35./280 394. Kazaňský zvon (Vzpomínka na plukovníka Švece), 
píseň, Mirko Blecha / František Nekvasil 

1930 K 3 

 35./281 396. Kolik cest, kolik hvězd, kolik moří…, píseň a valse 
boston, Fritz Rotter, Bronislaw Kaper / Špilar a 
Mírovský 

1929 K 3 

 35./282 398. Ženy, vy činíte krásným svět…, píseň a tango z 
operety Marietta, Oskar Strauss / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./283 399. Ten lístek lásky s růžemi, píseň a english waltz z 
operety Marietta, Oskar Strauss / Emanuel Brožík 

1928 K 3 

 35./284 400. Já nemám zlato, píseň a slow-fox, Eduard Ingriš / 
Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./285 401. Majánah, píseň a tango, Juan Llossas / Ruda Jurist 1929 K 3 
 35./286 402. Má sladká Hawai, slow-fox a píseň, Willi Kollo / 

František Kudrna 
1930 K 3 

 35./287 404. A ha, a ha, a harfička má pěkně hraje…, dvojzpěv 
ze zpěvní hry Batalion, Rudolf Piskáček / Emanuel 
Brožík 

1930 K 3 

 35./288 405. Daruj mi dnes naše tango poslední (Penas), píseň 
a tango, E. Margulies / B. Zavadil a Oldřich Nový 

1930 K 3 

 35./289 406. Oči krásné, proč jste vždy tak smutné?, tango a 
píseň, Willi Kollo / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./290 407. „Batalion“, nebe mé..., pijácká píseň ze zpěvní hry 
Batalion, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 



24 
 

35./291 408. Karkulko, kterou rád již mám, dvojzpěv ze zpěvní 
hry Batalion, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./292 409. Na Pětikostelním náměstí, dvojzpěv ze zpěvní hry 
Batalion, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./293 410. Jen když budeš mou (On top of the world, alone – 
Tout seul), píseň z filmu Dítě Paříže, Richard A. Whiting 
/ Jan Fifka 

1930 K 3 

 35./294 411. To je má „Baby“ (Thats you baby), píseň z filmu 
Fox Movietone Follies, Noc Conrad, Sidney D. Mitchell, 
Archie Gottler / Ruda Jurist 

1939 K 3 

 35./295 412. Marion, píseň z filmu Čtyři ďáblové, Erno Rapée / 
J. Schierová 

1929 K 3 

 35./296 413. Nejhezčí z žen, které jsem kdy zřel (My Love 
Parade), foxtrot a píseň z filmu „The Love Parade“, 
Victor Schertzinger / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./297 414. Pochod mušketýrů (March of the Grenadiers), 
pochod z filmu „The Love Parade“, Victor Schertzinger 
/ František Kudrna 

1930 K 3 

 35./298 415. Zažil jsem pohádku krásnou (Dream Lover), 
valčíková píseň z filmu „The Love Parade“, Victor 
Schertzinger / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./299 416. Už korsár kotvy zvedá, trampská píseň a slow-fox, 
Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1930 K 3 

 35./300 417. Mou zda loutkou chceš se stát?, píseň a valčík, 
Siegbert Margulies / Jan Fifka 

1930 K 3 

 35./301 419. I ty umíš lásku jen lhát, slow-fox z filmu Dvě srdce 
v 3/4 taktu, Robert Stolz / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./302 420. Dvě srdce v rytmu valčíku, valčíková píseň z filmu 
Dvě srdce v 3/4 taktu, Robert Stolz / František Kudrna 

1930 K 3 

 35./303 421. Vy rozkočné ženy, jste prahly po mně dřív!..., 
píseň a tango, Robert Stolz / Emanuel Brožík  

1930 K 3 

 35./304 422. Já zpívám tobě jen (Singin´in the rain), píseň z 
filmu Holywood revue, Nacio Heb Brown / Emanuel 
Brožík  

1930 K 3 

 35./305 425. Na podzim vše se vrací zpět… (The autumn brings 
all back), píseň a foxtrot, Eduard Ingriš / Josef 
Chlumecký 

1930 K 3 

 35./306 429. Seňoro má, tango serenáda, Karel Balling / Karel 
Balling 

1930 K 3 

 35./307 430. Málo toho, foxtrot, Karel Balling / Karel Balling 1930 K 3 
 35./308 431. Ta milá česká písnička, píseň, Karel Balling / Karel 

Balling 
1930 K 3 

 35./309 433. Líbej, dokavad jsi ještě mlád, valčíkové dueto, 
Karel Balling / Karel Balling 

1930 K 3 

 



25 
 

35./310 434. Láska mladá, dueto, Karel Balling / Karel Balling 1930 K 3 
 35./311 438. Liliputáni, foxtrot, Karel Balling / Karel Balling 1930 K 3 
 35./312 440. Pankrácký kostelíček, píseň v národním tónu, 

Ludvík Vogel / František Kudrna 
1930 K 3 

 35./313 442. Tiše laguna sní…, píseň a tango, Max Geiger / 
František Kudrna 

1930 K 3 

 35./314 444. Z očí Tvých zářných, píseň a tango, Dol Dauber / 
Josef Odcházel 

1930 K 3 

 35./315 446. Zda bych směl o příští tango prosit?, tango a 
píseň, Willy Rosen / Jan Fifka 

1930 K 3 

 35./316 449. Milá přítelkyně jako ty, tango, Will Meisel / 
Emanuel Božík 

1930 K 3 

 35./317 450. Ty jsi tou nejhezčí dívkou již znám!..., píseň a slow-
fox z filmu Valčík lásky, Werner R. Heymann / Emanuel 
Božík 

1930 K 3 

 35./318 451. Od hlavy k patě jsem na lásku dělaná, píseň a 
english waltz z filmu Modrý anděl, Friedrich Holländer / 
František Vodička 

1930 K 3 

 35./319 452. Ty´s jediná moje láska, píseň z filmu Tři mládenci 
od benziny, Werner R. Heymann / Jan Fifka 

1930 K 3 

 35./320 453. Eriko, jen pro Vás buch chtěl žít, píseň a tango, 
Will Meisel / Oldřich Nový 

1930 K 3 

 35./321 454. Jen jedna bytost drahou mi byla, píseň a tango z 
operety Dona Clara, Fritz Rotter a Franz Grothe / 
Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./322 455. Ach Karolíno! píseň a slow-fox, L. Schwarz / 
Emanuel Brožík 

1931 K 3 

 35./323 460. Ach slečno Greto!, píseň a tango, Juan Llossas / 
Emanuel Brožík 

1930 K 3 

 35./324 463. Matčina láska (Když zklame tě snad – kdo míval tě 
rád), píseň a boston, Fritz Rotter a Walter Jurmann / 
Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./325 464. Pod kamenným mostem voda šumí, píseň z lidové 
zpěvní hry Tonka z periferie, Rudolf Piskáček / Emanuel 
Brožík 

1931 K 3 

 35./326 465. Pzelený věneček, píseň z lidové zpěvní hry Tonka z 
periferie, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 3 

 35./327 466. Vy holčičky, píseň a foxtrot z operety Praha u 
moře, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1931 K 3 

 35./328 468. Na tej naší pavlači, polka, Jaroslav Jankovec / Vilda 
Sýkora 

1931 K 3 

 35./329 470. Tohle´s mi neměla dělat, sousedská, František 
Kudrna a J. J. Libor / František Kudrna  

1931 K 3 

 



26 
 

35./330 472. Nebuďte mrzouti, foxtrot, Eduard Ingriš / Josef 
Chlumecký 

1931 K 3 

 35./331 466. Písnička o Praze, píseň a waltz z operety Praha u 
moře, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1931 K 3 

 35./332 474. Cestička štěstí, píseň a slow-fox, Eduard Ingriš / 
Josef Chlumecký 

1932 K 3 

 35./333 475. Moje Bětka to je skvost, polka, Sláva Mach / 
Bedřich Aust a Sláva Mach 

1931 K 3 

 35./334 476. Už nejsi můj kamarád, tango serenáda, Sláva 
Mach / Josef Chlumecký 

1931 K 3 

 35./335 477. Pojď jen blíž, foxtrot, František Alois Tichý / Ruda 
Jurist 

1931 K 3 

 35./336 479. Jen Vám, paní, chci srdce svoje dát, píseň a slow-
fox, Willy Engel-Berger / Oldřich Nový 

1930 K 3 

 35./337 480. Tonička, česká polka z revue Trampské milování, 
Eduard Ingriš a J. Rejhon / Eduard Ingriš 

1931 K 3 

 35./338 481. Žena má uspává doma děti, pochodová píseň z 
filmu Aféra plukovníka Rédla, Willy Engel-Berger / 
Ruda Jurist a Karel Tobis 

1931 K 3 

 35./339 482. Jen jednou je nám dvacet let, valčíková píseň z 
filmu Aféra plukovníka Rédla, Willy Engel-Berger / 
Ruda Jurist a Karel Tobis 

1931 K 3 

 35./340 483. Je v dáli touha má, tramp-tango, Sláva Mach / 
Bedřich Aust 

1931 K 3 

 35./341 484. Andulka (Ztracená láska), polka, Sláva Mach / 
Ruda Jurist 

1931 K 3 

 35./342 485. To dělá jaro, píseň a foxtrot, Eduard Ingriš / 
Bedřich Aust 

1931 K 3 

 35./343 487. Nejhezčí píseň, valčíková píseň z revue Jak se dělá 
milion, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký  

1931 K 3 

 35./344 490. Za školou, studentská písnička, Eduard Ingriš / 
Josef Chlumecký  

1931 K 3 

 35./345 491. Proč na mne zapomínáš, nemáš mne víc rád, píseň 
a tango, Fritz Rotter a Franz Grothe / E. Heřman 

1931 K 3 

 35./346 492. V Persii (Salem alejkum), píseň a foxtrot, Fred 
Raymond / Oldřich Nový 

1931 K 3 

 35./347 494. Zapůjčte mi, krásná paní, srdíčko své do svítání, 
píseň a tango, P. Mann / Oldřich Nový 

1931 K 3 

 35./348 495. Anjo, mně jedinému náleží tvé rudé rty!, ruská 
píseň a tango z filmu Ariane, Leo Wit / Emanuel Brožík 

1931 K 3 

 35./349 497. Nejsou bratři jako bratři, slow-fox, Eduard Ingriš / 
Josef Chlumecký  

1931 K 3 

 35./350 498. Lekníny (Pro úsměv jediný), píseň a slow-fox, 
František Alois Tichý / Josef Chlumecký  

1932 K 3 

 



27 
 

35./351 499. Dnes v noci, píseň a foxtrot, Leopold Krauss-Elka / 
Oldřich Nový 

1930 K 3 

 35./352 500. Jen španělské tango, píseň a tango, Fritz Rotter a 
Walter Jurmannn / František Kudrna 

1931 K 3 

 35./353 501. Jenom tebe! (Only you!), foxtrot, ? / Josef 
Chlumecký  

1931 K 3 

 35./354 502. Krásná paní, píseň a tango, Eduard Ingriš / Eduard 
Ingriš 

1932 K 3 

 35./355 503. Rozžehni světlo rudé, píseň a tango z filmu Lidé v 
bouři, Willy Engel-Berger / Emanuel Brožík 

1932 K 3 

 35./356 507. Vzpomínky z mládí, píseň, Ladislav Vogel / 
František Kudrna 

1932 K 3 

 35./357 510. Sni o štěstí (Goodnight sweetheart), slow-fox a 
píseň, Ray Noble, Jimmy Campbell, Reg Connelly / 
František Kudrna 

1931 K 3 

 35./358 511. Chtěl bych mít malou, hezoučkou sestřeničku, 
píseň a slow-fox, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1932 K 3 

 35./359 512. Je tam dávno, tango a píseň, Adolf Glasspiegel / 
Emanuel Brožík 

1932 K 3 

 35./360 516. Večerní píseň, píseň z filmu Zapadlí vlastenci, 
Josef Dobeš / Pavel Schäfer 

1932 K 3 

 35./361 517. Marcela, píseň a tango, Jaroslav Malina / Karel 
Růžička 

1932 K 3 

 35./362 519. Řekni mi jednou, tango, Jaroslav Malina / Bedřich 
Nikodém 

1933 K 3 

 35./363 520. Na křídlech úsměvu, píseň a waltz, O. Heinl / 
Vladimír Eddy Fořt 

1933 K 3 

 35./364 522. Dnes už mi můžeš lhát, píseň a tango, Edvard 
Koliandr / Teris Koliandrová 

1933 K 3 

 35./365 525. Když kraj je tich, úíseň a waltz, Adolf Glasspiegel / 
Emanuel Brožík 

1933 K 3 

 35./366 527. Ty prosecký kostelíčku, píseň z operety Česká 
písnička, Eduard Ingriš / M. Prokopová 

1933 K 3 

 35./367 528. Sbohem má baby, serenáda, Eduard Ingriš / 
Eduard Ingriš 

1933 K 3 

 35./368 529. Muziky, muziky hrajte… (Polka volená), Josef 
Dobeš / Pavel Schäfer a Jan Fifka 

1933 K 3 

 35./369 531. Když noci padá stín, tango serenáda, Edvard 
Koliandr / Teris Koliandrová 

1933 K 3 

 35./370 533. Pojď v náruč mou, tango, Jaroslav Malina, Bedřich 
Nikodém / Karel Růžička  

1933 K 3 

 35./371 534. Madame-madame, waltz z filmu Řeka, Josef 
Dobeš / Saša Razov 

1933 K 3 

 



28 
 

35./372 539. Neříkej, že mně budeš věčně míti rád, tango a 
píseň, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1933 K 3 

 35./373 555. Denk´ an mich! (Creola), Lied und Tango, Ripp / 
Beda 
 

1927  

  A. F. K. Chlumec nad Cidlinou (Atleticko fotbalový 
klub Chlumec nad Cidlinou) 

  

 36./1 Pod starým hradem; Nenaříkej holka, písničky, Ota 
Vaníček / Sláva Cón 
 

1934 K 3 

  Karel Barvitius, Praha   
 37./1 154. Dubrovnické noci (Miluji vás…), jugoslávské tango, 

Eduard Oloz / Jiří Balda 
 

1947 K 3 

  Julius Böhm, Praha   
 38./1 Adieu Mimi, shimmy z operety Adieu Mimi, Ralph 

Benatzky / Erry Saša, 2 vydání 
 

1926 K 3 

  Česká tábornická unie, Ostrava   
 39./1 Trampské písničky Wabiho Ryvoly, 32 s. 

 
1969 K 3 

  Edition Č. H. (Československých hudebníků), Praha   
 40./1 3. Květomluva, píseň, Antonín Kincl / Špilar a Mírovský 1931 K 3 
 40./2 4. Harmonikář, starodávná písnička, Antonín Kincl / J. 

Švihla a Míra Jaroš 
1931 K 3 

 40./3 5. Pročpak jsi moje milá, lidová píseň, Max Štraub / O. 
Šesta 

1932 K 3 

 40./4 6. Odešel kamarád, trampská písnička, Max Štraub / O. 
Zikán 

1932 K 3 

 40./5 7. Když měsíc svítí…, trampská píseň, Max Štraub a O. 
Zikán / O. Zikán 

1932 K 3 

 40./6 8. Sluníčko je můj kamarád, píseň a slow-fox, J. Budil 1932 K 3 
 40./7 9. Krásná Magdaléna, tango, Max Štraub / Vašek 

Zeman  
1932 K 3 

 40./8 10. Panenko toulavá, valčíková lidová píseň, Max 
Štraub / Vašek Zeman  

1932 K 3 

 40./9 11. Naše jedenáctka, sportovní pochod, Josef Fišera / 
Ruda Jurist 

1933 K 3 

 40./10 12. Ping-pong-fox, Bedřich Nikodém / Karel Růžička 1933 K 3 
 40./11 13. Bajo-waltz, O. Heinl / Karel Růžička 1933 K 3 
 40./12 14. Měj mě, můj hochu, rád, Batex-polka, Sláva Mach / 

Vašek Zeman 
1933 K 3 

 40./13 16. Růdy, tango, Sláva Mach / Vašek Zeman 1933 K 3 
 40./14 17. Zklamané děvče, polka, Max Štraub / Vašek Zeman 1934 K 3 

 



29 
 

40./15 19. Tam za kasárnama, vojenská pochodová píseň, Max 
Štraub / Vašek Zeman 

1934 K 3 

 40./16 20. Zpívej srdce mé, waltz, O. Heinl / Karel Růžička 1934 K 3 
 40./17 21. Já ti jen řeknu, že se asi leknu…, polka Erno Košťál / 

Fráňa Voborský 
1934 K 3 

 40./18 22. Život je lhář, trampská valčíková píseň, Max Štraub 
/ Vašek Zeman a Jenda Korda 

1940 K 3 

 40./19 24. Houpy hou, valse, Bedřich Nikodém / Karel Růžička 1934 K 3 
 40./20 25. Julita, tango a píseň, Fred Wehlend / Tonio Kalina-

Challin 
1935 K 3 

 40./21 26. Někdy mě srdce zabolí, píseň a waltz, Antonín Kincl 
/ Míra Jaroš 

1935 K 3 

 40./22 27. Tvá zrada bolí, tango, Maxa Štraub / Daisy Jelenová 1935 K 3 
 40./23 32. Obláčku bílý, píseň Indiána, Mirka Vostrý / Mirka 

Vostrý 
1936 K 3 

 40./24 Jsem zase sám, Josef Kalach / Béďa Schulz 
 

s.d. K 3 

  Dusíkovo hudobné nakladatelstvo v Bratislave   
 41./1 Nesmúť za mnou, tango, Ľudovít Válka / František 

Kováčik 
 

1948 K 3 

  Nakladatelství R. A. Dvorský, Praha   
 42./1 224. Věřím vám (Tornerai). Foxtrot, Dino Olivieri / 

Karel Kozel 
1940 K 3 

 42./2 310. Hanácká polka, Jožka Smítal / Jožka Smítal s.d. K 3 
 42./3 328. Markýza a bubeníček, pochodová píseň, Swláva 

Mach / Ladislav Jacura 
s.d. K 3 

 42./4 329. Málo mám, málo dám, pochodová píseň, Jožka 
Smítal / Jožka Smítal 

s.d. K 3 

 42./5 361. Hudba je můj ideál, foxtrot, Leopold Korbař / 
Jaroslav Moravec 
 

s.d. K 3 

  John Gollwell, Praha   
 43./1 11. The original „Java“, java, John Gollwell / Jiří 

Červený 
1923 K 3 

 43./2 54. Až přijde zase máj (Serenata primavera), Henry 
d´Ossi / John Gollwell  

1926 K 3 

 43./3 105. Do noty, písnička, Sláva Grohmannová / Sláva 
Grohmannová 

1929 K 3 

 43./4 106. Je v dáli jedna zem, trampská píseň, František 
Alois Tichý / Bedřich Aust  

1929 K 3 

 43./5 107. Já mám děvečku, foxtrot, Víša Srkal / Bobby Ford   
 43./6 108. Malý, velký, paťatý, trampská písnička, Jiří Voldán 

/ Jiří Voldán 
1929 K 3 

 



30 
 

43./7 109. U Štěchovic v Záhoří, pochod, Víša Srkal / Víša 
Srkal 

1929 K 3 

 43./8 110. Kde je jaká panna nejbližší, foxtrot, Miloš Smatek / 
Špilar a Mírovský 

1929 K 3 

 43./9 111. Houby, houby, houby, píseň, Jarka Mottl / Jarka 
Mottl 

1929 K 3 

 43./10 113. Stará pošta, písnička, Nerad / J. V. Šmejkal 1929 K 3 
 43./11 115. Zkusíme to Marietto, foxtrot, John Gollwell / 

František Vodička 
1929 K 3 

 43./12 116. Dnes už mne nic nerozhází, píseň, Eman Fiala / 
Karel Tobis 

1929 K 3 

 43./13 118. Cigánská balada, John Gollwell / John Gollwell 1929 K 3 
 43./14 Bábrlinka z Podskalí, písnička pro všechny Podskaláky, 

John Gollwell / John Gollwell 
1929 K 3 

 43./15 199. Bílá růže, vojenská písnička z filmu Hodinu u nebe, 
John Gollwell / John Gollwell 

1931 K 3 

 43./16 200. Hop hej, zahrajte nám, valčíková píseň, John 
Gollwell / John Gollwell 

1931 K 3 

 43./17 220. Ireno, slow-fox z filmu Růžové kombiné, John 
Gollwell / John Gollwell  

1932 K 3 

 43./18 221. Kdybych neměl srdce, tango z filmu Růžové 
kombiné, John Gollwell / John Gollwell a Saša Razov 
 

1932 K 3 

  Ferenc Futurista, Praha   
 44./1 2. Svatba není pro prasátka, polka, Ferenc Futurista / 

Karel Tobis 
1929 K 3 

 44./2 3. Páni, dámy, je do toho, foxtrot Ferenc Futurista / 
Karel Tobis 

1929 K 3 

 44./3 4. Žofie, to je moc!, foxtrot, Ferenc Futurista / Karel 
Tobis 
 

1929 K 3 

  Nakladatelství Grando, Praha   
 45./1 47. Víme, my to víme, fox-polka z operety Pro tebe 

maminko!, Eman Fiala / Vilda Sýkovra 
1935 K 3 

 45./2 97. Marino neplač, tango, Franta Blahník a Eda Gratz / 
Franta Blahník a Eda Gratz 

1937 K 3 

 45./3 104. Muzikanti zahrajte mi do kola, polka, František 
Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1938 K 3 

 45./4 180. Malostranský domeček, píseň, František Alois 
Tichý / Oto Motyčka 

1941 K 3 

 45./5 183. Přístavní romance, waltz, Antonín Závodný / 
František Adamec a Alois Čuma, 2 vydání 

1942 K 3 

 45./6 197. Nejhezčí koutek na světě znám (Není, není), polka, 
Antonín Borovička / Vilda Sýkora 

1939 K 3 

 



31 
 

45./7 203. Na vlnách Moravy, tango a píseň, Josef Julínek / 
Josef Julínek 

1945 K 3 

 45./8 207. Až budou trumpety zpívat, polka, Antonín 
Borovička / Jiří Voldán 

1945 K 3 

 45./9 223. Já chci jenom muzikanta, veselá písnička, 
František Alois Tichý / Jiří Zeman 

1947 K 3 

 45./10 239. Sázavská polka, Antonín Borovička / J. Stachovský 
 

1948 K 3 

  Nakladatelství Jindry Harapáta, Železný Brod   
 46./1 Mně se zdá, že se spolu známe…, dueto z frašky 

Jedenácté přikázání, Jindra Harapát / Jindra Harapát 
1924 K 3 

 46./2 1. Veselí trampové, dueto pro dámu a pána neb 2 
pány, Jindra Harapát / Adolf Žák 

s.d. K 3 

 46./3 2. Staří páni, dueto pro dva pány, Jindra Harapát / 
Jindra Harapát 

s.d. K 3 

 46./4 4. Zda vzpomínáš, píseň pro pána neb dámu, Jindra 
Harapát / Adolf Žák 

s.d. K 3 

 46./5 5. Když se někdy za večera, trampskí píseň, trojzpěv, 
Jindra Harapát / Adolf Žák 

s.d. K 3 

 46./6 6. Ptačí namlouvání, dueto pro pána a dámu, Jindra 
Harapát / Jindra Harapát 

s.d. K 3 

 46./7 10. Sparta versus Slavia, sportovní dueto pro dva pány, 
Jindra Harapát / Jan Nezmar 
 

s.d. K 3 

  Nakladatelství Hašlerových písniček, Praha   
 47./1 1. Studáci – studáci, čili písnička o tom, jak lze snadno 

zmírniti bídné postavení čs. studentstva, Jiří Voldán / 
Jiří Voldán 

1922 K 3 

 47./2 2. Za tou Vyšehradskou branou, starosvětská písnička, 
Jiří Voldán / Jiří Voldán 

1922 K 3 

 47./3 3. Listopad, píseň, John Gollwell / Brouček 1922 K 3 
 47./4 4. Na co jako okouni všichni lidé okouní, píseň ze Zimní 

revue, Saša Razov / Saša Razov  
1922 K 3 

 47./5 5. Smutná jarní, píseň, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek 

1923 K 3 

 47./6 6. Až já půjdu s tebou, písen, František Hvížďálek / 
Karel Hašler a František Hvížďálek 

1923 K 3 

 47./7 Rosa centifolia, píseň a valse boston, Karel Hašler / 
Karel Hašler 

1924 K 3 

 47./8 170. Já mám holku od Odkolků, písnička z revue Modré 
z nebe, Karel Hašler / Karel Hašler a Ruda Jurist 

1927 K 3 

 47./9 172. Modré z nebe, písnička z revue Modré z nebe, 
Karel Hašler / Karel Hašler 

1927 K 3 

 



32 
 

47./10 173. Až povedu tě z kostela, valčíková píseň z revue 
Modré z nebe, Karel Hašler / Karel Hašler 

1927 K 3 

 47./11 174. To je psina, kruci, písnička z revue Modré z nebe, 
Karel Hašler / Karel Hašler a Ruda Jurist 

1927 K 3 

 47./12 175. Po Praze se šeptá, píseň a foxtrot z revue Po Praze 
se šeptá, Karel Hašler / Karel Hašler 

1927 K 3 

 47./13 176. Když trhá děvče karafiát, písnička z revue Kdy, kde 
a jak, Karel Hašler / Karel Hašler 

1927 K 3 

 47./14 181. Hoši od pěchoty, vojenská písnička z revue 
Červená – stát!, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./15 182. Když padá v Praze první sníh, píseň a blues z revue 
Kdy, kde a jak, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./16 183. Jen když o nás mluví svět, píseň a one-step z revue 
Červená – stát!, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./17 186. Jaro jde k nám, valčíková písnička z revue My jsme 
my!, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./18 186. Když vidím bílou silnici, tulácká písnička z revue 
My jsme my!, Karel Hašler / V. Vrána 

1928 K 3 

 47./19 187. Pouliční písnička, z revue My jsme my!, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./20 188. My jsme my!, písnička, z revue My jsme my!, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./21 189. Mámo, já chci vojáka, vojenská písnička z revue 
Jsme všichni děti Prahy, Jaroslav Jankovec / Karel 
Hašler a Vilda Sýkora 

1928 K 3 

 47./22 190. Co dělá Zuzana, ta panna? písnička z revue Jsme 
všichni děti Prahy, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./23 191. Když rozvétá bez na petřínské stráni, valčíková 
píseň, František Alois Tichý / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./24 193. Kukrů – kukrů, píseň z operety Katinka, Rudolf 
Friml / Karel Hašler 

1915 K 3 

 47./25 194. Allahův den, píseň a fox z operety Katinka, Rudolf 
Friml / Karel Hašler 

1915 K 3 

 47./26 195. Hoši od Zborova, písnička, Karel Hašler / Karel 
Hašler 

1928 K 3 

 47./27 196. Proč bychom se netěšili, písnička z revue Proč 
bychom se netěšili, Karel Hašler / Špilar a Mírovský 

1928 K 3 

 47./28 198. My všichni jsme chlapci plešatí, duet z revue Proč 
bychom se netěšili, Karel Hašler / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./29 199. Tam za mořem v dáli, píseň a blues z revue Cesty 
kolem světa, František Alois Tichý / Karel Hašler 

1928 K 3 

 47./30 200. Loretánské zvonky, písnička k filmu Loretánské 
zvonky, Karel Hašler / Karel Hašler 

1929 K 3 

 



33 
 

47./31 201. Láska ach, bože, láska, písnička z operety 
Podvádím tě z lásky, Karel Hašler / Karel Hašler 

1929 K 3 

 47./32 202. O lásce a milování, duet z operety Podvádím tě z 
lásky, Karel Hašler / Karel Hašler 

1930 K 3 

 47./33 203. Martička, slow-fox, Karel Hašler / Karel Hašler 1930 K 3 
 47./34 204. Jak mám jít spát, písnička, Karel Hašler / Karel 

Hašler 
1931 K 3 

 47./35 205. Já za to má milá nemohu, valčíková píseň, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1931 K 3 

 47./36 206. Až já půjdu na vojnu, vojenská písnička, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1931 K 3 

 47./37 208. Magdalena, tango, Karel Hašler / Karel Hašler 1932 K 3 
 47./38 213. Česká písnička; Píseň svobody, Tři sta let jsem u 

vás sloužil, písničky z filmu Písničkář, Karel Hašler / 
Karel Hašler 

1932 K 3 

 47./39 214. Proč ´si si..?, veselá trampská balada z filmu Srdce 
za písničku, Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./40 215. Oči klamné, tango z filmu Srdce za písničku, Karel 
Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./41 216. My nikdy svoji nebudem, píseň z filmu Jindra, 
Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./42 217. Kde jsi má neznámá, píseň a tango z filmu Srdce za 
písničku, Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./43 218. Jen jednou je člověk mlád, píseň z filmu Poslední 
muž, Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./44 219. Odmítnutý milý (Marná láska), valčíková píseň z 
filmu Za ranních červánků, Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./45 220. Ty šumavské hory, valčíková píseň z filmu Za 
ranních červánků, Karel Hašler / Karel Hašler  

1934 K 3 

 47./46 221. Potkalo mne štěstí, valčíková píseň a foxtrot z 
filmu Král ulice, Karel Hašler / Karel Hašler  

1935 K 3 

 47./47 222. Na světě máme jedinou..., píseň a tango z filmu 
Král ulice, Karel Hašler / Karel Hašler  
 

1935 K 3 

  Nakladatelství Jana Hoffmanna vdova, Praha   
 48./1 2. Vy hodiny loretánské, staropražská písnička, Josef 

Potužník / Josef Žemla 
s.d. K 3 

 48./2 3. Vrať mi ten šáteček, milostná píseň, Josef Žemla / 
Josef Žemla 

s.d. K 3 

 48./3 4. Já jsem viděl hezkou pannu (Tažní ptáci), píseň z 
revue Pro dospělé, J. Koutek a Josef Potužník / Špilar a 
Mírovský 

s.d. K 3 

 48./4 7. Možná že jo, možná že ne (Miramonte), píseň, Max 
Štraub / Špilar a Mírovský 

s.d. K 3 

 



34 
 

48./5 8. Nežeňte se do ženění, píseň, Vl. Rohan / Špilar a 
Mírovský 

s.d. K 3 

 48./6 10. Na tom našem bále, píseň, Quido Nossberger / 
Jarka Mottl 

s.d. K 3 

 48./7 11. Káčo, Kačeno, já to vím…!, , píseň, Houžvička a 
Josef Potužník / Špilar a Mírovský 

s.d. K 3 

 48./8 12. Včera bylo včera, dnes je dnes, píseň, Ruda Jurist / 
Ruda Jurist 

s.d. K 3 

 48./9 13. Až pojedou ráno tramwaye, J. Koutek a Josef 
Potužník / Špilar a Mírovský 

1929 K 3 

 48./10 15. Počkej, ty budeš litovat, až poznáš svět…, Bedřich 
Ondráček / Špilar a Mírovský 

s.d. K 3 

 48./11 17. Štěstí je ptáče, pro které srdce pláče (Luck is a 
bird), tango, K. A. Sparek / Špilar a Mírovský 

s.d. K 3 

 48./12 19. Naše Berta má v těle čerta (Slivenecká polka), 
Bedřich Ondráček / / Špilar a Mírovský  

s.d. K 3 

 48./13 20. Námořník se domů vrací (White dove), tango, J. V. 
Novák / Josef Šváb 

s.d. K 3 

 48./14 22. Každá holka není k mání, polka, Karel Balling / Karel 
Balling 

s.d. K 3 

 48./15 23. Ti řezníci jsou chlapíci (Řeznická), píseň, Jaroslav 
Jankovec / Vilda Sýkora 

1929 K 3 

 48./16 24. Mám tě rád, tango, Jan Baloun / Vilda Sýkora 1929 K 3 
 48./17 25. Tram tada, tram tada, mám tě ráda, vojenský 

pochod, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 
1929 K 3 

 48./18 26. Já mám bytnou, neodbytnou, píseň, Jaroslav 
Jankovec / Josef Chlumecký 

1929 K 3 

 48./19 49. Dopis děvčeti, píseň, Karel Balling / Karel Balling s.d. K 3 
 48./20 50. Jen umět žít, píseň, Karel Pečke / Vladimír Majer s.d. K 3 
 48./21 51. Holka neznámá (Mysliveček), píseň, Bedřich 

Ondráček / A. Wergin 
s.d. K 3 

 48./22 53. Sbohem buď synáčku, píseň, J. Koutek / Ludvík 
Ratolístka 

1930 K 3 

 48./23 55. V pivovaře U Fleků, píseň, Olda Sedelmaier / Míra 
Jaroš 

1930 K 3 

 48./24 59. Márinko buď rozumná, přijď večer za humna, jazz-
polka-šejdrem, V. Tyl a Bedřich Ondráček / Špilar a 
Mírovský 

1930 K 3 

 48./25 60. Staroměstský orloj, píseň a slow-fox, A. Mašín / 
Jirka 

1930 K 3 

 48./26 61. Ó, Evo spanilá, píseň a foxtrot, A. Mašín / Jirka 1930 K 3 
 48./27 64. Holka nešťastná, píseň, Sláva Mach / Bedřich Aust 1930 K 3 
 



35 
 

48./28 69. Sluníčko už za horama usíná (Na břehu Vltavy), 
valčíková písnička, Tyl, Bedřich Ondráček / Tyl, Josef 
Chlumecký 

1932 K 3 

 48./29 70. Dívenko hezká, song-foxtrot, František Alois Tichý / 
Josef Chlumecký 

1930 K 3 

 48./30 72. Písnička má…, z filmu Když struny lkají, František 
Alois Tichý / Ruda Jurist a Karel Tobis 

1930 K 3 

 48./31 73. Koukej ty mne houpáš, foxtrot z filmu Když struny 
lkají, František Alois Tichý / Ruda Jurist a Karel Tobis 

1930 K 3 

 48./32 74. Má zlatá Jůlie, píseň z filmu Holywood Revue, 
František Alois Tichý a Ruda Jurist / Ruda Jurist a Karel 
Tobis 

1930 K 3 

 48./33 75. Pojďte, slečno, budeme si tykat, píseň z filmu 
Holywood Revue, František Alois Tichý a Ruda Jurist / 
Ruda Jurist a Karel Tobis 

1930 K 3 

 48./34 76. Jen kdyby Anděla, píseň a fox ze hry Bar-Chic, 
Robert Katrscher / Rudolf Walter 

1930 K 3 

 48./35 77. Kvetou lásky rudé růže, píseň ze hry Bar-Chic, 
Robert Katrscher / Rudolf Walter 

1930 K 3 

 48./36 78. Řekni, že odpustilas, píseň ze hry Bar-Chic, Robert 
Katscher / Rudolf Walter 

1930 K 3 

 48./37 79. Slib (Hvězdička lásky), píseň z filmu Fidlovačka, 
Erno Košťál na motiv Františka Škroupa / Ruda Jurist, 
Karel Tobis 

1930 K 3 

 48./38 80. Se srdcem divno hrát, píseň z filmu Fidlovačka, 
Ruda Jurist, Erno Košťál / Ruda Jurist, Karel Tobis 

1930 K 3 

 48./39 81. Kdo má holku z Nasavrk, píseň, Karel Balling / Fráňa 
Voborský 

1930 K 3 

 48./40 83. Hajej dítě…, ukolébavka z filmu Psohlavci, Erno 
Košťál / Václav Wassermann 

1931 K 3 

 48./41 84. Hlavy vzhůru…, rebelská píseň z filmu Psohlavci, 
Erno Košťál / Václav Wassermann, 2 vydání 

1931 K 3 

 48./42 85. Píseň psacího stroje, píseň a slow-fox z filmu To 
neznáte Hadimršku, Jan Stark a Ferry Gyulai / Jarka 
Mottl, František Vodička, 2 vydání 

1931 K 3 

 48./43 86. Mě koupali co děcko v horké lázni, píseň z filmu To 
neznáte Hadimršku, F. Kerten / Jarka Mottl, František 
Vodička, 2 vydání 

1931 K 3 

 48./44 87. Dej gól, jen gól, písnička a pochod z filmu Muži v 
offsidu, Eman Fiala / Jarka Mottl 

1931 K 3 

 48./45 88. Šijem, pořád šijem, písnička a slow-fox z filmu Muži 
v offsidu, Eman Fiala / Jarka Mottl 

1931 K 3 

 



36 
 

48./46 89. Moje barva červená a bílá, vlastenecká píseň dle 
motivů Havlíčkových z filmu Karel Havlíček Borovský, 
Erno Košťál / Josef Kytka 

1931 K 3 

 48./47 92. Život je sen… má milá dívenko, valčíková písnička, 
Bedřich Ondráček / Bedřich Ondráček a Josef Heřman 
Zeffi 

1931 K 3 

 48./48 93. Dnes naposledy, než půjdeš spát (Most z 
Vyšehradu, most sebevrahů), píseň, R. Rendl / Josef 
Chlumecký 

1931 K 3 

 48./49 94. Jen když mě má ráda Madlenka, polka, František 
Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1931 K 3 

 48./50 96. Nebuď na mne hubatá, polka, L. Opatovický / G. 
Vratislavský 

1932 K 3 

 48./51 98. Heleď, koukej podívej (Ta naše polka), polka, L. 
Opatovický / G. Vratislavský 

1932 K 3 

 48./52 99. Nekecej, nekecej, nekecej (Kladenská polka), J. 
Pražský / Vilda Sýkora 

1932 K 3 

 48./53 100. Ta za tou velkou skalou, píseň a waltz, Alois Aust / 
Vilda Sýkora 

1932 K 3 

 48./54 101. Když odejde děvče, píseň a tango, Eduard Ingriš / 
Eduard Ingriš, 2 vydání 

1932 K 3 

 48./55 102. Nejtěžší je se rozejít, tango a píseň, Josef Kumok / 
Ota Sedlář 

1932 K 3 

 48./56 104. O vaších očích snívám, tango serenáda, Antonín 
Ziegler / Karel Melíšek 

1932 K 3 

 48./57 105. Hochu, ty jsi mou lásku zradil, tango a píseň, Xeno 
Liebl / Xeno Liebl 

1932 K 3 

 48./58 114. Dívko moje zlatovlasá, trampská píseň a fox, Jarda 
Pokorný / Tonda táčník  

1933 K 3 

 48./59 115. Počkej myslivečku, povím na tě…, valčíková 
písnička, Bedřich Ondráček / A. Senský 

1933 K 4 

 48./60 116. To mě zarazilo, fox z revue Půl kila štěstí, Ferry 
Julaj / Karel Melíšek 

1933 K 4 

 48./61 117. Teď zbylo mi jen smutné vzpomínání, tango 
romance, Karel Balling / Adiolf Wenig 

1934 K 4 

 48./62 118. Písnička mého srdíčka, píseň a slow-fox, Eduard 
Ingriš / Josef Chlumecký 

1933 K 4 

 48./63 120. Já jsem znal děvuchu, ostravská polka Pepina, Áda 
Siegl / Franta Paul 

1933 K 4 

 48./64 122. V tichém údolí (Neplač, neplač), valčík, Vilda 
Sýkora / Vilda Sýkora  

1934 K 4 

 48./65 123. Ahoj, veselý pochod na neděli, Josef Matys / Josef 
Chlumecký 

1934 K 4 

 



37 
 

48./66 128. Kamaráde, zůstaň ještě chvíli, trampské tango a 
píseň, Sláva Mach / Vilda Sýkora  

1934 K 4 

 48./67 129. Stojí voják na vartě, pochod, Vilda Sýkora / Petr 
Klíč 

1934 K 4 

 48./68 130. Roztoužená (Rozmilý můj hošíčku…) polka, 
Bedřich Ondráček / Karel Melíšek 

1934 K 4 

 48./69 131. Hošíčku zas budeš sám, píseň a waltz, Eduard 
Ingriš / F. Hanák 

1934 K 4 

 48./70 132. Chudobná dívka. Lidová polka, Sláva Mach / Vašek 
Zeman 

1934 K 4 

 48./71 133. Kvetou máky na poli (Zbraslavská polka), Jaromír 
Vejvoda / Karel Melíšek, 2 vydání 

1934 K 4 

 48./72 134. Hanička, lidová píseň, Franta Poupě / Franta 
Poupě 

1934 K 4 

 48./73 136. Loch-Ness, slow-fox, M. Heřmanovský / V. 
Holešovský 

s.d. K 4 

 48./74 137. Až horké slzy, tango, M. Heřmanovský / V. 
Holešovský 

1934 K 4 

 48./75 138. Nevzpomínej mé zlatovlasé děvčátko (Cukrú 
waltz), waltz a trampská píseň, Sláva Mach a Vilda 
Sýkora / Sláva Mach a Vilda Sýkora 

1935 K 4 

 48./76 139. Škoda lásky (Modřanská polka), polka Jaromír 
Vejvoda / Vašek Zeman, 2 vydání  

1934 K 4 

 48./77 141. Srdce mám jen jedno, píseň a tango, Jenda Hádl / 
Jenda Hádl 

1934 K 4 

 48./78 143. Já nebudu jiná, lidová píseň, Jarka Mach / Jožka 
Švihla 

1934 K 4 

 48./79 145. Ten valčík když se hrál, valčíková písnička, Sláva 
Mach / Vašek Zeman 

1934 K 4 

 48./80 146. Mládí všecko dokáže…, fox-pochod z revue Díra 
do světa, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1934 K 4 

 48./81 147. Měsíček nad Prahou, staropražská písnička z 
revue Díra do světa, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1934 K 4 

 48./82 148. Fando, tu kluku zlatej, fox-polka, Eduard Ingriš / 
Eduard Ingriš 

1935 K 4 

 48./83 150. Starý zálesák, trampská píseň a waltz, Alois 
Hausner a K. Pavlík / Alois Hausner a K. Pavlík 

1935 K 4 

 48./84 153. Koho jsem včera líbal, waltz z filmu Koho jsem 
včera líbal, Ferry Julaj / Eman Železný 

1935 K 4 

 48./85 154. Každá růže uvadne, píseň z filmu Koho jsem včera 
líbal, Ferry Julaj / Eman Železný 

1935 K 4 

 48./86 156. Až jednou v žití, tango, Bohumil Neumann / 
Bohumil Neumann 

1935 K 4 

 48./87 157. Černý kos, polka, Jaromír Vejvoda / Vašek Zeman 1935 K 4 
 



38 
 

48./88 159. Vzpomeň si, děvče krásné (Modrý hrob), tango a 
trampská píseň, Sláva Mach / Vašek Zeman 

1935 K 4 

 48./89 160. Jednu touhu mám, jedno štěstí znám…, píseň a 
tango serenáda, Eduard Ingriš / Eduard Ingriš 

1935 K 4 

 48./90 161. Zda vzpomeneš, píseň a tango, Alois Hausner a 
Alfi Langer / Alois Hausner a Alfi Langer 

1935 K 4 

 48./91 166. Ty nemáš srdce, valčíková písnička, Jaromír 
Vejvoda / Josef Chlumecký  

1935 K 4 

 48./92 167. Na přední stráž, vojenská píseň pochodová, Sláva 
Mach / Jan Kaplan 

1935 K 4 

 48./93 168. Šla panenka rovnou cestou, pochodová písnička, 
Jaromír Vejvoda / Josef Chlumecký  

1935 K 4 

 48./94 169. Jen Vám chci lásku dát…, píseň a valčík z operety 
Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký  

1935 K 4 

 48./95 170. Malý bar, píseň a tango z operety Píseň lásky, 
Eduard Ingriš / Josef Chlumecký, 2 vydání  

1935 K 4 

 48./96 171. Můj malý broučku, slow-fox z operety Píseň lásky, 
Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./97 172. Každý voják má dvě lásky, pochodová písnička z 
operety Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./98 173. Maturita, studentská píseň a pochod z operety 
Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./99 174. U mýho srubu, valčíková trampská píseň z operety 
Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./100 175. Jen přijď, mé srdce čeká na tebe, píseň z operety 
Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./101 176. Ženy můžem se vším srovnávat, kuplet z operety 
Píseň lásky, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1935 K 4 

 48./102 177. Každý má pohádku svou, píseň z filmu 
Komediantská princezna, Eman Fiala / Vilda Sýkora, 2 
vydání 

1936 K 4 

 48./103 178. Vím, že jednou..., píseň a tango z operety 
Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./104 180. Proč je láska na světě, píseň a waltz z operety 
Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./105 181. Achich ouvej (Sdrce bez zaměstnání), valčík z 
operety Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./106 182. Proto je na světě valčík, písnička a valčík z operety 
Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./107 183. Láska tvá je sluncem mým, píseň a tango z 
operety Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./108 184. Po zbraslavské silnici, píseň a pochod z operety 
Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 



39 
 

48./109 185. Na tí naší střeše vrkaj holubi, polka z operety 
Holubník, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./110 186. Májový sen, píseň a slow-fox z operety Holubník, 
Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./111 187. Dej si říct… (jásavá), polka, Jaromír Vejvoda / Josef 
Chlumecký 

1936 K 4 

 48./112 191. Okolo lásky točí se svět, valčík a píseň, Adolf 
Glasspiegel / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./113 192. Snad to řejne vám, píseň a waltz, Adolf 
Glasspiegel / Josef Chlumecký 

1936 K 4 

 48./114 196. Já ráda tancuju, polka, Jaromír Vejvoda / Vašek 
Zeman 

1937 K 4 

 48./115 199. Možná, ře né…, polka, František Pilát / Vašek 
Zeman 

1937 K 4 

 48./116 201. Snubní prstýnek, valčíková píseň, Jaromír Vejvoda 
/ Vašek Zeman 

1938 K 4 

 48./117 204. Flamendr polka (To by se pilo), polka, Láďa Novák 
/ Vašek Zeman 

1937 K 4 

 48./118 205. Vrať se dívko zpátky…!, píseň a tango, Eduard 
Ingriš / Vašek Zeman 

1937 K 4 

 48./119 208. Tydli-tydli tydlita..(Kytička fialek), polka, Eduard 
Ingriš / Vašek Zeman 

1937 K 4 

 48./120 210. Veselé mládí, pochodová píseň, Jaromír Vejvoda / 
Vašek Zeman 

1937 K 4 

 48./121 213. Když hučí jez, píseň a tango, František Alois Tichý / 
Vašek Zeman 

1938 K 4 

 48./122 214. Zahoukala sova…, polka, Jaromír Vejvoda / Vašek 
Zeman 

1938 K 4 

 48./123 215. Když zajde sluníčko…, foxtrot, Ruda Jurist / Ríša 
Jurist 

1938 K 4 

 48./124 218. Blondýnka hezká, polka, Jaromír Vejvoda / Vašek 
Zeman 

1938 K 4 

 48./125 219. Kde jsi mé mládí, valčíková píseň, Jaromír Vejvoda 
/ Vašek Zeman, 2 vydání 

1938 K 4 

 48./126 220. Růžové naděje, tango, Jaromír Vejvoda / Vašek 
Zeman 

1938 K 4 

 48./127 223. Jak slyším muziku hrát, polka, Sláva Mach / Vašek 
Zeman 

1939 K 4 

 48./128 230. Černé mraky, valčíková píseň, Ferdinand 
Kocourek, Jaromír Vejvoda / Vašek Zeman 

1941 K 4 

 48./129 231. Tuli polka (padla mě do oka…), polka, Jaromír 
Vejvoda / Vašek Zeman 
 
 

1941 K 4 

 



40 
 

 Stanislav Hrubý, Praha / Engelbert Hruby, Prag   
 49./1 545. Zítra, píseň a tango, Jaroslav Dudek / František 

Kudrna 
1934 K 4 

 49./2 547. Španělská vesnice, píseň a španělský tanec z 
operety Od srdce k srdci, Eduard Ingriš / Míra Jaroš 

1933 K 4 

 49./3 557. Moje hvězdička (Where´s my lucky-star), slow-fox 
a píseň, Bedřich Nikodem / Karel Růzžička 

1935 K 4 

 49./4 558. Cestička ztracená, valčík, V. B. Petrov / Ruda Jurist 1935 K 4 
 49./5 559. Pepíčku, viď, fox-polka, V. Klapský / Ludvík 

Ratolístka 
1935 K 4 

 49./6 560. Já jsem ti to vždycky říkal, polka, Franta Blahník / 
Franta Blahník 

1935 K 4 

 49./7 566. Neodcházej, píseň a tango, Vašek Zeman, Jenda 
Korda a Sláva Mach / Vašek Zeman, Jenda Korda a 
Sláva Mach 

1936 K 4 

 49./8 567. Rackové bílí, píseň a tango, Edvard Koliandr a 
Bedřich Nikodem / Teris Koliandrová 

1936 K 4 

 49./9 568. Košatí ten starý kaštan košatí, tulácká polka, John 
Gollwell / František Kudrna 

1936 K 4 

 49./10 572. Jednou je to málo, dvakrát je to moc, polka, Zd. 
Moudrý / V. A. Marek 

1936 K 4 

 49./11 575. Anitto, španělská polka, John Gollwell / John 
Gollwell 

1936 K 4 

 49./12 576. Hvězdička zbloudilá, tango, John Gollwell / 
František Kudrna 

1936 K 4 

 49./13 579. Ten, kdo rád zpívá, zůstane mlád (Zahraj nám 
muziko), lidový valčík, John Gollwell / František Kudrna 

1937 K 4 

 49./14 581. Pásla housata (Bába fousatá), lidová polka, John 
Gollwell / Dr. Kuna 

1937 K 4 

 49./15 582. Já mám jen tebe, polka, Antonín Drábek, F. 
Šafránek / Josef Chlumecký 

1937 K 4 

 49./16 584. Červený kamínek (Když zvoní klekání), polka, Sláva 
Mach / Ruda Sieger 

1937 K 4 

 49./17 585. Episoda, píseň a tango, Alois Hausner / František 
Kudrna 

1937 K 4 

 49./18 586. Piš mi, piš mi – psaníčko, polka, John Gollwell / 
František Kudrna 

1938 K 4 

 49./19 592. O lásce vítr vypráví, tango-habanera z filmu La 
Habanera, Lothar Brühne / František Kudrna 

1937 K 4 

 49./20 593. Pojď lásko má, valčík z filmu Sedm políčků, 
Friedrich Schröder / František Kudrna 

1937 K 4 

 49./21 594. Na tebe čekám, píseň z filmu K novým břehům, 
Ralph Benatzky / František Kudrna 

1937 K 4 

 49./22 596. Soňo – chceš...?, píseň z operety Carevič 1937 K 4 
 



41 
 

49./23 597. Kamarádi, kamarádi, slow-fox, Sláva Mach / 
František Kudrna 

1938 K 4 

 49./24 599. Paříž, ty město lásky, foxtrot z filmu Zlomená 
křídla, The Mackeben / František Kudrna 

1938 K 4 

 49./25 602. Srdce žen, tango z filmu Capricio, Alois Melichar / 
František Kudrna 

1938 K 4 

 49./26 603. S odvahou, pijácká píseň z filmu Capricio, Alois 
Melichar / František Kudrna 

1938 K 4 

 49./27 605. Nikdo v celém světě snad, duet z operety 
Paganini, Franz Lehár / Emanuel Brožík 

1925 K 4 

 49./28 613. Tam na střeše světa, slow-fox z filmu Tanečnice 
Janina, Petr Kreuder / Jan Fifka 

1939 K 4 

 49./29 614. Hudba, hudba, hudba jen, foxtrot z filmu 
Tanečnice Janina, Petr Kreuder / Jan Fifka 

1939 K 4 

 49./30 615. Proč mám se s láskou soužit, ruská píseň z filmu 
Valčík z Oněgina, Theo Mackeben / Jan Fifka 

1939 K 4 

 49./31 619. Přijď, až usne širý kraj (Ay! Ay! Ay!), píseň, Perez 
Freire / John Gollwell 

1940 K 4 

 49./32 620. Proč si ještě lháti, waltz a píseň, Max Štraub / 
Daisy Jelenová 

1941 K 4 

 49./33 621. Svět se točí dál, valčíková píseň z filmu Velká 
láska, Michael Jary / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./34 623. Mé srdce slaví premiéru, pomalý fox z filmu Karel 
III. a Anna I., Peter Igelfoff a Adolf Steimel / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./35 624. My umíme hrát, foxtrot z filmu Karel III. a Anna I., 
Peter Igelfoff a Adolf Steimel / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./36 625. Ty máš mne a já mám tebe, foxtrot z filmu Karel 
III. a Anna I., Peter Igelfoff a Adolf Steimel / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./37 626. Za jednu noc lásky, foxtrot z filmu Kora Terry, 
Peter Kreuder / Jiří Aplt 

1940 K 4 

 49./38 627. Když příjde jaro, maďarská píseň z filmu Kora 
Terry, Peter Kreuder / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./39 628. Melodia – Slyš, co má píseň ti šeptá, serenáda, 
Gerlad Plato / Karel Hrnčíř 

1942 K 4 

 49./40 629. Hvězdy domova, pomalý fox z flimu Quax, pilot 
bez bázně a hany, Werner Bochamnn / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./41 630. Láska přece není hřích, fox z filmu Modrá liška, 
Lothar Brühne / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./42 632. Po čem tolik toužím, píseň a tango z filmu Měj 
mne rád, Franz Grothe / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./43 633. Jenom láska, foxtrotová píseň z filmu Měj mne 
rád, Franz Grothe / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 49./44 633. Zpívej dál..., foxtrot z filmu Měj mne rád, Franz 
Grothe / Jiří Aplt 

1942 K 4 

 



42 
 

49./45 635. Má drahá, co teď s naší láskou?, foxtrot z filmu 
Rozvod s překážkami, Friedrich Schröder / Jiří Aplt 

1941 K 4 

 49./46 636. Kdo hraje dobře na klavír, tango z filmu Rozvod s 
překážkami, Friedrich Schröder / Jiří Aplt 

1941 K 4 

 49./47 638. V devět hodin večer, píseň z filmu Tenkrát, Ralph 
Benatzky / Jiří Aplt 

1943 K 4 

 49./48 639. Muž, kterého hledám, serenáda a paso doble z 
filmu Tenkrát, Lothar Brühne / Jiří Aplt 

1943 K 4 

 49./49 640. Jdu za štěstím, pomalý foxtrot z filmu Tenkrát, 
Lothar Brühne / Jiří Aplt 

1943 K 4 

 49./50 641. Líbali jste někdy, když byla tma, foxtrot z filmu 
Karneval lásky, Michael Jary / Jaroslav Moravec 

1942 K 4 

 49./51 642. Když smím tě blízko sebe mít, pomalý foxtrot z 
filmu Karneval lásky, Michael Jary / Jaroslav Moravec 

1942 K 4 

 49./52 643. Kolotoč, foxtrot z filmu Karneval lásky, Michael 
Jary / Jaroslav Moravec 

1942 K 4 

 49./53 645. Když máj jde k nám…, dvojzpěv z operety Perly 
paní Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 4 

 49./54 646. Když lásky hlas ozve se v nás, dvojzpěv z operety 
Perly paní Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 4 

 49./55 647. Tu české panenky, píseň z operety Perly paní 
Serafínky, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1929 K 4 

 49./56 648. Vždyť přece hubička jen srdce sblíží, dvojzpěv z 
operety Perly paní Serafínky, Rudolf Piskáček / 
Emanuel Brožík 

1929 K 4 

 49./57 649. Tys nocí mou, serenáda z filmu Letní láska, Anton 
Profes / Jiří Aplt 

1943 K 4 

 49./58 650. Přišla láska, foxtrot z filmu Letní láska, Anton 
Profes / Jiří Aplt 

1943 K 4 

 49./59 651. Jak krásným svět moh´by se stát, píseň z fimu Bílý 
sen, Anton Profes / Jiří Aplt  

1944 K 4 

 49./60 652. Kup si pěkný pestrý balonek, foxtrot z fimu Bílý 
sen, Anton Profes / Jiří Aplt  

1944 K 4 

 49./61 653. Při loučení ti ruku podám, foxtrot, Karl Bette / Jan 
Fifka 

1943 K 4 

 49./62 654. S hudbou všechno líp se daří, foxtrot z filmu Jak to 
povíme svým dětem, Werner Bochamnn / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./63 655. Ukolébavka, píseň z filmu Příběh života Annelie, 
Georg Haentschel / Jan Fifka 

1941 K 4 

 49./64 656. Dnes krásně tak, píse%n z filmu Tanec s císařem, 
Franz Grothe / Jan Fifka 

1941 K 4 

 49./65 658. Valčík pro nás dva si dáme hrát, valčík z filmu Ženy 
jsou přec lepší diplomaté, Franz Grothe / Jan Fifka 

1940 K 4 

 



43 
 

49./66 660. Žádná žena proti lásce není, foxtrot z filmu 
Hledám muže pro svou ženu, Werner Bochamnn / Jan 
Fifka 

1943 K 4 

 49./67 661. V noc přec nikdo samoten rád není, foxtrot z filmu 
Žena mých snů, Franz Grothe / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./68 662. Nehleď sem, ani tam!, píseň z filmu Žena mých 
snů, Franz Grothe / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./69 663. Proč jen čekat smím?, píseň z filmu Žena mých 
snů, Franz Grothe / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./70 665. Iluse, valčík z filmu Iluse, Franz Grothe / Jan Fifka 1944 K 4 
 49./71 666. In flagranti, foxtrot z filmu In flagranti, Peter 

Kreuder / Jan Fifka 
1944 K 4 

 49./72 667. Teď každý den přináší nové štěstí, píseň z filmu In 
flagranti, Peter Kreuder / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./73 668. Rozkošná jsi Marjo má, valčíková píseň z filmu 
Dozrávající láska, Wener Bochmann / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./74 669. Kdyby týden neměl neděli, foxtrot z filmu Scherzo, 
Lothar Brühne / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./75 670. Ach, z mého srdce vysílač se stát, píseň a foxtrot z 
filmu Ať žije láska, Peter Kreuder / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./76 671. Kdys´hvězdička s oblohy slétla, píseň a foxtrot z 
filmu Ať žije láska, Peter Kreuder / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./77 672. Ať kamkoli vkročím, dueto z filmu Ať žije láska, 
Peter Kreuder / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./78 673. Zda se mi vrátíš, španělská píseň z filmu Ať žije 
láska, Peter Kreuder / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./79 674. Znech mi srdce své, pomalý foxtrot z filmu 
Nemluvme o lásce, Michael Jary / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./80 675. Haló slečno!, foxtrot z filmu Nemluvme o lásce, 
Michael Jary / Jan Fifka 

1943 K 4 

 49./81 676. Ach poprvé, píseň z filmu La Paloma, Werner 
Eisbrenner / Jan Fifka 

1944 K 4 

 49./82 677. La Paloma, tango-carioca z filmu La Paloma, 
Yradier/ Jan Fifka 
 

1944 K 4 

  Hudební matice Umělecké besedy, Praha   
 50./1 Dynamit fox, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 

strana František Zelenka, 17x24 cm 
1930 K 4 

 50./2 Mercedes, tango, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana František Zelenka, 2 vydání 

1930 K 4 

 50./3 476. Zasu, english vocal waltz, Jaroslav Ježek / 
Voskovec a Werich, titulní strana František Zelenka 

1931 K 4  

 



44 
 

50./4 481. Pochod neutrálů z revue Sever proti jihu, Jaroslav 
Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana František 
Zelenka 

  

 50./5 483. Prodám srdce, tango z revue Don Juan & comp., 
Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana 
František Zelenka 

1931 K 4 

 50./6 485. Don Juan waltz, waltz z revue Don Juan & comp., 
Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana 
František Zelenka 

1931 K 4 

 50./7 493. Skafandr fox, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana František Zelenka 

1931 K 4 

 50./8 497. Prodám srdce, tango z revue Don Juan & comp., 
Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana 
František Zelenka 

1931 K 4 

 50./9 498. Don Parola & Don Pandero, passo doble z revue 
Don Juan & comp., Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana František Zelenka 

1931 K 4 

 50./10 508. Teď ještě ne…, fox z filmu Ze soboty na neděli, 
Jaroslav Ježek / Vítězslav Nezval, titulní strana 
František Zelenka 

1931 K 4 

 50./11 510. Slovník lásky, waltz z filmu Ze soboty na neděli, 
Jaroslav Ježek / Vítězslav Nezval, titulní strana 
František Zelenka 

1931 K 4 

 50./12 532. Nikdy nic, nikdo nemá, foxtrot z revue Golem a 
filmu Pudr a benzin, Jaroslav Ježek / Voskovec a 
Werich, titulní strana František Zelenka 

1932 K 4 

 50./13 533. Pražská java, z revue Golem, Jaroslav Ježek / 
Voskovec a Werich, titulní strana František Zelenka 

1932 K 4 

 50./14 536. Pochod stoprocentních mužů, z revue Golem, 
Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana 
František Zelenka 

1932 K 4 

 50./15 538. Ezop a brabenec, foxtrot o mravencích z filmu 
Pudr a benzin, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana František Zelenka 

1932 K 4 

 50./16 548. Evropa volá, rumba, Jaroslav Ježek / Voskovec a 
Werich, titulní strana František Zelenka 

1932 K 4 

 50./17 549. Kleopatra, tango a antické feérie Caesar, Jaroslav 
Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana František 
Zelenka 

1932 K 4 

 50./18 554. Na shledanou v lepších časech, pochod z pohádky 
Robin zbojník, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana František Zelenka 

1932 K 4 

 50./19 557. Peníze nebo život, píseň a foxtrot z filmu Peníze 
nebo život Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich 

1932 K 4 

 



45 
 

50./20 559. Život je jen náhoda, píseň a blues z filmu Peníze 
nebo život Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 2 
vydání, titulní strany František Zelenka a Adolf 
Hoffmeister 

1932 K 4 

 50./21 559. V domě straší duch, fox a píseň z antické feérie 
Caesar, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./22 566. Proč nemohu spát, blues a píseň z revue Robin 
zbojník, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./23 568. Tisíc a jeden sen, píseň a tango z hudební komedie 
Svět za mřížemi, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, 
titulní strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./24 568. Tisíc a jeden sen, píseň a tango z hudební komedie 
Svět za mřížemi Robin zbojník, Jaroslav Ježek / 
Voskovec a Werich, titulní strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./25 574. Hymna prohibice; Příliš horlivosti škodí, písně z 
hudební komedie Svět za mřížemi, Jaroslav Ježek / 
Voskovec a Werich, titulní strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./26 591. Civilisace, píseň a fox z revue Osel a stín, Jaroslav 
Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana Adolf 
Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./27 593. Minulost přes palubu, píseň a slow-fox z revue 
Osel a stín, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./28 594. Zlatá střední cesta, píseň a slow-fox z revue Osel a 
stín, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana 
Adolf Hoffmeister 

1933 K 4 

 50./29 602. Vyznání lásky, slow-fox a píseň z komedie Slaměný 
klobouk, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 

1934 K 4 

 50./30 626. Když jsem kytici vázala, waltz a píseň ze satyrické 
fantasie Kat a blázen, Jaroslav Ježek / Voskovec a 
Werich, titulní strana Adolf Hoffmeister 

1934 K 4 

 50./31 628. Carioca (Sol y umbra), rumba-foxtrot ze satyrické 
fantasie Kat a blázen, Jaroslav Ježek / Voskovec a 
Werich, titulní strana Adolf Hoffmeister 

1934 K 4 

 50./32 658. Zakázané ovoce, slow-fox z revue Vždy s 
úsměvem, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 

s.d. K 4 

 50./33 659. Svět na ruby, blues z revue Balada z hadrů, 
Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní strana Adolf 
Hoffmeister 

s.d. K 4 

 



46 
 

50./34 661. Hej pane králi!, Villonova píseň z revue Balada z 
hadrů, Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich, titulní 
strana Adolf Hoffmeister 
 

s.d. K 4 

  Nakladatel František Chadím, Praha   
 51./1 207. Máš-li mne rád, píseň, Jiří Červený / Jiří Červený 1922 K 4 
 51./2 208. Pupence, píseň, B. Theimer / Eduard Bass 1922 K 4 
 51./3 211. U muziky, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1922 K 4 
 51./4 218. Pojďte holky tancovat, píseň, František Hvížďálek / 

František Hvížďálek 
1922 K 4 

 51./5 224. Husaři, píseň, trad. / Josef Žemla, česky a rusky 1922 K 4 
 51./6 226. Píseň Máni, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1922 K 4 
 51./7 227. U cihličky, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1922 K 4 
 51./8 231. Dněpr (Реве та стогне Дніпр широкий), píseň, 

trad. / Josef Žemla, (česky a ukrajinsky) 
s.d. K 4 

 51./9 232. Za poslední pětičku (На последнюю пятерку), 
ruská cigánská romance, trad. / Josef Žemla, (česky a 
rusky) 

s.d. K 4 

 51./10 233. Bajkale svatý (Славное море, священный 
Байкал), trad. / Josef Žemla, (česky a rusky) 

s.d. K 4 

 51./11 235. Tichá noc (Hочь тиха), trad. / Josef Žemla, (česky 
a rusky) 

s.d. K 4 

 51./12 235. Písnička z mládí, píseň (Jiří Červený / Eduard Bass) s.d. K 4 
 51./13 237. Chrysanthemy (Xризантемы), romans, trad. / 

Libuše Hvížďálková (česky a rusky) 
s.d. K 4 

 51./14 243. Závody vytrvalců, píseň, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

s.d. K 4 

 51./15 244. Esperanto, píseň, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek  

s.d. K 4 

 51./16 246. Volské sérum, chanson, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

s.d. K 4 

 51./17 247. Cowboy-Girl, stepní píseň, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

s.d. K 4 

 51./18 249. Harlekýnská píseň, chanson, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

1923 K 4 

 51./19 250. Harlekýnská píseň, chanson, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

s.d. K 4 

 51./20 256. Posvícenská muzika, píseň, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

1922 K 4 

 51./21 278. Vzpomínejte se mnou, valčík, Jiří Červený / Vašek 
Hlava 

1924 K 4 

 51./22 298. Zimní píseň, píseň, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek  

1924 K 4 

 



47 
 

51./23 303. Milostná píseň, píseň, A. Cibulka / František 
Hvížďálek  

1925 K 4 

 51./24 305. Gavota, píseň, A. Cibulka / František Hvížďálek  1925 K 4 
 51./25 312. Co Bůh stvořil nakonec, píseň z operety Princ 

Papenheim, Hugo Hirsch / František Hvížďálek  
1923 K 4 

 51./26 339. Zapálím si cigaretu, píseň Jiří Červený / Jiří 
Červený 

1925 K 4 

 51./27 441. Vision, A přece jsi, paní má, mne ráda neměla, 
píseň a blues, Egon Neumann/Josef Žemla 

1926 K 4 

 51./28 443. O, slunce moje (O sole mio), píseň, E. di Capua / 
František Hvížďálek, 2 vydání  

1927 K 4 

 51./29 472. Ay! Ay! Ay!, serenáda, Osman Perez Freire / 
František Hvížďálek  

1927 K 4 

 51./30 475. Řekni mi „Ty“, píseň a blues, Robert Stolz, op. 484 
/ Lída Líznerová 

1927 K 4 

 51./31 498. Hrob v pustině, píseň, V. Heiser, op. 30 / Pavel Zita 1928 K 4 
 51./32 509. Staropražský valčík, František Hvížďálek / 

František Hvížďálek  
1928 K 4 

 51./33 529. Písnička svatební, valčík, Karel Pečke / Špilar a 
Mírovský 

1929 K 4 

 51./34 539. Že přijdu ráno, inu nevídáno, pochod, Josef 
Neumann / Jarka Kouba 

1930 K 4 

 51./35 544. Zda víte seňorito (Pardon seňora), tango, N. 
Brodszky / Špilar a Mírovský 

1929 K 4 

 51./36 548. Zelený stan, trampská píseň, A. K. Hlaváček / 
Jaroslav Kouba 

1930 K 4 

 51./37 563. Kam mé děvče zítra půjdeš, foxtrot z operety 
Unáší ženu, N. Brodszky / Jiří V. Schöffer 

1930 K 4 

 51./38 592. Půlnoc v Paříži, valčík z operety Pařížský život, 
Jacques Offenbach / Adolf Wenig 

1931 K 4 

 51./39 593.Píseň o víně, píseň z operety Pařížský život, 
Jacques Offenbach / Adolf Wenig 

1931 K 4 

 51./40 610. Dulciana, tango-serenáda, Ignác Händl / Josef 
Žemla 

1932 K 4 

 51./41 619. Juanita, španělská kráska, píseň a tango, R. Bendl 
a Jiří Voldán / Jiří Voldán 

1932 K 4 

 51./42 633. Zvoneček (Колокольчик), píseň, trad., upravil O. 
Šimáček / Jar. Vetengl 

1932 K 4 

 51./43 640. Rackové bílí, trampská píseň a waltz, V. J. Ivanov / 
Ota Majer 

1932 K 4 

 51./44 673. Dnes, neb nikdy víc, píseň a slow-fox z filmu Píseň 
noci, Mischa Spoliansky / Ruda Jurist, 2 vydání 

1932 K 4 

 51./45 710. Neznám tě a miluji tě, anglický waltz z filmu 
Neznám tě a miluji tě, Franz Grothe / I. P. 

1934 K 4 

 



48 
 

51./46 712. Mé srdce volá jméno tvé, o Marito!, píseň a 
anglický waltz z filmu Mé srdce touží po tomě, Robert 
Stolz / Hana Vítová-Pospíšilová 

1934 K 4 

 51./47 713. Ta nejhezčí je píseň tvá, valčíková píseň z filmu Mé 
srdce touží po tomě, Robert Stolz / Hana Vítová-
Pospíšilová 

1934 K 4 

 51./48 725. Babička, píseň, Gustav Langer / Emanuel Brožík 1935 K 4 
 51./49 740. Slavíček na Petříně, píseň z operety Taneček paní 

Márinky, Leo Ascher / Hanuš Winter 
1912  

 51./50 755. Bratři, jsem zamilován, pochodová píseň z operety 
Polská krev / Obžínková nevěsta, Oskar Nedbal / Adolf 
Wenig, 2 vydání 

1913 K 4 

 51./51 756. Jste kavalír, valčíková píseň z operety Polská krev, 
Oskar Nedbal / Adolf Wenig, 2 vydání 

1913 K 4 

 51./52 757. Helena, píseň z operety Polská krev, Oskar Nedbal 
/ Adolf Wenig, 2 vydání 

1913 K 4 

 51./53 784. Rozkoš lásky, píseň z filmu Krajkový šátek, Martini 
/ Adolf Wenig 

s.d. K 4 

 51./54 805. Už mně koně vyvádějí, valčíková píseň, Jiří 
Červený / Jiří Červený 

1945 K 4 

 51./55 Hajdy trojka, ruská romance, trad. / V. A. Jung (česky a 
rusky) 

1918 K 4 

 51./56 Ta malá hospůdka začouzená, píseň František 
Hvížďálek / František Hvížďálek  

1922 K 4 

 51./57 On a já, píseň František Hvížďálek / František Hvížďálek  1922 K 4 
 51./58 Jaro nad Prahou, píseň František Hvížďálek / František 

Hvížďálek  
1922 K 4 

 51./59 Ve sklepě chladném sám a sám, pijácká píseň, L. 
Fischer / Josef Žemla; Kdybych se Pánem Bohem stal, 
pijácká píseň, C. Binder / Josef Žemla 

1927 K 4 

 51./60 Santa Lucia, neapolská barkarola, ? / Josef Žemla 1927 K 4 
 51./61 Požalej (Пожалей), ruská romance, trad. / Libuše 

Hvížďálková, (česky a rusky) 
1927 K 4 

 51./62 Burlácká (Бурлацкая); Večerní zvon (Вечернiй звонъ), 
ruské písně, trad. / Josef Žemla (česky a rusky) 

1927 K 4 

 51./63 Rudé růže, píseň František Pácal, op. 4 / Alois Metzl 1927 K 4 
 51./64 Veronika (Six-Eight), píseň, M. C. Krüger a Walter Ulfig 

/ Špilar a Mírovský 
1929 K 4 

 51./65 Ty můj roztomilý macíčku (I lift up my finger), fox-trot, 
Leslie Sharony / Ruda Jurist 

1929 K 4 

 51./66 Tvým je mé srdce jen…, píseň a tango z operety Země 
úsměvů, Franz Lehár / John Gollwell, 2 vydání 

1929 K 4 

 51./67 Své srdce tobě dám, píseň a tango z operety Země 
úsměvů, Franz Lehár / Jiří V. Schöffer 

1929 K 4 

 



49 
 

51./68 Má paní krásná, jenom věřte mi, tango, Roderich 
Lander, Rolf Marbot, Will Corren / Karel Hašler 

1929 K 4 

 51./69 To, že v srdci k Tobě lásku mám (A precious little 
thing), píseň z filmu Tanečnice, Lou Davis aj. Fred. 
Coots / František Hvížďálek  

1930 K 4 

 51./70 Neptej se proč!, píseň a waltz z filmu Dozněla píseň, 
Roberet Stolz, op. 557 / Jan Fifka 

1930 K 4 

 51./71 Buď zdráv, ty milý důstaojníku můj!, pochod z filmu 
Dozněla píseň, Roberet Stolz, op. 557 / Jan Fifka 

1930 K 4 

 51./72 Kdo zná úsměv tvůj Mono Liso?, píseň a slow-fox z 
filmu Ukradená Mona Lisa, robert Stolz, op. 588 / Ruda 
Jurist 

1931 K 4 

 51./73 Vojáčku můj, píseň a anglický waltz z filmu Ukradená 
Mona Lisa, Robert Stolz, op. 588 / Ruda Jurist 

1931 K 4 

 51./74 Ty jsi hezká jak růže, moje Pepino, píseň a slow-fox z 
operetry Pepina Robert Stolz / Špilar a Mírovský 

1931 K 4 

 51./75 Já vím, že přijde čas, píseň a slow-fox z operetry Pepina 
Robert Stolz / Špilar a Mírovský 

1931 K 4 

 51./76 Bianka (Fiesta), rumba, Walter G. Samuels, Leonard 
Whitcup / Ruda Jurist 

1931 K 4 

 51./77 Ach ouvej! (Oh! Monah!), fox, Ted Weems a „Country“ 
Washburn / Ruda Jurist 

1931 K 4 

 51./78 Oči černé (Oчи черныя, oчи ясныя), ruská cikánská 
romance, trad., arr. O. Šimáček / Jar. Vetengl (česky a 
rusky) 

1931 K 4 

 51./79 Mám pro vás rudou růži, tango, Jaroslav Malina / Jiří 
Voldán 

1933 K 4 

 51./80 Rio Rita; Jeannine (Již kvete bez), písně z filmu Sedm 
orlů, ? / Josef Žemla 

s.d. K 4 

 51./81 Bílé akáty (Бђлaя акацiя), ruská romance, trad., arr. Ot. 
Šimáček / J. Hrozný (česky a rusky) 
 

s.d. K 4 

  Vilém Jedlička, knihkupectví, Praha – Edice Dodo   
 52./1. 3. Košilky, košilky, delikátní chanson, Bohdan Vipler / 

Bohdan Vipler 
s.d. K 4 

 52./1. 5. Styďte se, mravokárný kuplet, Bohdan Vipler / 
Bohdan Vipler 
 

s.d. K 4 

  Ferda Kohout, Praha   
 53./1 1. Cárárá grundle, taneční popěvek, J. Novotný / J. 

Novotný  
s.d. K 4 

 53./2 2. Když pusa mlaská, až v těle praská, veselá písnička, 
Ferda Kohout / Ferda Kohout 

s.d. K 4 

 53./3 3. V Podolí na hrázi, písnička o nevěrné milé, Ferda 
Kohout a J. Novotný / Ferda Kohout a J. Novotný 

s.d. K 4 

 



50 
 

53./4 5. To byl ten krásný čas, náladová písnička, Ferda 
Kohout / Ferda Kohout 

s.d. K 4 

  Josef Komůrka, Brno (Hudební a umělecká komůrka 
UMKA) 

  

 54.  Haj, husičky, haj…, lidová písnička, Alois Čuma / Alois 
Čuma 
 

s.d. K 4 

  Edition F. K. (František Kovářík a syn), Praha / Ferry 
Kovářík, Praha 

  

 55./1 11. Ovčáček, pochodová písnička, František Nejtek / 
František Nejtek 

1923 K 4 

 55./2 12. Já nemám jen tebe (Michelská frajerka), lidová 
písnička, arr. Ferry Kovářík 

1924 K 4 

 55./3 13. Evina košile, hambatá písnička, Ferry Kovářík / 
Šimoš 

1924 K 4 

 55./4 16. Já ´ci hojtu s mitádem, shimmy píseň, Ferry Kovářík 
/ Ferry Kovářík 

1924 K 4 

 55./5 21. A, na ní se to houpá, houpá, houpá, písnička, Ferry 
Kovářík / Ferry Kovářík, 2 vydání 

1924 K 4 

 55./6 22. Já mám v kleci papouška (Papagyay), one-step – 
píseň, Ferry Kovářík / Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./7 24. Lulu, milostné shimmy, Ferry Kovářík / Ferry 
Kovářík 

1925 K 4 

 55./8 27. Písnička ufrfňaná…!, písnička, Ferry Kovářík / Ferry 
Kovářík 

1925 K 4 

 55./9 30. Dej mi jen jednu cucinku, valčíková píseň, Ferry 
Kovářík / Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./10 32. Čí je posvícení? Naše!, vesnický valčík, Ferry Kovářík 
/ Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./11 34. Můžeš mě miláčku ruce líbat, starosvětská písnička, 
Ferry Kovářík / Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./12 35. V té kapličce nad Vltavou, staropražská písnička, 
Ferry Kovářík / Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./13 36. On, písnička z biografu, Ferry Kovářík / Ferry 
Kovářík 

1925 K 4 

 55./14 37. Radio na černo, valčíková píseň, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1925 K 4 

 55./15 40. Dříve než jde Praha spát, písnička, Alois Aust a 
Ferry Kovářík / Alois Aust a Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./16 43. Lásko, lásko, májová…, serenade d´amour, Ferry 
Kovářík / Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./17 44. To je žába jako květ, shimmy-píseň, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./18 45. Miláčku můj drahý, valčíková píseň, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 



51 
 

55./19 47. Dnes mám plnou prkenici, písnička, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./20 49. Fražská frajerka, pochodová písnička, Ferry Kovářík 
/ Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./21 50. Slečna Kolumbina a její malá tamburina, písnička 
erotická, Ferry Kovářík / Ferry Kovářík 

1926 K 4 

 55./22 51. Jemine, ty máš krásní kombiné, písnička, Ferry 
Kovářík / Ferry Kovářík 

1927 K 4 

 55./23 53. Krásná panno, řekni ano!, písnička, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1927 K 4 

 55./24 56. Neplač má milá, vojenská písnička, Ferry Kovářík / 
Ferry Kovářík 

1927 K 4 

 55./25 61. Kozí marnivost, píseň, Ferry Kovářík / Gustav Vožďa 1928 K 4 
 55./26 64. Byl měsíc máj, byl lásky čas…, písnička, Ferry 

Kovářík / Ferry Kovářík 
1928 K 4 

 55./27 65. Pozor máš panenko dát, valčíková píseň, Ferry 
Kovářík / Gustav Vožďa 

1928 K 4 

 55./28 66. Už nám to tak nejde tak jak nám to chodilo, veselá 
písnička, Ferry Kovářík / Gustav Vožďa 

1928 K 4 

 55./29 73. Tichá noc, trampská píseň osady Údolí Netopýrů, 
Ferry Kovářík / Vilda Sýkora 

1932 K 4 

 55./30 74. Pane strážník, flekovská písnička, Ferry Kovářík / 
Vilda Sýkora 

1929 K 4 

 55./31 79. Když spustí kapela na sále zvesela, písnička, Ferry 
Kovářík / Vilda Sýkora 

1930 K 4 

 55./32 80. Písnička Vénů, polka na lidové motivy, Karel Balling 
/ Karel Balling 

1930 K 4 

 55./33 81. Vzpomenem, vzpomenem, vzpomenem, písnička, 
Ferry Kovářík / Gustav Vožďa 

1930 K 4 

 55./34 82. Pojď holčičko, pojď si hačnout na sluníčko, písnička 
z revue Její veličensatvo v plavkách, Jaroslav Jankovec / 
Vilda Sýkora 

1930 K 4 

 55./35 83. Zimní růže (lásko falšná), píseň, Josef Hotový / 
Ferry Kovářík a Vilda Sýkora 

1930 K 4 

 55./36 92. Moře – hoši, námořnická píseň, Karel Brokenický / 
Jenda Korda 

1931 K 4 

 55./37 97. Zlatá řeka, trampská píseň, Josef Vacek / Josef 
Vacek 

1931 K 4 

 55./38 104. Carmela, píseň a tango, Erno Košťál / Karel Tobis 1931 K 4 
 55./39 126. V zemi dobrodruhů, trampská píseň, Karel 

Brokenický / Karel Brokenický 
1932 K 4 

 55./40 159. Pytlák, lidová valčíková píseň, Josef Poncar a 
Bedřich Ondráček / Vilda Sýkora 

1933 K 4 

 



52 
 

55./41 208. Malá mandarinka, čínská píseň a tango z operety 
Syn bohů, Jára Beneš / Špilar, Mírovský, Tobis  

1933 K 4 

 55./42 249. Kdybych byl námořníkem, fox a trampská píseň, 
František Alois Tichý / Jiří Voldán 

1934 K 4 

 55./43 250. Lokálka, trampská pochodová, Vladimír Eddy Fořt 
/ Vladimír Eddy Fořt 

1934 K 4 

 55./44 283. Spinkej broučku můj…, ukolébavka z operety 
Apropó, co dělá Andula, Jaromír Weiberger / Bohumír 
Polách a Jiří Žalman 

1934 K 4 

 55./45 307. Dobrou noc – good night!, fox-pochod z filmu 
Nezlobte dědečka, Eman Fiala / Jarka Mottl, Karel 
Melíšek 

1935 K 4 

 55./46 318. Pod modrou ochranou, tango z filmu Jedna z 
milionu, Jára Beneš / Karel Tobis, Jarka Mottl, Karel 
Melíšek 

1935 K 4 

 55./47 328. Ve strážním koši, námořnická a slow-fox, Vladimír 
Eddy Fořt / Vladimír Eddy Fořt 

1935 K 4 

 55./48 335. Parodie písně Tvé foto z operety Na tý louce 
zelený, Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1935 K 4 

 55./49 337. Něco se smí a něco ne, polka z operety 
Nezapomeň, Jaroslav Jankovec / Karel Chlumecký 

1935 K 4 

 55./50 360. Tango Dona Juana (Srdce zlomené), tango 
serenáda, František Alois Tichý / Jiří Voldán 

1935 K 4 

 55./51 373. Slabá dívka – silný muž, tango z operety Uličnice, 
Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1936 K 4 

 55./52 422. Našel jsem svoje štěstí, tango serenáda z operety 
Cikánská princezna, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1937 K 4 

 55./53 423. Kravičky, foxtrot z operety Cikánská princezna, 
Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1937 K 4 

 55./54 424. Ty říkáš, že nejsi bohatá, waltz z operety Cikánská 
princezna, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1937 K 4 

 55./55 426. Však ty víš…, foxtrot z operety Cikánská princezna, 
Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1937 K 4 

 55./56 427. Slyšet je všade, fox-polka z operety Cikánská 
princezna, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1937 K 4 

 55./57 433. Maminko, vem mě na klín, valčíková píseň, Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1937 K 4 

 55./58 542. Smutný život, píseň a waltz z operety Píseň 
domova, Jára Beneš / Ladislav Brom 

1937 K 4 

 55./59 556. Já si střádám do prasátka, paso-doble z operety 
Růže z Argentiny, Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1940 K 4 

 55./60 557. Dobrou noc, tango serenáda z operety Růže z 
Argentiny, Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1940 K 4 

 



53 
 

55./61 558. Už, už, polka z operety Růže z Argentiny, Jára 
Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1940 K 4 

 55./62 559. Já mám rád, než jdu spát, španělský fox z operety 
Růže z Argentiny, Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

1940 K 4 

 55./63 578. Ten náš starý děda, píseň a valčík, Sláva Mach / 
Vilda Sýkora 

1940 K 4 

 55./64 583. Pod naším nebem, polka z operety Margaretta, 
Jaroslav Jankovec / Karel Melíšek 

1941 K 4 

 55./65 647. Dnes náladičku mám, polka, Alois Aust / Ladislav 
Jacura 

1943 K 4 

 55./66 655. Koukal se muezzin z minaretu, orientální píseň z 
operety Bílá Orchidej, Jára Beneš / Špilar, Mírovský a 
Tobis 

1943 K 4 

 55./67 657. Každý tančí swing, swing z operety Bílá Orchidej, 
Jára Beneš / Špilar, Mírovský a Tobis 

 K 4 

 55./68 692. Sen o Praze, píseň, Alois Aust / Ladislav Jacura  1945 K 4 
 55./69 699. Oči černé, ruská romance, trad. / Václav Špilar 1945 K 4 
 55./70 700. Volga, ruská romance, trad. / Václav Špilar 1945 K 4 
 55./71 701. Požalej, ruská píseň, trad. / Václav Špilar 1945 K 4 
 55./72 708. Gondola milování, píseň a tango, Josef Stelibský / 

Jarka Mottl 
1946 K 4 

 55./73 747. Jednou se zamilovat, španělské tango z filmu Dnes 
neordinuji, Josef Stelibský / Jarka Mottl 
 

1948 K 4 

  Jarka Kovařík, Nusle   
 56./1 1. Proč se spolu loučit máme, trampská píseň a waltz, 

Richard Jurist / Richard Jurist 
1931 K 4 

 56./2 2. Pojď děvče v náruč mou, trampská píseň, Richard 
Jurist / Richard Jurist 

1931 K 4 

 56./3 4. Hochu můj pamatuj, trampská píseň a waltz, Richard 
Jurist / Richard Jurist 
 

s.d. K 4 

  František Kudelík (Adolf Krainer), Praha   
 57./1 Eden je jen jeden, pochodová písnička, František 

Hvížďálek / František Hvížďálek 
s.d. K 4 

 57./2 Prasečí svatba, veselá kabaretní písnička, Slavoj 
Rozmara / Slavoj Rozmara 

s.d. K 4 

 57./3 Edice Lucerna čís. 1 Ještě jen dále pojď (Píseň z 
Lešetínského kováře), znárodnělá píseň / Svatopluk 
Čech 

s.d. K 4 

 57./4 Edice Lucerna čís. 2 Mně darovalo prstýnek děvčátko 
rozmilé, znárodnělá píseň  

s.d. K 4 

 57./5 6. Mě už nemá žádný rád, tango a píseň, Josef Smetana 
/ Míla Blažek a Heřman Zeffi 

s.d. K 4 

 



54 
 

57./6 8. Pro tebe zní má píseň, tango, František Alois Tichý / 
Josef Chlumecký 

1937 K 4 

 57./7 31. Skloň ke mně tvář, španělské tango, Herbert Kunert 
/ František Jírů, 2 vydání 

1937 K 4 

 57./8 45. Když housle sladce pějí…, slow-fox, Zdenko Křenek 
/ Ruda Sieger 

1938 K 4 

 57./9 47. Kam jsem oči dala, valčík, Alois Hausner / A. Tlas 1939 K 4 
 57./10 67. Slečno, marně vzpomínám…, fox, Herbert Kunert / 

M. Voříšková 
1939 K 4 

 57./11 132. Zahořanská polka, Alois Hausner / A. Tlas 1938 K 4 
 57./12 141. S mojí milou čerti šijou, polka, Edvard Koliandr / 

Teris Kolinadrová 
s.d. K 4 

 57./13 166. Svět je pro kočku, polka z filmu Manželka něco 
tuší, Béďa Kerten / Beďa Šulc 

1939 K 4 

 57./14 238. Sněhurka a sněhulák, polka, Karel Neoproud / Vít 
a Moravský 

1939 K 4 

 57./15 333. Štěstí chodí dokola, fox-polka, Vilda Kuk / Vilda 
Kuk 

1939 K 4 

 57./16 334. Já bych chtěl mít foto-aparát, fox, Alois Hausner / 
Vít a Moravský 

1939 K 4 

 57./17 393. Nenaříkám, nevyčítám, polka, Josef Rezedk / H. 
Hanek 

1939 K 4 

 57./18 394. Ta naše česká zem, tango, V. Znamínko / V. 
Znamínko (=Vilda Kuk) 

s.d. K 4 

 57./19 406. Neříkej, že mne máš rád, polka, Jindra Paar / Karel 
Ctibor 

1939 K 4 

 57./20 411. Praha – láska má, píseň z filmu Praha – láska má, 
Jan Pešta / Jarmila Kmínková 

s.d. K 4 

 57./21 412. Buď mi aspoň kamarádkou, píseň a waltz, Alois 
Hausner / Vít a Hanák 

1939 K 4 

 57./22 413. Mámy, vy naše české mámy, valčíková písnička, V. 
Znamínko / V. Znamínko (=Vilda Kuk) 

s.d. K 4 

 57./23 414. Komu svou lásku dáš, signorino, tango, Antonín 
Petržilka / Karel Růžička 

1939 K 4 

 57./24 417/I. a II. Čechy krásné, Čechy mé, píseň, J. L. Zvonař, 
arr. F. R. Roudnický Zasviť mi ty slunko zlaté, píseň, 
Alois Jelen, arr. F. R. Roudnický  

1939 K 4 

 57./25 417/I. Čechy krásné, Čechy mé, píseň, J. L. Zvonař, arr. 
F. R. Roudnický Zasviť mi ty slunko zlaté, píseň 

1939 K 4 

 57./26 417/II.Zasviť mi ty slunko zlaté, píseň, Alois Jelen, arr. 
F. R. Roudnický  

s.d. K 4 

 57./27 430. Hošíčku zapomeň (Chudé děvče), tango a píseň, 
Alois Hausner / Alois Hausner a Hanák 

1939 K 4 

 



55 
 

57./28 434. Děvčátku jdi už spát, lidový valčík, Jaroslav Šefl / 
Jaroslav Šefl 

1940 K 4 

 57./29 439. Tys moje láska, tebe mám nejradši, píseň a tango, 
Fr. Anelt / Vilda Sýkora 

1940 K 4 

 57./30 440. Byl jedou jeden přívoz (Kolik je na světě 
hvězdiček), lidový valčík a píseň, Fráňa Voborský a 
Sláva Mach / Fráňa Voborský a Sláva Mach 

1940 K 4 

 57./31 444. Hvízdej při práci, pochodová písnička z filmu 
Sněhurka a sedm trpaslíků, Frank Churchill / E. Saudek 

s.d. K 4 

 57./32 448. Chci říci Vám…, slow-fox, Jaroslav Drexler / Josef 
Borek 

1940 K 4 

 57./33 449. Líbat se musí, swing, Jaroslav Drexler / Josef Borek 1940 K 4 
 57./34 468, Budu sám… (Štěstí lásky), píseň z filmu Krajkový 

šátek, Martini, Tereza Hnátková 
1940 K 4 

 57./35 468, Láska je stará jako svět, píseň z filmu Stříbrná 
symfonie, B. Petkere / M. A. Gebert 

1939 K 4 

 57./36 471. Bezovka (Tenkrát bývaly jinačí bály), polka, Josef 
Čebiš / František Kaňka 

s.d. K 4 

 57./37 472. Hou-halali… (Ve světle majáku), slow-fox a 
námořnická píseň, T. Vokoun / František Adamec 

1940 K 4 

 57./38 473. Jsem zamilován (Mám plnou hlavu snů), slow-fox, 
T. Vokoun / František Adamec 

1940 K 4 

 57./39 474. Hej hou…, písnička z filmu Sněhurka a sedm 
trpaslíků, Frank Churchill / Tereza Hnátková 

s.d. K 4 

 57./40 475. Hej kop kop…, písnička z filmu Sněhurka a sedm 
trpaslíků, Frank Churchill / Tereza Hnátková 

s.d. K 4 

 57./41 476. Dnes toužím (mám přání), slow-fox z filmu 
Sněhurka a sedm trpaslíků, Frank Churchill / Tereza 
Hnátková 

s.d. K 4 

 57./42 477. Písnička trpaslíků, pochod z filmu Sněhurka a 
sedm trpaslíků, Frank Churchill / Tereza Hnátková 

s.d. K 4 

 57./43 480. Své krásné zemi zůstaneme věrni, píseň a tango, 
Vilda Kuk / Antonín Fanta 

1940 K 4 

 57./44 483. Dudácká polka (Když ti milá trucovala), polka, 
Rudolf Kubín / J. V. Šmejkal 

s.d. K 4 

 57./45 485. Náš harmonikář, valčíková písnička, Vilda Kuk / 
Vilda Kuk 

s.d. K 4 

 57./46 489. Jen jednou v žití, slow-fox, H. Roedl / H. Roedl s.d. K 4 
 57./47 492. Hvězdy o tom ví (Jak mám žitím jít) waltz, Karel 

Neoproud / Ladislav Jacura 
s.d. K 4 

 57./48 493. My Češi jsme muzikanti, pochodová píseň, Vilda 
Kuk / Vilda Kuk 

s.d. K 4 

 57./49 494. Jen ten, kdo touhu zná, píseň z filmu Valčík z 
Oněgina, Petr Iljič Čajkovský / Tereza Hnátková 

s.d. K 4 

 



56 
 

57./50 495. Matčina modlitba, valčíková píseň, Franta Blahník 
/ Franta Vlček 

s.d. K 4 

 57./51 497. Asi si...m polka, F. Anelt / Vilda Sýkora s.d. K 4 
 57./52 498. Nediv se tomu, polka, Antonín Malý / Jára Marek s.d. K 4 
 57./53 500. Hošíčku, přiď za zvítání…, sousedský valčík, Josef 

Čebiš / Josef Čebiš 
s.d. K 4 

 57./54 501. Dáme si solo, polka, Edvard Koliandr / Teris 
Koliandrová, 2 vydání 

s.d. K 4 

 57./55 502. Každý Čech má Prahu rád, valčíková píseň, Vilda 
Kuk / Vilda Kuk 

s.d. K 4 

 57./56 504. Až láska zmizí, waltz a píseň, Dolfi Langer / Karel 
Růžička 

s.d. K 4 

 57./57 510. Já věřím, že se vrátíš, píseň z filmu Valčík z 
Oněgina, Petr Iljič Čajkovský / F. R. Joukl 

s.d. K 4 

 57./58 528. Já to dneska natáhnu, polka, Přemysl Payer / 
Voïlda Sýkora 

s.d. K 4 

 57./59 533. Láska umírá, tango, Jaroslav Šefl / Jaroslav Šefl  s.d. K 4 
 57./60 534. Nejsmutnější loučení se s mámou, píseň a tango, 

Vilda Kuk / Vilda Kuk 
s.d. K 4 

 57./61 540. Zakukala žežulička, valčíková píseň z operety 
Zakukala žežulička, Ladislav Huřík / Josef Javůrek 

s.d. K 4 

 57./62 543. Malé království, slow-fox, Dolfi Langer / Jára 
Marek 

s.d. K 4 

 57./63 552. Alo-a-hou, havajská píseň, trad. arr. Dolfi Langer / 
Jára Marek  

s.d. K 4 

 57./64 555. Havířovy vzpomínky, staročeská sousedská, 
Ladislav Huřík / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./65 568. Zastaveníčko (Slyš slavíčka žalně tlouci…), Franz 
Schubert / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./66 569. S touhou čekám tě zas na Capri, píseň, Karel Sejk / 
Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./67 570. Tan v dáli je městečko krásné, píseň a valčík z 
operety Slavíček ze Zlaté uličky, František Anelt / Jiří 
Balda / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./68 574. Kdo nepije pivečko, žíznivá polka z lidové hry Ve 
stínu lípy, Václav Vačkář / Fran Krajovan 

s.d. K 4 

 57./69 579. Havířova dcera, píseň havíře, Jaroslav Šefl / 
Jaroslav Šefl  

s.d. K 4 

 57./70 584. Až ta rána práskne, myslivecká polka, Jindra Paar, 
Sláva Grohmannová 

s.d. K 4 

 57./71 600. Dnes zvečera, píseň, Antonín Šroubek / Josef 
Sládek 

s.d. K 4 

 57./72 630. Červená kytička, polka, Josef Svárovský / Miluška 
Soukupová 

s.d. K 4 

 



57 
 

57./73 648. Chtěl bych zpívat, waltz a píseň, Jára Pospíšil / Ela 
Hrušková 

1947 K 4 

 57./74 653. To mě nevadí. Veselá kupletová polka, Vilda Kuk / 
Vilda Kuk 

s.d. K 4 

 57./75 654. Ave Maria, meditace na preludium J. S. Bacha, 
Charles Gounod / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./76 656. Kéž píseň má, píseň, Josef Petzný / Josef Sládek s.d. K 4 
 57./77 669. Kdyby byl Bavorov, národní píseň z filmu Jan 

Cimbura, arr. Jiří Fiala 
s.d. K 4 

 57./78 670. Putimská brána, národní píseň z filmu Jan 
Cimbura, arr. Jiří Fiala 

s.d. K 4 

 57./79 672. Protivínský zámek, národní píseň z filmu Jan 
Cimbura, arr. Jiří Fiala 

s.d. K 4 

 57./80 678. Já vím, že zradit je tak snadné, tango, Marian 
Cingroš / Zdeněk Hübsch 

s.d. K 4 

 57./81 679. Dnes tě očekávám, serenáda, Rudolf Kubín / 
Rudolf Kubín 

s.d. K 4 

 57./82 680. Tak jako ten prát, tulácká polka, Josef Potužník / 
Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./83 705. Hornická kapela, polka z operety Děvčátko z 
kolonie, Rudolf Kubín / Rudolf Kubín a Václav Poláček 

s.d. K 4 

 57./84 706. Děvčátko z kolonie, valčíková píseň z operety 
Děvčátko z kolonie, Rudolf Kubín / Rudolf Kubín, Václav 
Poláček, Václav Ruml 

s.d. K 4 

 57./85 707. Kamarádi, dolů sfárejme, pochodová písnička z 
operety Děvčátko z kolonie, Rudolf Kubín / Adolf 
Minský 

s.d. K 4 

 57./86 708. Veselí havířští kamarádi, pochodová písnička z 
operety Děvčátko z kolonie, Rudolf Kubín / Rudolf 
Kubín, Václav Poláček, Václav Ruml 

s.d. K 4 

 57./87 719. Už nemám lásku, valčíková píseň, Rudolf Bendl / 
Vašek Zeman a Jenda Korda 

s.d. K 4 

 57./88 722. Narcissus (Narcis), píseň, E. Nevin, arr. Jan 
Votroubek / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./89 725. Cestička k Zářičí, písnička z filmu Městečko na 
dlani, Jiří Fiala / Josef Mach 

s.d. K 4 

 57./90 726. Jeden chudej bednář, písnička z filmu Městečko 
na dlani, Jiří Fiala / Josef Mach 

s.d. K 4 

 57./91 727. Bednářskej tovaryš, písnička z filmu Městečko na 
dlani, Jiří Fiala / Josef Mach 

s.d. K 4 

 57./92 728. Hornická (Přípitek), písnička z filmu Městečko na 
dlani, Jiří Fiala / Josef Mach 

s.d. K 4 

 57./93 737. Neslibuj, píseň a waltz, Antonín Fanta / Antonín 
Fanta 

s.d. K 4 

 



58 
 

57./94 740. Nad vaší strání, píseň, Jaroslav Šefl / Jaroslav Šefl  s.d. K 4 
 57./95 744. Řízná česká polka, polka z operety Děvčátko z 

kolonie, Rudolf Kubín / Josef Sládek 
s.d. K 4 

 57./96 745. Snad je to náhodou, tango z operety Děvčátko z 
kolonie, Rudolf Kubín / Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./97 746. Havířská kolonie, písnička z operety Děvčátko z 
kolonie, Rudolf Kubín / Václav Ruml, Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./98 747. Až se jaro probudí, píseň z operety Děvčátko z 
kolonie, Rudolf Kubín / Rudolf Kubín, Václav Ruml, 
Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./99 748. Já mám kohoutka, mazurka z operety Děvčátko z 
kolonie, Rudolf Kubín / Rudolf Kubín, Josef Sládek 

s.d. K 4 

 57./100 762. Petřínské stráně, tango, Karel Šmíd / Karel Šmíd s.d. K 4 
 57./101 767. Tálinský rybník, jihočeská národní píseň z filmu 

Jan Cimbura, arr. Jiří Fiala 
s.d. K 4 

 57./102 769. Všechno na světě přejde, námořnická píseň, Fred 
Raymod / Špilar a Mírovský 

s.d. K 4 

 57./103 770. Ve vzpomínkách, píseň, Hugo Dohnal / V. Jansa s.d. K 4 
 57./104 772. První láska, píseň, Ema Destinnová / Josef Šváb s.d. K 4 
 57./105 780. Když s jara první vonný květ se venku počne 

rozvíjet, tulácká píseň z operety Tulák, Rudolf Piskáček 
/ Emanuel Brožík 

s.d. K 4 

 57./106 791. Řekni mi proč!, polka, Antonín Šroubek / Antonín 
Šroubek 

s.d. K 4 

 57./107 795. Letní den na Nebozízku, pochodová píseň, Alois 
Fišer / Gustav R. Opočenský 

s.d. K 4 

 57./108 796. Zvadlo poupátko (Zdenička) polka, Franta Poupě / 
Vašek Zeman 

s.d. K 4 

 57./109 801. Andělíčku můj, polka, Áda Siegl / Áda Siegl s.d. K 4 
 57./110 802. Hasne den, píseň z operety Děvčátko z kolonie, 

Rudolf Kubín / Václav Ruml 
s.d. K 4 

 57./111 807. Madonna mia, italská serenáda, Josef Rezek / 
Karel Hrnčíř 

s.d. K 4 

 57./112 822. Víno pěnivé, valčíková píseň, Rudolf Kubín / 
Rudolf Kubín 

s.d. K 4 

 57./113 846. Již zvadly květu jasmínu, píseň, V. A. Kubát / V. A. 
Kubát 

s.d. K 4 

 57./114 850. Pohádka nejsladší, píseň z operety Modrý husar, 
Vlastislav Antonín Vipler / Ruda Nížkovský  

s.d. K 4 

 57./115 851. Skleničku vína má každý rád, píseň z operety 
Modrý husar, Vlastislav Antonín Vipler / Ruda 
Nížkovský  

s.d. K 4 

 57./116 852. Pochod modrých husarů, pochod z operety Modrý 
husar, Vlastislav Antonín Vipler / Ruda Nížkovský  

s.d. K 4 

 



59 
 

57./117 853. Ptám se hvězd, píseň z operety Modrý husar, 
Vlastislav Antonín Vipler / Ruda Nížkovský  

s.d. K 4 

 57./118 854. Když něco nejde, kuplet z operety Modrý husar, 
Vlastislav Antonín Vipler / Ruda Nížkovský  

s.d. K 4 

 57./119 857. Rybičko němá… (Jen ty to víš), polka, Franta 
Poupě / Vašek Zeman 

s.d. K 4 

 57./120 859. V srdci jsem si místo udělal, polka, Sláva Tkačuk / 
Sláva Tkačuk 

s.d. K 4 

 57./121 860. Černé oči (Matička říkávala), lidový valčík, Josef 
Čebiš / Josef Čebiš 

s.d. K 4 

 57./122 868. Vzpomínka na Sovatu, waltz, V. A. Kubát / V. A. 
Kubát 

s.d. K 4 

 57./123 870. Jednou chci Vás mít, píseň a waltz, Rudolf Bendl / 
Rudolf Bendl 

s.d. K 4 

 57./124 902. Nešťastné Lidice, smutná píseň Čechů, Jaroslav 
Šefl / Jaroslav Šefl 

s.d. K 4 

 57./125 905. Njehezčí písnička, píseň, Jiří Červený / Jindra 
Láznička 

1946 K 4 

 57./126 910. Ještě je dále pojď, píseň z Lešetínského kováře, 
trad. / Svatopluk Čech 

1947 K 4 

 57./127 959. Píseň pod hvězdami, tango-serenáda, Jiří Fiala / 
Karel Hrnčíř 

1947 K 4 

 57./128 971. Miliony hvězdiček, píseň a tango, Antonín Habarta 
/ Antonín Havlíček 

1947 K 4 

 57./129 1004. Pro mne tak šťastný den, tango-serenáda, 
Vlastislav Antonín Vipler / František Kudrna 

1946 K 4 

 57./130 1064. Hola – heja – hou!, námořnická fox-polka, Áda 
Siegl / Josef Kopecký 

1948 K 4 

 57./131 1064. Tobě jen (Ty to víš), polka, Áda Siegl / Áda Siegl 1948 K 4 
 57./132 1097. Růže jižních moří, námořnická píseň a tango, 

František Soukup / František Soukup  
1948 K 4 

 57./133 1096. Zapomeň…, waltz, Ríša Jurist / Ruda Jurist 1948 K 4 
 57./134 1123. Píseň řeky, waltz, František Alois Tichý / Vašek 

Zeman 
1948 K 4 

 57./135 1124. Toulavý jezdec, slow-fox, František Alois Tichý / 
Vašek Zeman 

1948 K 4 

 57./136 1131. Zda máš mne ráda, swing-fox, Jára Pospíšil / Jára 
Pospíšil 

1948 K 4 

 57./137 1132. Přístav se ztrácí, slow-fox, Jára Pospíšil / Josef 
Sládek 

1948 K 4 

 57./138 1134. Zdeňka, tango a píseň, Nikolaj Biber / Nikolaj 
Biber a Rudolf Resch 

1948 K 4 

 57./139 Ty můj malý bubeníčku, vojenská pochodová píseň, 
Josef Kalach / F. K. Hanák 

1937 K 4 

 



60 
 

57./140 Pepete, polka, Jaromír Vejvoda / Josef Chlumecký 1937 K 4 
 57./141 Modrá hvězda, píseň a tango, Josef Kalach / Josef 

Chlumecký 
 

1937 K 4 

  Josef V. Mangl, Praha   
 58./1 Dnes vím, trampská píseň a waltz, Ada Rulíšek / 

Jaroslav Häusler 
s.d. K 4 

 58./2 Maminko moje, tango a píseň, Ada Rulíšek / Ada 
Rulíšek 

s.d. K 4 

 58./3 Moravo krásná, píseň, Ada Rulíšek / Ada Rulíšek s.d. K 4 
 58./4 Můj milý Pepíčku, lidová polka, Ada Rulíšek / Ada 

Rulíšek 
s.d. K 4 

 58./5 V malé lesíčku, valčíková píseň, Ada Rulíšek / Ada 
Rulíšek 

s.d. K 4 

 58./6 Ve stínu černých skal, trampská píseň a waltz z filmu 
Berounka řeka slunce, Ada Rulíšek / Ada Rulíšek 

s.d. K 4 

 58./7 Však ty ještě ráda…, lidová polka, Ada Rulíšek / Ada 
Rulíšek 

s.d. K 4 

 58./8 Za naší stodoličkou, pochodová písnička, Ada Rulíšek / 
Ada Rulíšek, 2 vydání 
 

s.d. K 4 

  Theodor Mareš, Plzeň   
 59./1 Ty a zase ty, sousedská z operety Námluvy jeho výsosti, 

Jiří Moren / Raymond Héli 
1942 K 5 

 59./2 Oh, ženy, valčík z operety Námluvy jeho výsosti, Jiří 
Moren / Raymond Héli 

1942 K 5 

 59./3 Neumí to nikdo říci, waltz z operety Námluvy jeho 
výsosti, Jiří Moren / Raymond Héli 

1942 K 5 

 59./4 Naše mladá láska, píseň z operety Námluvy jeho 
výsosti, Jiří Moren / Raymond Héli 

1942 K 5 

 59./5 Mne smutek jal, tango z operety Námluvy jeho výsosti, 
Jiří Moren / Raymond Héli 

1942 K 5 

 59./6 Tihle muži…, fox z operety Námluvy jeho výsosti, Jiří 
Moren / Raymond Héli 
 

1942 K 5 

  Melantrich, a. s., Praha   
 60./1 1. České vesničky, lidový valčík, Sláva Mach / Vašek 

Zeman a Jenda Korda, titulní strana Josef Lada 
1939 K 5 

 60./2 2. Pojď panenko do kola, lidová polka, Sláva Mach / 
Ladislav Jacura, titulní strana Josef Lada 

1939 K 5 

 60./3 4. Matička měst, píseň a slow-fox, Sláva Mach / Doďa 
Pražský, titulní strana Josef Lada 

1939 K 5 

 60./4 6. Ozvi se písničko, píseň a slow-fox, B. Machula / B. 
Machula 

1939 K 5 

 



61 
 

60./5 14. Poslední přání.. (Až já budu muset umřít…), lidový 
valčík a píseň, Fráňa Voborský / Josef Dalecký 

1940 K 5 

 60./6 15. Nemysli si, nemysli si, swing, Karel Jarista / Karel 
Jarista 

1940 K 5 

 60./7 16. Zpívám, zpívám, polka, Václav Mrkvička / Josef 
Sládek, František Vodička 

1940 K 5 

 60./8 18. Starý valčík, lidová píseň, Franta Blahník / Franta 
Blahník 

1940 K 5 

 60./9 19. V lednu je máj, píseň a slow-fox, Emil Ludvík / 
Jaroslav Moravec 

1940 K 5 

 60./10 20. Za noci vlahé, píseň a slow-fox, Sláva Mach / M. 
Klac 

1940 K 5 

 60./11 21. Píseň modrých hor, indiánská ukolébavka, tango, 
Josef Mužík, Václav Malý /Josef Mužík, Václav Malý 

1940 K 5 

 60./12 23. Marné snění, píseň a waltz z filmu Adam a Eva, 
Sláva Mach / Karel Baroch 

1940 K 5 

 60./13 24. Nám září hvězdy tmou, pochodová píseň z filmu 
Adam a Eva, Sláva Mach / Karel Baroch 

1940 K 5 

 60./14 25. Srdce mé odešlo za tebou, italská romance a slow-
fox, Jaroslav Malina / Vilda Dubský 

1940 K 5 

 60./15 27. Modravé dálky, romance a waltz z filmu Minulost 
Jany Kosinové, Jiří Srnka / K. M. Walló 

1940 K 5 

 60./16 29. Sjezd swingařů, swing, Emil Ludvík / Jaroslav 
Moravec 

1940 K 5 

 60./17 32. Studentská písnička. Slow-fox a píseň, Václav 
Trojan / Ota Kar 

1940 K 5 

 60./18 33. Až nás srdce lasem spojí…, cowboyská píseň a slow-
fox, V. Malý / J. Mužík 

1940 K 5 

 60./19 35. Či či či či či či, foxtrot, Ríša Jurist / Ruda Jurist 1940 K 5 
 60./20 43. Chopinovo lento (Smutná píseň – Co to ve mně 

zní), Frederick Chopin / Bohumír Polách a Jiří Žalman 
1940 K 5 

 60./21 44. Kohouti kokrhali, píseň a lidový valčík, V. Malý, J. 
Mužík / V. Malý, J. Mužík 

1940 K 5 

 60./22 46. Měsíce stín, slow-fox z filmu Vzpomínky starého 
námořníka, Oldřich Šmatera / Ota Nováček a G. Suchá 

1940 K 5 

 60./23 47. Obraz tvůj v měsíci, slow-fox, V. Gunovský / Míla 
Spazierová-Hezká 

1940 K 5 

 60./24 48. Jim Zálesák, trampská píseň a slow-fox, Jiří Srnka / 
K. M. Walló 

1941 K 5 

 60./25 49. Přístavní ukolébavka, píseň a slow-fox, Jiří Srnka / 
K. M. Walló 

1941 K 5 

 60./26 50. Holčička Jana, píseň a slow-fox, Jiří Srnka / K. M. 
Walló 

1941 K 5 

 



62 
 

60./27 51. Čechy krásné, Čechy mé, úíseň, J. L. Zvonař / V. J. 
Picek 

1941 K 5 

 60./28 52. Rukavička, píseň a slow-fox z filmu Rukavička, Jiří 
Srnka / K. M. Walló 

1941 K 5 

 60./29 53. Ta druhá, píseň a tango z filmu Rukavička, Jiří Srnka 
/ K. M. Walló 

1941 K 5 

 60./30 55. Srdce ženy, píseň a tango, Jiří Srnka / K. M. Walló 1941 K 5 
 60./31 56. Ranní blues, píseň a blues, Jiří Srnka / K. M. Walló 1941 K 5 
 60./32 57. Věrná hvězda, píseň a foxtrot z filmu Věrná hvězda, 

Jiří Srnka / K. M. Walló 
1941 K 5 

 60./33 59. Hasnou světla nad přístavem, píseň a tango, V. 
Malý / J. Mužík 

1942 K 5 

 60./34 60. Koupím já si harmoniku, fox-polka, V. Malý / J. 
Mužík 

1941 K 5 

 60./35 61. Hola, heja, hou, námořnická polka, Áda Siegl / Josef  1944 K 5 
 60./36 63. Caramba, mexická rumba-cucaracha, T. S. Alva / 

Antonín Fanta 
1942 K 5 

 60./37 64. Zahrajte cabaleros, píseň a tango, Oldřich Kocian / 
Jaromír Mysliveček 

1941 K 5 

 60./38 66. Správná žába, swing, Jan Hammer / Josef Müller 1941 K 5 
 60./39 75. Serenáda v zrcadle, waltz, Vladislav Nováček / Ota 

Nováček 
1941 K 5 

 60./40 76. Já a deštník, comedy-fox, Jaroslav Malina / Jaroslav 
Moravec 

1942 K 5 

 60./41 77. Četla jsem inserát (Stalo se jednou), comedy-fox, 
Jaroslav Malina / Jaroslav Moravec 

1942 K 5 

 60./42 78. Ticho, prosím!, comedy-fox, Jaroslav Malina / 
Jaroslav Moravec, 2 vydání 

1941 K 5 

 60./43 88. Serenáda pod pavlačí, píseň a fox, Vilém Kovářík / 
Vilém Kovářík 

1941 K 5 

 60./44 90. Možná, že se mýlím, foxtrot, Jaroslav Malina / 
Jaroslav Moravec 

1941 K 5 

 60./45 91. Ona je romantická, comedy-fox, Jaroslav Malina / 
Jaroslav Moravec 

1941 K 5 

 60./46 92. Modrý tulipán, lidová polka, Sláva Mach / B. Caha 1944 K 5 
 60./47 95. Andalusie, tango-fandango z filmu Modrý závoj, Jiří 

Srnka / Zdeněk Němeček 
1941 K 5 

 60./48 96. Proč pak si zpívám (Píseň zapomnění), waltz z filmu 
Modrý závoj, Jiří Srnka / Josef Gruss 

1941 K 5 

 60./49 101. Prodávám polibky, slow-fox z filmu Velká 
přehrada, Jiří Srnka / K. M. Walló 

1942 K 5 

 60./50 102. Možná to láska není, chanson z filmu Velká 
přehrada, Jiří Srnka / K. M. Walló 

1942 K 5 

 



63 
 

60./51 103. Loď Tvoje letí peřejí, trampská píseň a slow-fox z 
filmu Velká přehrada, Jiří Srnka / K. M. Walló 

1942 K 5 

 60./52 104. Pochod soboty, pochod z filmu Velká přehrada, 
Jiří Srnka / K. M. Walló 

1942 K 5 

 60./53 105. Hejno kondorů, cowboyská píseň, E. Fresman / 
Petr Skála 

1942 K 5 

 60./54 106. Dobrodruhův podzim, cowboyská píseň, E. 
Fresman / Petr Skála 

1942 K 5 

 60./55 110. Můj táta z Ostravy, píseň a lidový valčík, Láďa 
Batík / František Adamec 

1944 K 5 

 60./56 120. Hledám svou lásku, tango-habanera, V. Gunovský 
/ Petr Kareš 

1942 K 5 

 60./57 121. Sviť, měsíčku, sviť, polka, M. A. Mašín / M. A. 
Mašín 

1942 K 5 

 60./58 122. Jel princ za princeznou (Zakletá princezna), 
pochodová píseň, Sláva Mach / Ladislav Jacura 

1944 K 5 

 60./59 123. Domažlický dudáček, lidový valčík, V. Malý / J. 
Mužík 

1943 K 5 

 60./60 126. Ulít mi kanárek, polka, Jarka Mach / Antonín Fanta 1944 K 5 
 60./61 129. Bylo to krásné..., tango-serenáda, V. Malý / J. 

Mužík 
1943 K 5 

 60./62 131. Vlak jede krajinou…, fox-polka, Franta Paul / 
Franta Paul  

1943 K 5 

 60./63 132. Má lásko, miluji Tě, pomalý fox z veselohry Miluji 
Tě, Franta Paul / Franta Paul  

1943 K 5 

 60./64 142. Vím, proč srdce touží, romance z filmu Tanečnice, 
Roman Blahník / Rudolf Špilar 

1943 K 5 

 60./65 143. Je mi teprv šestnáct let, kankánová píseň z filmu 
Tanečnice, Roman Blahník / Jan Wenig 

1943 K 5 

 60./66 145. Matka řeka, píseň, T. S. Alva / Rudolf Špilar 1944 K 5 
 60./67 148. Až odpluji lodí v dál, tango a píseň, Sláva Mach / 

Ladislav Jacura 
1944 K 5 

 60./68 151. Srdíčko zrazené, píseň a tango, V. Malec a Vacek 
Slánský / Karel Fišer a V. Malec 

1944 K 5 

 60./69 153. Já to s tebou zkusím, lidová polka, V. Malý / J. 
Mužík 

1944 K 5 

 60./70 158. Bláhový sen, waltz z filmu Bláhový sen, Jiří Srnka / 
Zdeněk Němeček 

1944 K 5 

 60./71 159. Vábí mne dívčí smích, pochod z filmu Šťastnou 
cestu, Jiří Srnka / Rudolf Špilar 

1944 K 5 

 60./72 160. Komu se svěřím, pomalý fox z filmu Šťastnou 
cestu, Jiří Srnka / Rudolf Špilar 

1944 K 5 

 60./73 161. Sbírám jen kvítí, fox z filmu Šťastnou cestu, Jiří 
Srnka / Rudolf Špilar 

1944 K 5 

 



64 
 

60./74 162. Za prvé – za druhé – za třetí, fox, Sláva Eman 
Nováček / Josef Gruss 

1944 K 5 

 60./75 164. Señorita Conchita, píseň, Sláva Eman Nováček / 
Josef Gruss 

1944 K 5 

 60./76 167. 1000 draků, foxtrot, Sláva Mach / Ladislav Jacura 1944 K 5 
 60./77 168. Zvoňte zvony nám, svatební valčík, Jára Marek / 

Jára Marek 
1944 K 5 

 60./78 169. Kdyby se vrátil Don Juan, tango, Petr Kareš / V. 
Jelínek 

1944 K 5 

 60./79 171. Je mi tak krásně u Tebe, valčíková píseň, Sláva 
Mach a Ladislav Jacura / Sláva Mach a Ladislav Jacura 

1944 K 5 

 60./80 173. Čikičita, rumba, František Souček / Rudolf Špilar 1944 K 5 
  Musikverlag City, Leipzig   
 61. Dej mi své srdce, Maria! / Schenk mit dein Herz, 

Maria!, tango, Erich Deneke / Karel Kosel – Schwenn-
Schaeffers 
 

1939 K 5 

  Nakladatelství Ludvík Nerad, Praha / Edition Č. H., 
Praha 

  

 62./1 29. Prodám boudu, veselý trampský fox-pochod, Mirka 
Vostrý-Konstantinovič / Mirka Vostrý-Konstantinovič 

s..d. K 5 

 62./2 30. Má Baby (Croonin´to you), slowfox a píseň, Bedřich 
Nikodem / Ruda Jurist 

1935 K 5 

 62./3 31. Pirátská, trampská píseň a tango, Max Štraub / 
Vašek Zeman 

s.d. K 5 

 62./4 32. A. C. Sparta, oficielní pochod A. C. Sparty, Max 
Štraub / Vašek Zeman 

 K 5 

 62./5 36. Kvítek Sakury, lyrická píseň, Mirka Vostrý / Mirka 
Vostrý 

1940 K 5 

 62./6 38. Chumelí se (Já mám ráda lyže), fox-pochod, Franta 
Dlouhán / Franta Dlouhán 

1940 K 5 

 62./7 39. Než přijdou červánky, trampská píseň a slowfox, 
Franta Dlouhán, Mirka Vostrý / Franta Dlouhán, Mirka 
Vostrý 

1940 K 5 

 62./8 43. Poslední tango, Gustav Janouch a Láďa Horáček / 
Gustav Janouch a Láďa Horáček 

1941 K 5 

 62./9 46. Táto, mám Vás rád, tango z operety Cestička do 
nebe, Láďa Antony / Fráňa Chládek 

1941 K 5 

 62./10 48. Jsme mladí, pochodová písnička z černobílé jazzové 
revue Den a noc, Gustav Janouch / Jiří Aplt 

1941 K 5 

 62./11 49. Člověk je jen člověkem, swing z černobílé jazzové 
revue Den a noc, Gustav Janouch / Jiří Aplt 

1941 K 5 

 62./12 50. Máminy ruce, pomalý valčík z černobílé jazzové 
revue Den a noc, Gustav Janouch / František Rozvald 

1941 K 5 

 



65 
 

62./13 51. Uličky na předměstí, píseň a waltz z černobílé 
jazzové revue Den a noc, Gustav Janouch / František 
Rozvald 

1941 K 5 

 62./14 55. Má malá vesničko na Šumavě, valčíková píseň, 
Karel Schüllinger / Karel Schüllinger 

1945 K 5 

 62./15 57. Od mámy do světa, valčík, Jiří Fencl / V. Rohanová 1944 K 5 
 62./16 58. Nejhezčí na světě jsou naše písničky, píseň, Jiří 

Fencl / V. Rohanová 
1945 K 5 

 62./17 59. Hrával kolovrátek, valčíková píseň, Jiří Fencl / V. 
Rohanová 

1945 K 5 

 62./18 61. Kytička polního kvítí, tango, Jiří Fencl / L. Kuntoš 1945 K 5 
 62./19 62. Ó, cigareto má, foxtrot, Jiří Fencl / L. Kuntoš 1945 K 5 
 62./20 64. Sázavský rychlovlak, dopravní groteska, Jiří Ladislav 

Baštář / Václav Schulák 
1947 K 5 

 62./21 65. Prales a jazz, foxtrot, Jiří Ladislav Baštář / Václav 
Schulák 

1947 K 5 

 62./22 66. Rybářova prosba, píseň, Augustin Špaček / Jindřich 
Vondřich 

1947 K 5 

 62./23 67. Když muzika začne hrát, valčík, Augustin Špaček / 
Jindřich Vondřich 

1947 K 5 

 62./24 69. V mexické krčmě, foxtrot, Mirka Vl. Vostrý / Mirka 
Vl. Vostrý a Jindřich Vondřich 

1947 K 5 

 62./25 70. Zvonečky lásky (Les cloches d´amour), píseň a 
pomalý fox, Dolfi Langer / A. Kowa 

1947 K 5 

 62./26 71. Buď jenom mou, rumba-beguine, Dolfi Langer / A. 
Kowa 

1947 K 5 

 62./27 75. Silnice snů (La route du reve, píseň a waltz, Juan 
Alvarez / Jan Rón 

1947 K 5 

  Orbis, Praha   
 63.  Socialistické písně 15. Údernická, Jan Seidel / Jarmil 

Sekera 
 

1949 K 5 

  Panton, Praha   
 64./1 Trampská romance 3, 38 s. 1968 K 5 
 64./2 Trampská romance 13, 32 s. 

 
1981 K 5 

  Oldřich Pazdírek, Brno   
 65./1 418a. V Břochovanech, píseň stréčka Matěje Křópala z 

lidové revue Z Brna do Brna, Antonín Kincl / Erry Saša a 
Oldřich Nový 

s.d. K 5 

 65./2 725. Serenáda (Překrásný sen), píseň, Peter Kreuder / 
Adam Adam 

1938 K 5 

 65./3 753b. Snění, píseň, Robert Schumann / P. Frýdecký s.d. K 5 
 65./4 754. Růžová serenáda (V růžovém údolí), píseň, Josef 

Petzný / Karel Hrnčíř 
s.d. K 5 

 



66 
 

65./5 755. Stříbrný závoj (Serenata amorosa), píseň, Josef 
Petzný / Karel Hrnčíř, 2 vydání 

s.d. K 5 

 65./6 756. Ty tvoje rty (Reminiscence), valčíková píseň, 
Rudolf Kubín / František Vinkelhofer 

s.d. K 5 

 65./7 799. A zase jeden krásný den se končí, píseň a pomalý 
valčík, Gerhard Winkler / Jan Gregor 

1941 K 5 

 65./8 830. La Paloma (Píseň námořníka, Sebastian de Yradier 
/ Josef Theimer 

1944 K 5 

 65./9 854. Na krásném modrém Dunaji, valčík, Johann 
Strauss / P. Frýdecký, 8 s. 

s.d. K 5 

 65./10 855. Hlasy jara, valčík, Johann Strauss / P. Frýdecký s.d. K 5 
 65./11 864. Zastaveníčko, píseň, Franz Schubert / Max 

Houžvička 
s.d. K 5 

 65./12 868. Nejhezčí matčina píseň, ukolébavka, Josef Kryl / 
Josef Kryl a Antonín Rakovský 

s.d. K 5 

 65./13 872. Miláčku můj (Caro mio ben), píseň, T. Giordano / 
P. Frýdecký 

s.d. K 5 

 65./14 878. Modlitba, largo z opery Xerxes, Georg Friedrich 
Haendel / P. Frýdecký 

s.d. K 5 

 65./15 885. Santa Lucia, neapolská serenáda, trad. / Josef 
Theimer 

1944 K 5 

 65./16 913. K vám jednu prosbu mám, píseň, Rudolf Kvasnica / 
Karel Kosina 

s.d. K 5 

 65./17 932. V tropickém kouzlu, tango, Jar. Suchánek / Jar. 
Suchánek 

s.d. K 5 

 65./18 Kastaněty, tango-rumba, Jiří Slováček / Jiří Slováček s.d. K 5 
 65./19 Modrý pavilon, tango-habanera, José Armandola / 

Petronius 
1947 K 5 

 65./20 Travička zelená, pochod, Jindra Harapát / Jindra 
Harapát 

s.d. K 5 

 65./21 Zavolá srdce tvé (You belong to my heart), píseň z filmu 
Belita tančí, Aug. Lara / Jaroslav Moravec 

1947 K 5 

 65./22 American Songs: Rodné údolí (Red River Valey), N. E. 
Pearson / Emil Knos 

s.d. K 5 

 65./23 American Songs: Návrat domů (Old folks at home), S. 
C. Foster / Emil Knos 

s.d. K 5 

 65./24 American Songs: Stará řeka (Deep River), trad. / Emil 
Knos 

s.d. K 5 

 65./25 American Songs: Tam v dáli za Jordánem (Swing low, 
my chariot), trad. / Emil Knos 

s.d. K 5 

 65./26 American Songs: Proč stále musím smutný být (Nobody 
knows the trouble i see), trad. / Emil Knos 
 
 

s.d. K 5 

 



67 
 

 Plzákovo nakladatelství v Praze (A. Varhaníková)   
 66./1 Princezna a granátník, píseň z operety Mam´zelle 

Nitouche, Hervé / Oldřich Nový 
s.d. K 5 

 66./2 Babet a kadet, píseň z operety Mam´zelle Nitouche, 
Hervé / Oldřich Nový 

s.d. K 5 

 66./3 Anna Maria, chanson, Sláva Eman Nováček / Josef 
Gruss 
 

s.d. K 5 

  Hugo Posselt, Hronov nad Metují   
 67./1 Pohádka o Havaji, waltz a píseň z operety Sen jedné 

noci, Hugo Posselt / Petera a Nagl 
1933 K 5 

 67./2 Má dáti – dal, waltz a píseň z operety Sen jedné noci, 
Hugo Posselt / Petera a Nagl 

1933 K 5 

 67./3 Když loučí se kamarád, slow-fox z operety Sen jedné 
noci, Hugo Posselt / Petera a Nagl 

1933 K 5 

 67./4 Láska když volá, tango z operety Dostihy lásky, Hugo 
Posselt / Petera a Nagl 

1933 K 5 

 1,12 Vzhůru sokoli, sokolsaký pochod z operety Písničko 
česká, J. L. Doudlebský / J. L. Doudlebský 
 

1934 K 5 

  Evžen Rosendorf, Praha   
 1,12 114. Na shledanou, na shledanou (Soumrak do tábora 

padá), píseň a tango, Jarka Mach / Jarka Mach 
1934 K 5 

 68./2 300. Zdař Bůh, hornický pochod, Alois Aust / Antonín 
Čejka 

1938 K 5 

 68./3 387. Cestičko milovaná, valčík z operety Láska je 
kousíček štěstí, František Kubínek / V. Zvonař 

1939 K 5 

 68./4 392. Kamizola zelená, pochod z operety Láska je 
kousíček štěstí, František Kubínek / V. Zvonař 

1939 K 5 

 68./5 393. Všechno se to točí, fox-pochod z operety Láska je 
kousíček štěstí, František Kubínek / V. Zvonař 

1939 K 5 

 68./6 395. Až se ti slza v oku zaleskne, waltz z operety Láska 
je kousíček štěstí, František Kubínek / V. Zvonař 

1939 K 5 

 68./7 426. Volám smutné ahoj, píseň a waltz, Jarka Mach / 
František Kudrna 

s.d. K 5 

 68./8 430. Zpověď potápky, swing, Antonín Jarl / Milan 
Noháč 
 

s.d. K 5 

  Ada Rulíšek, Ruda na Moravě   
 69. Moravo krásná, píseň a tango, Ada Rulíšek / Ada 

Rulíšek 
 
 
 
 

 K 5 

 



68 
 

 Emil Starý, Praha   
 70./1 Tony, má zlatá Tony, píseň Podskaláka z časové 

monarchistické komedie Karel je tu!, Rudolf Piskáček / 
Emanuel Brožík 

1921 K 5 

 70./2 Pražská děvčata, popěvek, Jiří Červený / Jiří Červený 1922 K 5 
  Jaroslav Stožický, Brno   
 71./1 244. Až bude květnová neděle, valčík, Jindra Loukota / 

Bohumír Polách a Jiří Žalman 
s.d. K 5 

 71./2 282. Bílé konvalinky, píseň a tango, František Soukup / 
František Soukup 

s.d. K 5 

 71./3 335. Za chatou (Do noci mi kytara zpívá), slow-fox, 
Ruda Věchet / Ruda Věchet 

s.d. K 5 

 71./4 350. Máš-li mne jen trochu ráda, píseň a waltz, 
František Alois Tichý / Bohumír Polách a Jiří Žalman 

s.d. K 5 

  Josef Sucharda, Bělá pod Bezdězem   
 72. Sulika, gruzínská národní píseň; Tbilisi, píseň 

gruzínského vojína o rovném městě, trad., arr. Nikolaj 
Ivanivič Buadze / Zdeněk Hoffman  
 

s.d. K 5 

  Editio Supraphon, Praha   
 73./1 Junáci zpívají, zpěvník junáckých písní, výběr Jarmil 

Burghauser, 34 s. 
1968 K 5 

 73./2 Jezero dřímá, výběr starých trampských písní, upr. 
Bedřich Nikodem, 42 s. 

1969 K 5 

 73./3 Náš táborák dýmá, výběr starých i nových trampských 
písní, red. Bedřich Nikodem, 40 s. 
 

1969 K 5 

  Svět Sovětů, Praha   
 74./1 Cesta na Berlín (Дорога в Берлин), M. Fradkin / I. 

Dolmatovskij – J. Urban (česky a rusky) 
s.d. K 5 

 74./2 Temná noc (Тëмная ночь), N. Bogoslovskij / Agapov – 
J. Urban (česky a rusky) 
 

s.d. K 5 

  Max Štraub, Praha   
 75./1 Jakou já mám smůlu, píseň, Max Štraub / Bedřich Aust 1930 K 5 
 75./2 Tahle Irma, foxtrot Max Štraub / Bedřich Aust 1930 K 5 
 75./3 Za stodolou v jeteli, píseň, Max Štraub / Bedřich Aust 

 
1930 K 5 

  Jan Švehla, Praha   
 76./1 112. Do dáli tam na pobřeží…, píseň, Jarda Novák / 

Jarda Novák 
s.d. K 5 

 76./2 201. Za kloboučkem pírko pštrosí, pochodová píseň, J. 
J. Libor / Špilar, Mírovsaký a Tobis 

1931 K 5 

 76./3 229. Satanella, taganilla, Zdenko Bayer / J. V. Šmejkal 1933 K 5 
 



69 
 

76./4 238. Plakala noc, píseň a tango, Olda Sedlmaier / Míra 
Jaroš 

1933 K 5 

 76./5 448. Dámy – páni, fox-kuplet z komedie Pane vrchní 
platit, Ot. M. Zbyšek / Jára Kohout 

1940 K 5 

 76./6 474. Volám ve snách, tango, Jaroslav Malina / Ladislav 
Jacura 
 

1941 K 5 

  Fr. Švejda, Praha   
 77./1 55. Vy panenky malované, vojenská písnička, František 

Alois Tichý / Míra Jaroš 
s.d. K 5 

 77./2 79. Modříny, modříny, popěvek, Olda Sedlmaier / Karel 
Balák 

s.d. K 5 

 77./3 87. Ahoj!, písnička pro trampoy i paďoury, Olda 
Sedlmaier / Tóňa Labuťa 

s.d. K 5 

 77./4 93. Trampské milování..., písnička z revue-operety 
Trampské milování, Jaroslav Jankovec, Eduard Ingriš / 
Josef Chlumecký 

s.d. K 5 

 77./5 94. Trampové děti přírody, píseň a pochod z revue-
operety Trampské milování, Jaroslav Jankovec, Eduard 
Ingriš / Josef Chlumecký 

s.d. K 5 

 77./6 130. Veselí zástěrkáři, žertovné dueto pro dva pány, 
Ludvík Ratolístka / Ludvík Ratolístka  

s.d. K 5 

  Emil Štolc, Praha   
 78./1 10. Pro tvé ručky bílé, tango z operety Pouliční zpěváci, 

Quido Nossberger / Josef Kubík 
1934 K 5 

 78./2 11. Na tebe jsem zapomněla, waltz z operety Na tebe 
jsem zapomněla, Quido Nossberger / Josef Kubík 

1934 K 5 

 78./3 12. Sám vzpomínám, valčíková píseň z operety Pouliční 
zpěváci, Quido Nossberger / Josef Kubík 
 

1934 K 5 

  Josef Šváb, Praha / Josef Šváb-Malostranský / Karel 
Šváb 

  

  Švábova knihovna   
 79./1 7. „Stavitel“ z Bráníka, komický výstup, Josef Wanderer s.d. K 5 
 79./2 20. Vrána a liška a Svatební košile, básně, jak je při 

přednáší zkoušce Venoušek Dolejš, žák I. třídy obecné  
s.d. K 5 

 79./3 21. Ferenc námořníkem, sólový výstup, Ferda Kohout a 
Eda Šimáček 

s.d. K 5 

 79./4 29-30. Švec milionář, žert se zpěvy, Ladislav František 
Šmíd, 12 s. 

s.d. K 5 

 79./5 51-52. Travička, žert, J. Šmíd, 8 s. s.d. K 5 
 79./6 505-506. Paroháč, satira se zpěvem, Josef Wanderer 

 
 
 

s.d. K 5 

 



70 
 

 Veselé o oblíbené písně   
 79./7 708. Za tou naší stodoličkou, trad., Jan Morávek / 

Václav Mühlbach; Píseň benátského gondoliera, trad. / 
? 

s.d. K 5 

  Při kytaře    
 79./8 3. Proč pak pana komtesa jezdí ráda do lesa, rozmarná 

písnička, Karel Balling / Karel Balling 
s.d. K 5 

 79./9 4. O Julce, která spolkla pulce, píseň, Ruda Jurist / Ruda 
Jurist 

s.d. K 5 

  Švábův malý kabaret   
 79./10 1. Ten maličký pokojíček, shimmy blues, Ruda Jurist / 

V. Vodička 
1924 K 5 

 79./11 2. Pane kapelníku, hrajte mi tu mou, chanson, Jiří 
Červený / Jiří Červený 

1924 K 5 

 79./12 3. Zelený absint, apačská píseň, Eman Fiala / Hlava, 
Wassermann 

1924 K 5 

 79./13 4. Pojď holka, pojď si zatančit, apačská píseň, Eman 
Fiala / Hlava, Wassermann 

1924 K 5 

 79./14 5. Pan učitel (Když rudě vzkvetly naše kaštany), 
chanson, Karel Balling / Karel Balling 

1924 K 5 

 79./15 6. Mládenci nežeňte se, píseň, František Hvížďálek / 
Josef Šváb-Malostranský 

1924 K 5 

 79./16 7. Kalendář, kabaretní popěvek, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1924 K 5 
 79./17 8. Zeměpis, kabaretní popěvek, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1924 K 5 
 79./18 9. Jídelní lístek, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1924 K 5 
 79./19 10. Ta naše děvčátka, pochodový šlágr z revue Ta 

pražská děvčátka, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek  

1924 K 5 

 79./20 11. Rád vzpomínám na ty časy, píseň náladová, 
František Hvížďálek / Josef Šváb-Malostranský 

1925 K 5 

 79./21 12. Když z jara první vonný květ, tulácká píseň z 
operety Tulák, Rudolf Piskáček / Emanuel Brožík 

1925 K 5 

 79./22 14. Když v oku mráz a v srdci led, píseň, Vít. Hřib 
(=Sigfrid Grzyb) / Emanuel Brožík  

1925 K 5 

 79./23 15. Inu mládí, passodoble z operety Perla Orientu, Vít. 
Hřib (=Sigfrid Grzyb) / Emanuel Brožík  

1925 K 5 

 79./24 16. Voják je vždycky kos, passodoble z operety Perla 
Orientu, Vít. Hřib (=Sigfrid Grzyb) / Emanuel Brožík  

1925 K 5 

 79./25 17. Co má se rádo, onestep z operety Perla Orientu, 
Vít. Hřib (=Sigfrid Grzyb) / Emanuel Brožík  

1925 K 5 

 79./26 18. Chtěl bych míti někoho, píseň, Jiří Červený / Jiří 
Červený 

1925 K 5 

 79./27 19. Dívka krásná jako květ, píseň, Mac Frič / Mac Frič 1925 K 5 
 



71 
 

79./28 20. Chanson o sv. Janu a květovaném divanu, Quido 
Nossberger / Max B. Stýblo 

1925 K 5 

 79./29 21. Nalej mi šenkýřko, nalej, ať se mi oči mé zkalej! 
(Sklenička), veselá písnička, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek  

1925 K 5 

 79./30 22. Tři nejkrásnější doby žití, píseň, Vendelín Hašler / 
Josef Šváb-Malostranský 

1925 K 5 

 79./31 23. Dnes vůbec domů nepůjdem, pijácká písnička, 
František Hvížďálek / Josef Šváb-Malostranský 

1925 K 5 

 79./32 24. Pane vrchní, ještě jednu!, píseň, Jiří Červený / Jiří 
Červený 

1925 K 5 

 79./33 25. Moje Réza rezatá, divoká písnička, František 
Hvížďálek / František Hvížďálek  

1926 K 5 

 79./34 26. Sladké slůvko „Ty“, valse boston, Ruda Jurist / Ruda 
Jurist 

1926 K 5 

 79./35 27. Kdyby se z vás někomu snad chtělo, píseň, Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1926 K 5 

 79./36 31. Muzikanti, hrajte solo!, písnička, Karel Šmejc / Josef 
Šváb-Malostranský 

1926 K 5 

 79./37 32. Jenom když jsi zdráv, veselá písnička, Karel Šmejc / 
Max B. Stýblo 

1926 K 5 

 79./38 34. Už je to tu, šlágr z revue Už je to tu, Ruda Jurist / 
Ruda Jurist 

1926 K 5 

 79./39 35. Vzpomínka (Až Vás osud milostivá..., píseň, Ruda 
Jurist / Ruda Jurist 

1926 K 5 

 79./40 36. Měj hochu rád!, shimmy, Richard Jurist / Richard 
Jurist 

1926 K 5 

 79./41 37. Zajímavá písnička o daních a přirážkách, píseň, Ivo 
Rubín / Ivo Rubín 

1926 K 5 

 79./42 38. Praha – velkoměsto, píseň radostná, Ivo Rubín / Ivo 
Rubín 

1926 K 5 

 79./43 39. Hospodářská výstava, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1926 K 5 
 79./44 41. Rachejtle, píseň, Ruda Jurist / Ruda Jurist 1926 K 5 
 79./45 42. Písnička na publikum, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1926 K 5 
 79./46 43. Máte krystal, nebo co?, šlágr z revue Praho je máj!, 

Emil Reif / Emil Reif 
1926 K 5 

 79./47 44. Kam na letní byt?, věčně časová písnička, Emil Reif 
/ Emil Reif 

1926 K 5 

 79./48 47. Pojď, můj příteli (Život je krátký, život je sen), píseň, 
Quido Nossberger, op. 68b / Václav Mírovský 

1926 K 5 

 79./49 48. Stará garda, veselá písnička pro každého, Karel 
Šmejc / Max B. Stýblo 

1926 K 5 

 79./50 50. Slyšeli jste Buřtnhausen, Pešť a Řím?, radiová 
písnička, František Hvížďálek / František Hvížďálek  

1926 K 5 

 



72 
 

79./51 52. Písnička o tom vltavském korytě, píseň z revue Co 
chcete víc?, Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1926 K 5 

 79./52 53. V ženách se nikdy nevyznáš, blues chanson z revue 
To má každý rád, František Alois Tichý / Ruda Jurist  

1927 K 5 

 79./53 54. Nezvykej si říkat „I né!“, chanson z revue To má 
každý rád, Ruda Jurist / Ruda Jurist  

1927 K 5 

 79./54 55. To každý rád!, chanson z revue To má každý rád, 
Ruda Jurist / Ruda Jurist  

1927 K 5 

 79./55 56. Proč prchá sen, podzimní píseň z revue Ze Strakonic 
kolem světa, Sláva Mach / Sláva Mach a V. Polívka 

1927 K 5 

 79./56 59. Píseň Járy Kohouta, jež každého upoutá, píseň z 
revue Zamrkalo jaro z kouta na Ference, na Kohouta, 
Jára Kohout / Jára Kohout 

1927 K 5 

 79./57 60. Serenádička, kterou v Rokoku kokrhal Kohout, 
píseň, Jára Kohout / Jára Kohout 

1927 K 5 

 79./58 62. Má milá, neplakej, svatební píseň ze sbírky básní 
Návraty, Jiří Červený / E. Janský 

1927 K 5 

 79./59 63. Muezzin, píseň ze sbírky básní Návraty, Jiří Červený 
/ E. Janský 

1927 K 5 

 79./60 65. Už vím, že jsem sám (Jen já a můj stín), trampská 
píseň, Jarka Mottl / Jarka Mottl; V Čáslavi u landvér 
sloužil, písnička z hradeckého špitálu z r. 1917, 
zaznamenal Jiří Červený 

1927 K 5 

 79./61 66. Každý chvilku tahá pilku, píseň, Jarka Mottl / Jarka 
Mottl 

1927 K 5 

 79./62 67. Hej rup vojno povol!, píseň, Quido Nossberger / 
Jarka Mottl 

1927 K 5 

 79./63 68. Rád mám ty klikaté uličky… (Praho, má pohádko 
krásná!), písnička z Revue of united reporters, Richard 
Jurist / Richard Jurist 

1927 K 5 

 79./64 69. Ach aero-aero-aeroplan, píseň z Revue of united 
reporters, Richard Jurist / Richard Jurist 

1927 K 5 

 79./65 74. Písničko hezká, písničko česká, píseň, Quido 
Nossberger / Ludvík Ratolístka  

1928 K 5 

 79./66 75. Já mám chlapce od Karabce, kupletní písnička, J. 
Slezák / Jožka Švihla 

1928 K 5 

 79./67 76. Moje Blanka od Beránka, kupletní písnička, J. Slezák 
/ Jožka Švihla 

1928 K 5 

 79./68 78. Koupím si krabičku kaviáru, chanson, Doďa Pražský 
/ Doďa Pražský 

1928 K 5 

 79./69 80. Vy osady naše, trampská píseň, Sláva Mach, Alois 
Aust 

1928 K 5 

 79./70 82. Broučku, broučku, píseň z operety Cirkusová 
princezna, Emmerich Kálmán / Emanuel Brožík 

s.d. K 5 

 



73 
 

79./71 84. Marjánko, Marjánko zůstaň!, píseň, František 
Hvížďálek / František Hvížďálek  

1928 K 5 

 79./72 85. Margaretta, píseň trampa-námořníka, Jarka Mottl / 
Jarka Mottl 

1928 K 5 

 79./73 87. Chata pod kaňonem, trampská píseň lásky osadu 
Ztracená naděje, Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1928 K 5 

 79./74 88. Pojď ke mně blíž, píseň z repertoiru Josefiny 
Bakerové, ? / Ruda Jurist 

1928 K 5 

 79./75 89. Trampská výletní!, psina s lokálkou, Ruda Jurist / 
Ruda Jurist 

1928 K 5 

 79./76 91. Nevídáno, my už máme vyprodáno, píseň plná 
útěchy, Quido Nossberger / Jarka Mottl 

1928 K 5 

 79./77 96. Marjáno, brnkni na to piano!, písnička od srdce k 
srdci, V. Vorel / Josef Šváb-Malostranský 

1928 K 5 

 79./78 97. Trampská láska, písnička o nejhezčím milování, 
František Hvížďálek / Josef Šváb-Malostranský 

1928 K 5 

 79./79 99. Kapitán, trampská námořnická, Jarka Mottl / Jarka 
Mottl 

1928 K 5 

 79./80 100. Tenkráte nám hrála hudba, písnička, Jiří Červený 
/Jiří Červený 

1928 K 5 

 79./81 101, Víte co je umění?, chanson moderní výchovy, 
píseň z Ferencovy revue, Ruda Jurist / Ruda Jurist 

1928 K 5 

 79./82 103. Je to zlé, když nestojí voják na vartě…, píseň a 
charleston, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1928 K 5 

 79./83 107. Děvčátko s modrýma očima, sentimentální lidová 
písnička, Jar. Čejka / Max B. Stýblo 

1929 K 5 

 79./84 110. Vzpomínka na pěknou (To selské pokolení), 
sousedská, Sláva Mach / Josef Waltner 

1929 K 5 

 79./85 112. Zvláštní případ, píseň, Jul. Morman / Josef Šváb-
Malostranský 

1929 K 5 

 79./86 115. Co patří k sobě, duet z revue Když miliony září, 
Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1929 K 5 

 79./87 117. Svět jabloní, kduž zavoní, jarní písnička, Karel 
Pečke / Sláva Grohmanová 

1929 K 5 

 79./88 118. Auto tango, Jiří Červený /Jiří Červený 1929 K 5 
 79./89 119. Kudrnatá, píseň, Jiří Červený /Jiří Červený 1929 K 5 
 79./90 120. Já nemohu v noci spát, píseň, Sláva Mach / 

Bedřich Aust 
1929 K 5 

 79./91 121. Maminko, mámo…, trampská píseň pro každého, 
Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1929 K 5 

 79./92 122. Námořník má holku rád, trampská písnička, Jarka 
Mottl / Jarka Mottl 

1929 K 5 

 79./93 123. Bessie (Kdesi za těmi lesy), trampská písnička, 
Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1929 K 5 

 



74 
 

79./94 124. Daleko za mořem, písnička z osady, Jarka Mottl / 
Jarka Mottl 

1929 K 5 

 79./95 125. Můj koníčku, trampská vojenská písnička, Jarka 
Mottl / Jarka Mottl 

1929 K 5 

 79./96 126. Vždycky jsem myslíval, trampská písnička, Jarda 
Novák / Jarda Novák 

1929 K 5 

 79./97 130. Hvězdičky vzplály, píseň, Jarka Mottl / Jarka Mottl 1929 K 5 
 79./98 131. Zamilovaná, píseň, J. Fišera a Quido Nossberger / 

Max B. Stýblo 
1929 K 5 

 79./99 133. Ach táto, tatíčku…, píseň a slow-fox, Jarka 
Heřmánek / Jarka Heřmánek 

1929 K 5 

 79./100 135. Až oheň velký vzplane! (V osadě), píseň, Jarda 
Novák / Jarda Novák 

1930 K 5 

 79./101 136. Hola hej! (Kamarádi, ještě máme mládí), píseň, 
Jarda Novák / Jarda Novák 

1930 K 5 

 79./102 139. Neříkej, píseň, Jarka Mottl / Jarka Mottl 1930 K 5 
 79./103 140. Za pár jdeme z vojny domů, píseň, Jarka Mottl / 

Jarka Mottl 
1930 K 5 

 79./104 141. Hrací hodiny, píseň, Ruda Jurist / Ruda Jurist 1930 K 5 
 79./105 142. Vraťte mi srdce mé, krásná paní, tango, Antonín 

M. Nademlejnský / Karel Růžička 
1930 K 5 

 79./106 143. Broučku můj..., píseň, Jarda Novák / Jarda Novák 1930 K 5 
 79./107 144. Tak mi dejte sklenici!, pijácká písnička, František 

Hvížďálek / František Hvížďálek 
1930 K 5 

 79./108 145. Máj už jde k nám, waltz z filmu Cukrová panenka, 
Whitten, Loss / František Hvížďálek 

1930 K 5 

 79./109 146. Kvá – kvá – kvá (Kanár a žabka), komická písnička 
a fox, Vladimír Eddy Fořt / Vladimír Eddy Fořt  

1930 K 5 

 79./110 147. Kanoe, osadní píseň, Vladimír Eddy Fořt / Vladimír 
Eddy Fořt  

1930 K 5 

 79./111 148. Naposledy líbám tvou něžnou líc (Loučení trampa 
rekruta), tango, Vladimír Eddy Fořt / Vladimír Eddy Fořt  

1930 K 5 

 79./112 149. Tenor, chanson, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek 

1930 K 5 

 79./113 150. Já nemám v celém světě nikoho, píseň, Negol / 
Negol 

1930 K 5 

 79./114 148. Hvězdičko bílá, jdi už spat… (Dobrou noc, milá), 
waltz, Vladimír Eddy Fořt / Vladimír Eddy Fořt  

1930 K 5 

 79./115 153. Píseň smolná, píseň, Ivo Rubín / Ivo Rubín 1930 K 5 
 79./116 154. Šlak člověče by tě trefil, moc pohnutá píseň, Ivo 

Rubín / Ivo Rubín 
1930 K 5 

 79./117 156. Švestková alej, sousedská z operety Veličenstvo v 
plavkách, Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1930 K 5 

 



75 
 

79./118 157. Je to vůl, je to kůň, je to kráva?, sousedská, 
Jaroslav Jankovec / Žovany (=Jindřich Plachta) 

1930 K 5 

 79./119 158. Všem zlatým kamarádkám!, chanson, Erno Košťál 
/ Josef Šváb-Malostranský 

1930 K 5 

 79./120 159. To vy asi víte, píseň, Jarka Mottl / Jarka Mottl 1931 K 5 
 79./121 160. Za naší branou vyrostla petržel, valčík, Antonín M. 

Nademelejnský / Fráňa Voborský 
1931 K 5 

 79./122 161. Na tom našem dvorku, stála husa v horku, 
sousedská, Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1931 K 5 

 79./123 162. Dolores, tvé oči jsou jak tůně, trampská píseň, 
Jarka Mottl / Jarka Mottl 

1931 K 5 

 79./124 163. Je to chaloupka a v ní okénko, píseň, Antonín M. 
Nademlejnský / Karel Tobis 

1931 K 5 

 79./125 164. Vrať mi, má panenko, co jsem ti dal, píseň, J. 
Fišera a Quido Nossberger / Ludvík Ratolístka 

1931 K 5 

 79./126 165. Smím prosit jedno tango, píseň a tango, Jiří 
Červený / Jiří Červený 

1931 K 5 

 79./127 167. Vždyť jsme jen chvíli na světě, píseň, Ruda Jurist / 
Ruda Jurist 

1931 K 5 

 79./128 168. Až tě tvá dívenka zklame…(Loučení), píseň, Jarka 
Mottl / Jarka Mottl 

1931 K 5 

 79./129 169. Utíká nám kamarádi mládí, píseň, Quido 
Nossberger / Ludvík Ratolístka 

1931 K 5 

 79./130 170. Elegie (jaksi podivná), píseň hloubavá, Jiří Červený 
/ Jiří Červený 

1931 K 5 

 79./131 171. Ten, kdo jednou miloval, píseň, Jiří Červený / Jiří 
Červený 

1931 K 5 

 79./132 176. Již zvadly květy jasmínu, píseň, V. A. Kubát, op. 3 / 
V. A. Kubát 

1931 K 5 

 79./133 178. Topinky od Anninky, pražský kuplet, Erno Košťál / 
Josef Šváb-Malostranský 

1931 K 5 

 79./134 179. Dvě ukolébavky, šlágr poslední doby, Ivo Rubín / 
Ivo Rubín 

1931 K 5 

 79./135 183. Milujte se všude stejně, v Praze jak na Karlštejně, 
píseň, František Hvížďálek / Josef Šváb-Malostranský 

1931 K 5 

 79./136 185. Přístavní vzpomínka, trampská píseň, Jarda Novák 
/ Jarda Novák 

1931 K 5 

 79./137 186. Šup s tím do popela, kupletní šlágr stále časový, 
František Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1931 K 5 

 79./138 187. Vzhůru na hory, lyžařská; O tom sčítání lidu 
(Časová písnička o sčítání lidu), Ivo Rubín / Ivo Rubín 

s.d. K 5 

 79./139 188. V hospůdce pod podloubím…, starosvětská 
písnička, J. Rožanov / J. Švihla  

1931 K 5 

 



76 
 

79./140 189. U svaté Ludmily půlnoc odbily, slow-fox z revue 
Trampské milování, Jaroslav Jankovec / Fráňa Voborský  

1931 K 5 

 79./141 190. Ten kdo tančí rád, ten je stále mlád, omlazovací 
chanson, Max Štraub / Josef Šváb-Malostranský 

1931 K 5 

 79./142 191. Na shledanou, vy staří kamarádi, píseň, Saša 
Razov / Saša Razov 

1931 K 5 

 79./143 193. Marlén, píseň námořníka a tango, Sláva Mach / 
Vašek Zeman 

1931 K 5 

 79./144 194. Pod Petřínem, valčík, Sláva Mach / Vilda Sýkora s.d. K 5 
 79./145 195. Anděla (Až do hrobu tmavého), uslzená píseň, Ivo 

Rubín / Ivo Rubín 
s.d. K 5 

 79./146 197. Smutná píseň o Monaku, František Alois Tichý / / 
Josef Šváb-Malostranský 

1932 K 5 

 79./147 198. Já mám holku z cirkusu, chanson, Max Štraub / 
Josef Šváb-Malostranský 

1932 K 5 

 79./148 199. Nemysli si děvče zlaté..., trampská vojenská píseň, 
Jarda Novák / Jarda Novák 

1932 K 5 

 79./149 203. Čtyři kamarádi, slow-fox a trampská píseň, Ivo 
Rubín / Ivo Rubín 

1932 K 5 

 79./150 205. Vrať se (Máš jinou lásku…), anglický waltz, Sláva 
Mach / Vašek Zeman 

1932 K 5 

 79./151 206. Gondola, tango, Sláva Mach / Vašek Zeman 1932 K 5 
 79./152 208. Žižkovanda, valčíková píseň, Sláva Mach / Vašek 

Zeman 
1932 K 5 

 79./153 210. Já nemám žádnou práci, slow-fox, Eman Fiala a 
Jarka Mottl / Eman Fiala a Jarka Mottl 

1932 K 5 

 79./154 211. Za tu naší chajdu, tam si moc rád zajdu, píseň, 
Vilda Sýkora / Vilda Sýkora 

1932 K 5 

 79./155 212. Tvůj úsměv, valčík Vilda Sýkora / Vilda Sýkora 1932 K 5 
 79./156 214. Srdíčko maličké, písnička, Sláva Mach / Vašek 

Zeman 
1932 K 5 

 79./157 219. Vesele do nového dne, parodie na ranní 
půlhodinku v rozhlase, Ivo Rubín / Ivo Rubín 

1933 K 5 

 79./158 220. Ne, paní má, to nejde říct (Sex-apeal), tango-
blues, Ivo Rubín / Ivo Rubín 

1933 K 5 

 79./159 223. Na trabakolu mém, slow-fox, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek 

1933 K 5 

 79./160 224. Však já se ti milá neutopím..., valčíková písnička, 
Ivo Rubín / Ivo Rubín 

1933 K 5 

 79./161 225. Dvě ruce jenom mám, waltz a trampská píseň, 
Jarda Novák / Jarda Novák 

1934 K 5 

 79./162 226. Tvé oči Márija!, tango, František Hvížďálek / 
František Hvížďálek 

1934 K 5 

 



77 
 

79./163 227. Já tvé lásce nevěřím (Sázavská polka), Rudolf 
Lamp / Vašek Zeman 

1936 K 5 

 79./164 231. Králíci, fox a kuplet, Sláva Mach / Jožka Švihla 1936 K 5 
 79./165 232. Má zlatá holčičko, fox a píseň, Josef Kumok / Ruda 

Jurist 
1936 K 5 

  Lidové písničky   
 79./166 1. Šavlenka broušená, vojenská písnička, Karel Koleta / 

Karel Koleta 
1930 K 5 

 79./167 2. Anežka Urbanová, píseň  1930 K 5 
  Alois Tichý, Praha   
 80./1 5. Na saních, chanson pro dámu; Paní Charlotta, 

chanson pro dámu; Milý, drahý měsíčku…, píseň 
s.d. K 5 

  Karikatury Aloise Tichýho   
 80./2 30. Facír Vrána, kuplet, Josef Wanderer a Alois Tichý / 

Josef Wanderer a Alois Tichý 
s.d. K 5 

 80./3 35. Mnich, kuplet, Josef Waltner / Josef Waltner s.d. K 5 
 80./4 89. Zaplať vám to holky pámbu, že jsem zůstal 

svobodnej…, kuplet, Alois Tichý / Alois Tichý 
s.d. K 5 

 80./5 103. Já mám lásku k Marině, kuplet, J. Novák / Alois 
Tichý 

s.d. K 5 

 80./6 110. Čupr Lojzíček, kuplet, Alois Aust / J. Hrdlička a 
Alois Tichý 

s.d. K 5 

 80./7 116. Lojza šofér 506, kuplet, J. Hrdlička / J. Hrdlička s.d. K 5 
 80./8 123. Ó, Juliana, výstřední kuplet, Saša Razov / Saša 

Razov 
s.d. K 5 

 80./9 127. Moje krásná Nina, kuplet, Saša Razov / Saša Razov s.d. K 5 
 80./10 141. Pardálová, dueto pro pána a dámu, J. Liška / Fr. 

Lahoda 
 

s.d. K 5 

  Rytmus, hudební nakladatelství Mečislav Tkačuk, 
Praha 

  

 81./1 Tak, jako před léty…, staročeská lidová polka, Sláva 
Mach / Ladislav Jacura 

1946 K 5 

 81./2 Čeká nás loučení, píseň a tango, Sláva Mach / Vilda 
Moravecký 

s.d. K 5 

 81./3 Rosanna, tango a píseň, Sláva Tkačuk a Vilda Sýkora / 
Sláva Tkačuk a Vilda Sýkora 

1948 K 5 

  František Augustin Urbánek a synové, Praha   
 82./1 2. Pan Pik a kominík, chanson, Mirko Burin / Mirko 

Burin 
1918 K 5 

 82./2 4. Stará píseň, píseň, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek 

1918 K 5 

 82./3 5. Josefínka, píseň, František Hvížďálek / František 
Hvížďálek 

1918 K 5 

 



78 
 

82./4 Japoneček (Harakiri), chanson, Mirko Burin / Mirko 
Burin 

1918 K 5 

 82./5 6. července; Hranice vzplála; Kdož jste boží bojovíci s.d. K 5 
 82./6 Poem, píseň, Zdeněk Fibich / Karel Balling, 2 vydání 1939 K 5 
 82./7 Za tichých nocí, píseň ze sbírky Písně Závišovy, Rudolf 

Friml / Jan Červenka 
1940 K 5 

 82./8 Já pro Vás, paní má, píseň ze sbírky Písně Závišovy, 
Rudolf Friml / Jan Červenka 

1941 K 5 

 82./9 Píseň lásky, Josef Suk, op. 7, č. 1 / Přemysl Pospíšil, 2 
vydání 
 

1942 K 5 

  Mojmír Urbánek, Praha   
 83./1 60. Kdyby ty´s mi chtěla dát, staropražská písnička, 

Karel Hašler / Karel Hašler 
1912 K 5 

 83./2 69. Podlipanský, pochod, František Šubrt s.d. K 5 
 83./3 115. Dopis ze zákopů, píseň, Karel Balling / Karel Hašler 1916 K 5 
 83./4 120. Na prvního apríle, staropražská písnička, Karel 

Hašler / Karel Hašler 
1916 K 5 

 83./5 126. U mostu na Kampě, staropražská písnička, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1916 K 5 

 83./6 131. Měsíčku, měsíčku, písnička, Karel Hašler / Karel 
Hašler 

1917 K 5 

 83./7 252. Věnujte se dějinám, slow-fox z rozhlasové revue 
Jeho tři sestry, Jaroslav Malina / Karel Růžička 

1933 K 5 

 83./8 253. Píseň člověka, tanganilla z revue Veni – Vidi – Vici, 
Jaroslav Malina / Karel Růžička 

1933 K 5 

 83./9 255. Do tvých malých ruček, tango, František Alois 
Tichý / Josef Chlumecký 

1933 K 5 

 83./10 259. Waltz o jaru, z revue Smějte se s námi, Jaroslav 
Malina / Josef Sehnal 

1933 K 5 

 83./11 262. V dáli na bílém rozcestí, tango a trampská píseň, 
Edvard Koliandr / Teris Koliandrová 

1933 K 5 

 83./12 263. Půnoční růže (Mládí, kam jsi prchlo?), valčíková 
píseň, Fráňa Voborský / Fráňa Voborský 

1933 K 5 

 83./13 264. My jsme tři sestřičky, fox a píseň z rozhlasové 
revue Jeho tři sestry, Bedřich Nikodem / Karel Růžička 

1933 K 5 

 83./14 265. Máňa z Vršovic, polka, František Ecker / František 
Ecker 

1933 K 5 

 83./15 266. Dita, tango, Alexander Aranyos / Štefan Hoza 1933 K 5 
 83./16 268. Cestička k srdci, valčíková písnička, Otto Lampel / 

Otto Lampel 
1933 K 5 

 83./17 269. Nač je třeba Voronova, šlechetná píseň pro 
šlechtice a lid obecný z veselohry Přednosta stanice, 
Otto Lampel / Otto Lampel 

1933 K 5 

 



79 
 

83./18 270. Ku předu!, pochod Vlasty Buriana z veselohry 
Přednosta stanice, Otto Lampel / Otto Lampel 

1933 K 5 

 83./19 271. Když chceš k ženě jíti…, tango z veselohry 
Přednosta stanice, Otto Lampel / Otto Lampel 

1933 K 5 

 83./20 273. Tvé rety krvavé, tango, František Procházka / 
František Procházka 

1933 K 5 

 83./21 274. Nepovedz, dievčatko, nikomu, tango, Dušan Pálka 
/ Štefan Hoza, Dušan Pálka 

1933 K 5 

 83./22 275. Dej mi své přátelství, tango, František Alois Tichý / 
Josef Chlumecký 

1933 K 5 

 83./23 276. Zpívej mi o lásce, Marjú, valčík a píseň, Cesare 
Andrea Bixio / Hana Vítová-Pospíšilová 

1933 K 5 

 83./24 277. Udělej mi křížek maminko!, tango, Tony Hořínek / 
Tony Hořínek 

1934 K 5 

 83./25 278. Dvě doby školy české. 1) Slabikářová metoda, 
píseň, Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 

1934 K 5 

 83./26 281. Vám, letci, Vám, letecký pochod, Jaroslav Křička / 
Ludvík Mandaus 

1934 K 5 

 83./27 282. Věrné srdce, valčíková píseň, Willi Schusser / 
Jindřich Mlejnek 

1934 K 5 

 83./28 287. Proč po vás jen toužím, donjuanská píseň a waltz z 
filmu Za řádovými dveřmi, Josef Stelibský / Karel 
Růžička 

1934 K 5 

 83./29 288. Nikdo se neptá, co srdce šeptá z filmu Za 
řádovými dveřmi, Josef Stelibský / Karel Růžička 

1934 K 5 

 83./30 289. Až tě všechno zradí, waltz, Josef Stelibský / Karel 
Růžička 

1934 K 5 

 83./31 291. Bílý námořník, píseň a tango, R. Bendl, Jiří Voldán 
/ Jiří Voldán 

1934 K 5 

 83./32 292. Proto, proto jsi plakala (Pod zeleným 
stromečkem), polka, František Alois Tichý / Jiří Voldán 

1934 K 5 

 83./33 293. Já tady nebudu, fox-polka, František Alois Tichý / 
František Alois Tichý, Vašek Zeman 

1934 K 5 

 83./34 294. Barcarola (Přijď políbit ústa má), píseň, František 
Alois Tichý / Jiří Voldán 

1934 K 5 

 83./35 295. Vrať se, lásko má, tango, Josef Stelibský / Karel 
Růžička 

1934 K 5 

 83./36 296. Obláčky bílé, tango, Josef Stelibský / Karel Růžička 1934 K 5 
 83./37 303. Kouzlo benátské noci, serenáda lásky, Josef 

Petzný, op. 93 / Karel Hrnčíř, 2 vydání 
1935 K 5 

 83./38 305. Valčík lásky (Ty jsi ta jediná), valčík, Raimondo-
Bonsieri / Jiří Voldán 

1934 K 5 

 83./39 306. Není pusa jako pusa, fox, Josef Stelibský / Karel 
Růžička 

1935 K 5 

 



80 
 

83./40 308. Mimosy, tango, Karel Pečke / Daisy Jelenová 1935 K 5 
 83./41 310. S Bohem, mé štěstí..., waltz z filmu Pozdní láska, 

Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 
1935 K 5 

 83./42 311. Tulácké srdce, tango, Slavoj Procházka / Karel 
Hrnčíř 

1935 K 5 

 83./43 313. Žaluji tmám…, slow fox (tango), Josef Stelibský / 
Karel Růžička 

1935 K 5 

 83./44 314, Až jednou půjdu sám, valčíková píseň, Ivo Rubín / 
Ivo Rubín 

1935 K 5 

 83./45 315. Lásko, princezno bílá, valčík, František Alois Tichý 
/ Josef Chlumecký 

1935 K 5 

 83./46 316. Když s tebou jsem tak sám, tango, Roman Blahník 
/ Karel Hrnčíř 

1935 K 5 

 83./47 317. Dva kohouti na jednom smetišti, slow-fox, Roman 
Blahník / Karel Hrnčíř 

1935 K 5 

 83./48 318. Jen kytara a já, trampská píseň a tango, Bedřich 
Nikodem / Karel Růžička 

1935 K 5 

 83./49 319. Nazdar, sluníčko, fox-pochodová píseň, František 
Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1935 K 5 

 83./50 320. Moře (La Paloma), španělská serenáda, Sebastian 
de Yradier / Karel Balling 

1935 K 5 

 83./51 321. Čekám tě sám, tango serenáda, Josef Stelibský / 
Karel Hrnčíř 

1935 K 5 

 83./52 322. Když rozpláče se harmonika, tango, Josef Stelibský 
/ Karel Růžička, 2 vydání 

1935 K 5 

 83./53 323. Proč stýská se mi…?, valčíková píseň, Josef 
Stelibský / Karel Růžička 

1935 K 5 

 83./54 325. Nechci ti lhát, píseň a tango, Miloš Kopeček a 
Ruda Rösner / Miloš Kopeček a Ruda Rösner 

1935 K 5 

 83./55 326. Tvá ústa malá…, píseň a tango, Bedřich Nikodem / 
Karel Růžička 

1936 K 5 

 83./56 327. Nejkrásnější hvězda, waltz-serenáda, František 
Alois Tichý / Jiří Voldán 

1936 K 5 

 83./57 328. Nanynka, lidový valčík z filmu Vdavky Nanynky 
Kulichové, Josef Dobeš / Otakar Hanuš 

1936 K 5 

 83./58 329. Pod hvězdnatou oblohou, píseň a serenáda z filmu 
Vdavky Nanynky Kulichové, Josef Dobeš / Otakar 
Hanuš 

1936 K 5 

 83./59 330. Za větrem, polka, František Alois Tichý / Ruda 
Jurist 

1936 K 5 

 83./60 331. Svět bez peněz, slow-fox, Josef Stelibský / Jarka 
Mottl, Karel Melíšek, Jenda Korda 

1936 K 5 

 83./61 332. Maminko má, waltz, Josef Stelibský / Karel 
Růžička 

1936 K 5 

 



81 
 

83./62 333. Sen lásky, píseň a tango z filmu Světlo jeho očí, 
Josef Stelibský / Karel Růžička, 2 vydání 

1936 K 5 

 83./63 334. Fox o ženách, píseň a slow-fox z filmu Světlo jeho 
očí, Josef Stelibský / Karel Růžička, 2 vydání 

1936 K 5 

 83./64 337b. Písnička Sázavy, waltz-idylka, Josef Flegl / Karel 
Hrnčíř 

1936 K 5 

 83./65 338. Vracím se, kamarádi…, slow-fox (tango) Bedřich 
Nikodem / Karel Hrnčíř 

1936 K 5 

 83./66 339. Podej štěstí ruku!, pražský valčík z operety Podej 
štěstí ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./67 341. Kdyby to tak bylo možný, slow-fox z operety Podej 
štěstí ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./68 342. Večer nad Prahou, píseň a tango z operety Podej 
štěstí ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./69 343. Na mou duši, na sto hříchů, waltz z operety Podej 
štěstí ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./70 344. Modré dálavy, slow-fox z operety Podej štěstí 
ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./71 345. S Bohem, mé štěstí, waltz z operety Podej štěstí 
ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./72 346. Vesele, jen vesele!, fox a píseň, Bedřich Nikodem / 
F. Jírů 

1936 K 5 

 83./73 347. V černém lese, fox-polka, František Alois Tichý / 
Vilda Sýkora 

1936 K 5 

 83./74 349. Kdybych já měl blázinec, fox-kuplet z operety 
Podej štěstí ruku!, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel 
Melíšek 

1936 K 5 

 83./75 350. Helenka, dueto a fox z operety Podej štěstí ruku!, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./76 351. Zatoulané štěstí, píseň a tango z filmu Manželství 
na úvěr, Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1936 K 5 

 83./77 352. Růže řeknou víc, píseň a waltz z filmu Manželství 
na úvěr, Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1936 K 5 

 83./78 354. Margitko, co ve svém srdci skrýváš, píseň a tango, 
Alois Aust / Ladislav Jacura 

1936 K 5 

 83./79 355. Nevěřím na pohádky, tango a píseň, Bedřich 
Nikodem / Karel Hrnčíř 

1937 K 5 

 83./80 356. Píseň bílých plání, waltz, Bedřich Nikodem / Karel 
Hrnčíř 

1937 K 5 

 83./81 357. Dobou noc, děvčátko, slow-fox z operety Císař pán 
na třešních, Jaromír Weinberger / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1937 K 5 

 83./82 358. I starý hřeší, valčík z operety Císař pán na třešních, 
Jaromír Weinberger / Bohumír Polách a Jiří Žalman 

1937 K 5 

 



82 
 

83./83 359. Vojáčku, přijď za mnou v neděli, pochod z operety 
Císař pán na třešních, Jaromír Weinberger / Bohumír 
Polách a Jiří Žalman 

1937 K 5 

 83./84 360. V Mariánském údolí, valčík z operety Císař pán na 
třešních, Jaromír Weinberger / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1937 K 5 

 83./85 361. Šel tatínek za maminkou, fox z operety Císař pán 
na třešních, Jaromír Weinberger / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1937 K 5 

 83./86 362. Vše, o čem se může zdát, tango z operety Císař 
pán na třešních, Jaromír Weinberger / Bohumír Polách 
a Jiří Žalman 

1937 K 5 

 83./87 363. Neboj se rozloučení, tango z filmu Rozkošný 
příběh, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./88 364. Kykyryký, kohoutí polka z operety Kykyryký, Luděk 
Pacák / Jára Kohout 

1937 K 5 

 83./89 365. Píchám, píchám, krejčovská polka z operety 
Kykyryký, Luděk Pacák / Míra Jaroš a Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./90 366. Co můžeš, udělej dneska, lidový valčík z operety 
Kykyryký, Luděk Pacák / Míra Jaroš a Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./91 367. Hvězdička štěstí nám zapadá, waltz z operety 
Kykyryký, Luděk Pacák / Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./92 368. Všechno je náhoda, tango z operety Kykyryký, 
Luděk Pacák / Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./93 369. Mé srdce toulavé, tango z operety Kykyryký, 
Luděk Pacák / Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./94 370. Já mám oči jen pro Tebe, valčík pro flašinet z 
operety Kykyryký, Luděk Pacák / Luděk Pacák 

1937 K 5 

 83./95 371. Já si snad zoufám, fox z operety Kykyryký, Luděk 
Pacák / Míra Jaroš 

1937 K 5 

 83./96 372. Postavím ti malý kryt, polka z filmu Rozkošný 
příběh (Podej štěstí ruku), Josef Stelibský / Jarka Mottl, 
Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./97 374. Nevěřím hvězdám, waltz z filmu Rozvod paní Evy, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./98 375. Ty moje skleničko s pěnou, píseň a valčík, Fráňa 
Voborský / Fráňa Voborský 

1937 K 5 

 83./99 376. Kouzelná vidina, fox, Bedřich Nikodem / Karel 
Hrnčíř 

1937 K 5 

 83./100 383. Spoutané ruce, slow-fox z operety Brána do nebe, 
Ralph Benatzky / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./101 384. Tabu, foxtrot z operety Brána do nebe, Ralph 
Benatzky / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 



83 
 

83./102 387. Má krásná slečno, dobrou noc, tango z operety 
Brána do nebe, Ralph Benatzky / Jarka Mottl, Karel 
Melíšek 

1936 K 5 

 83./103 388. Žena mondenní, waltz z operety Brána do nebe, 
Ralph Benatzky / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1936 K 5 

 83./104 389. Je jenom jedna Praha, fox-pochod z operety Brána 
do nebe, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./105 390. Kdyby tak Pán Bůh dal, tango z filmu Falešná 
kočička, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./106 391. Falešná kočička, valčík z filmu Falešná kočička, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./107 394. Neposeda Bob (To to letí), fox a píseň, Roman 
Blahník / Karel Hrnčíř 

1937 K 5 

 83./108 396. Nemám nic než to co mám, píseň z filmu Batalion, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1937 K 5 

 83./109 397. Do naší ulice sluníčko nepřijde, valčík z filmu 
Batalion, Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1937 K 5 

 83./110 398. Zpívám a to mně stačí, fox z operety Byli jsme a 
budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./111 399. Pro tebe až s nebe, píseň a waltz z filmu 
Výdělečné ženy, Josef Stelibský / Jarka Mottl, Karel 
Melíšek 

1937 K 5 

 83./112 402. Byli jsme a budem, pochod z operety Byli jsme a 
budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./113 403. Jeden den bez tebe…, tango z operety Byli jsme a 
budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./114 404. Nejhezčí verše znám, píseň a waltz z operety Byli 
jsme a budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./115 405. Rád mám svoji krásnou zem (Píseň o vlasti), tango 
z operety Byli jsme a budem, Josef Stelibský / Karel 
Melíšek 

1937 K 5 

 83./116 406. Já se znám (Kdybych to doved), slow-fox z operety 
Byli jsme a budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./117 407. Pampa-rumba, rumba z operety Byli jsme a 
budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./118 408. Snad se zas sejdeme, tango z filmu Vdovička 
spadlá s nebe, Josef Stelibský / Karel Melíšek, Vl. 
Slavínský 

1937 K 5 

 83./119 409. Až se provdám, píseň a foxtrot z operety Byli jsme 
a budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 83./120 410. Já jistě přijdu do nebe, píseň a valčík z operety Byli 
jsme a budem, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1937 K 5 

 



84 
 

83./121 412. Co je naše, nedáme!, pochod brannosti z filmu 
Armádní dvojčata a z operety Nám je hej!, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./122 413. Jen měsíc nad řekou, tango z filmu Armádní 
dvojčata a z operety Nám je hej!, Josef Stelibský / Karel 
Melíšek 

1938 K 5 

 83./123 414. Nám je hej!, pochod z operety Nám je hej!, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./124 415. Na sv. Dyndy, pochod z operety Nám je hej!, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./125 416. Gondola má, tango z operety Nám je hej!, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./126 417. Jen lhát si smíme, waltz z operety Nám je hej!, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./127 418. Můj smutný blues, blues z operety Nám je hej!, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./128 419. Márinka, slow-fox z operety Nám je hej!, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./129 420. Buď jen mou, Violeto, tango serenáda s použitím 
motivy z Traviaty, O. Klose, R. Lukesch / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./130 421. Balalajko, zpívej!, tango z operety Balalajka, 
George Posford / Špilar, Tobis, Mírovský 

1936 K 5 

 83./131 422. Kdyby svět byl můj, píseň z operety Balalajka, 
George Posford / Špilar, Tobis, Mírovský 

1936 K 5 

 83./132 423. Ničevo, polka z operety Balalajka, George Posford 
/ Špilar, Tobis, Mírovský 

1936 K 5 

 83./133 424. Všechny panny blouzní, fox z operety Balalajka, 
George Posford / Špilar, Tobis, Mírovský 

1936 K 5 

 83./134 425. Venkovský bál, fox z operety Balalajka, George 
Posford / Špilar, Tobis, Mírovský 

1936 K 5 

 83./135 426. Pojďte si hrát, dětičky, dětský fox z filmu Děti na 
zakázku, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./136 427. Zvonilo klekání, myslivecko-latinský valčík z filmu 
Děti na zakázku, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./137 428. Strážci míru, pochodová píseň, František Alois 
Tichý / Vašek Zeman 

1938 K 5 

 83./138 436. Mám jen to srdce chudé… / To tvoje srdce vrelé, 
slow-fox z operety Adam a Eva / Keď rozkvitne máj, 
Gejza Dusík / Emanuel Brožík, Pavol Braxatoris (česky a 
slovensky) 

1938 K 5 

 83./139 439. Spočítej kolik je hvězdiček, píseň a tango, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./140 440. Už je všechno marné, píseň a tango z operety 
Dcera druhé roty, Karel Hašler / Karel Hašler 

1938 K 5 

 



85 
 

83./141 441. Kanonýr, kuplet z operety Dcera druhé roty, Karel 
Hašler / Karel Hašler 

1938 K 5 

 83./142 442. Naše zem je jako zahrádka, píseň a slow-fox z 
operety Dcera druhé roty, Karel Hašler / Karel Hašler 

1938 K 5 

 83./143 443. Vy oči krásné, slow-fox (tango) z operety Dcera 
druhé roty, Karel Hašler / Karel Hašler 

1938 K 5 

 83./144 446. Kam asi plujete, stříbrná oblaka, waltz z filmu 
Stříbrná oblaka, Otto Lampel / Otto Lampel 

1938 K 5 

 83./145 447. Gramatický swing, swing z filmu Stříbrná oblaka, 
Otto Lampel / Otto Lampel 

1938 K 5 

 83./146 450. Myslím jen na Tebe, píseň a tango z filmu Ideal 
septimy, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 5 

 83./147 451. Já vím, že se to nehodí, slow-fox, Vilda Dubský / 
Vilda Dubský 

1938 K 5 

 83./148 452. Miluji Vás…, píseň a tango z operety Dcera druhé 
roty, Karel Hašler / Karel Hašler 

1938 K 6 

 83./149 454. Hledám štěstí, waltz z filmu Ideal septimy, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek 

1938 K 6 

 83./150 455. Bílý ráj, valčíková píseň z operety Dcera druhé 
roty, Karel Hašler / Karel Hašler 

1938 K 6 

 83./151 459. Jen Vám svoje srdce nesu, píseň z operety 
Gentleman Johny, Roman Blahník / Karel Hrnčíř 

1938 K 6 

 83./152 460. Píseň domoviny, slow-fox z operety Gentleman 
Johny, Roman Blahník / Karel Hrnčíř 

1938 K 6 

 83./153 463. Buď dneska, nebo zítra, fox z filmu Bláhové děvče, 
Josef Stelibský / Bedřich Šulc a Bedřich Vermut 

1938 K 6 

 83./154 464. Jen jednu touhu mám, tango z filmu Bláhové 
děvče, Josef Stelibský / Bedřich Šulc a Bedřich Vermut 

1938 K 6 

 83./155 465. Chci žít a jenom tebe míti rád, waltz a píseň z 
filmu Bláhové děvče, Josef Stelibský / Bedřich Šulc a 
Bedřich Vermut 

1938 K 6 

 83./156 466. Až budem sami, svatební valčík z filmu Svatební 
cesta, Luděk Pacák / Karel Melíšek 

1938 K 6 

 83./157 468. Kostelíček, fox-polka Karel Hašler / Karel Hašler 1939 K 6 
 83./158 469. Oslí serenáda (Donkey Serenade) serenáda z filmu 

Španělská vyzvědačka, Rudolf Friml a H. Stothart / 
Karel Hašler 

1937 K 6 

 83./159 470. S veselou písničkou, kamarádi (Kdo se bojí, nesmí 
do lesa), pochodová píseň, Olda Sedlmaier / Ladislav 
Jacura 

1939 K 6 

 83./160 471. Na šťastné planetě, valčík z operety Na šťastné 
planetě, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./161 472. Každý měl rád pohádky, slow-fox z operety Na 
šťastné planetě, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 



86 
 

83./162 473. Ty vůbec nemáš ponětí, foxtrot z operety Na 
šťastné planetě, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./163 474. Jen pro nás hvězdičky září, tango z operety Na 
šťastné planetě, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./164 475. V údolí vesnička malá, píseň a waltz, Jan Rajsl / 
Josef Svoboda 

1939 K 6 

 83./165 476. Ta naše muzika, lidový valčík z operety Americký 
hotel, Karel Hašler / Karel Hašler 

1939 K 6 

 83./166 478. Když se rozejdeme, slow-fox z operety Americký 
hotel, Karel Hašler / Karel Hašler 

1939 K 6 

 83./167 479. Pepičko malá, fox-polka z operety Americký hotel, 
Karel Hašler / Karel Hašler 

1939 K 6 

 83./168 482. Už jsme zase z vojny zpátky, pochod z operety Na 
šťastné planetě, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./169 483. Dejte si radit, fox z filmu Holka nebo kluk, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek, 2 vydání 

1939 K 6 

 83./170 487. Noci v Nizze, tango a píseň, F. Zita / E. Jeřábková 1939 K 6 
 83./171 488. Ztratil jsem srdce u Sevilly, španělské tango, 

Jaroslav Malina / Karel Růžička 
1939 K 6 

 83./172 490. Život je plničký nadějí, waltz z filmu Kdybych byl 
tátou, Josef Stelibský / Jarka Mottl, J. Neuberg, 2 
vydání 

1939 K 6 

 83./173 481. Hvízdám si na cestu, fox z filmu Osmnáctiletá, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./174 492. Zlatá rybička, foxtrot z operety Komediant a 
dáma, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

s.d. K 6 

 83./175 494. Chci věčně vzpomínat, tango z operety Komediant 
a dáma, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

s.d. K 6 

 83./176 495. Láska brány otevírá, fox z filmu Veselá bída, Josef 
Stelibský / Jarka Mottl, J. Neuberg, 2 vydání 

s.d. K 6 

 83./177 495. Polibek za mřížemi, tango z filmu Veselá bída, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl, J. Neuberg, 2 vydání 

s.d. K 6 

 83./178 498. Do noci jez hučel, píseň a waltz, Josef Jar. 
Houštecký / Jiří Červený, Saša Razov 

s.d. K 6 

 83./179 497. Když srdce mě bolí, tak zpívám, waltz z operety 
Komediant a dáma, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

s.d. K 6 

 83./180 499. Docela tiše, slow-fox, Vilda Dubský / Vilda Dubský s.d. K 6 
 83./181 500. Po něčem toužím, slow-fox, František Svojík / 

Vilda Dubský 
s.d. K 6 

 83./182 501. Valse triste (Mně nelze žíti dál), z baletní 
pantomimy Pohádka o Honzovi, Oskar Nedbal / Vilém 
Skoch 

1939 K 6 

 83./183 502. Já vím, že mě nemáš tak rád, píseň a tango, 
Ladislav Kozlík / Milada Kozlíková 

1939 K 6 

 



87 
 

83./184 503. Má Praho, píseň z filmu Jiný vzduch, Julius Kalaš / 
Karel Hrnčíř 

1939 K 6 

 83./185 504. Život je krásný, tango z filmu Příklady táhnou, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl, 2 vydání 

1939 K 6 

 83./186 505. Právě proto (I kdyby se na mne lidé mračili) fox z 
filmu Příklady táhnou, Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1939 K 6 

 83./187 506. Bláhová touha, tango z filmu Dědečkem proti své 
vůli, Roman Blahník / Karel Melíšek 

s.d. K 6 

 83./188 507. Stále dál a dál, fox-pochod z filmu Dědečkem proti 
své vůli, Roman Blahník / Karel Melíšek 

s.d. K 6 

 83./189 509. Mám malou chaloupku, píseň z hudební komedie 
Drahoušku, ano…?, Luděk Pacák / Luděk Pacák 

1939 K 6 

 83./190 510. Už nikdy víc milovat nebudu, swing-fox, Bedřich 
Nikodem / Vilda Dubský 

1939 K 6 

 83./191 511. Každý má právo na kousek štěstí, tango z filmu 
Dobře situovaný pán, Josef Stelibský / Karel Melíšek 

1939 K 6 

 83./192 512. Sám nevím, waltz z filmu Mořská panna, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1939 K 6 

 83./193 515. Ani den bez Tebe, tango z operety Zlatá žába, J. 
Libor / František Ketzek 

s.d. K 6 

 83./194 516. S unaveným srdcem, tango z operety Zlatá žába, J. 
Libor / František Ketzek 

s.d. K 6 

 83./195 517. Stará melodie, píseň z operety Zlatá žába, J. Libor 
/ František Ketzek 

s.d. K 6 

 83./196 518. Pojď a skoč mi do náruče, valčík z operety Zlatá 
žába, J. Libor / František Ketzek 

s.d. K 6 

 83./197 519. Pro lásku ztracenou nenaříkám, volný fox a píseň z 
filmu Nevinná, František Svojík / František Kudrna 

1939 K 6 

 83./198 520. Nevidím, neslyším, tango z filmu Nevinná, 
František Svojík / František Kudrna 

1939 K 6 

 83./199 521. Mě píseň netěší… (Život je tak krásný), tango z 
hudební komedie Drahoušku, ano…?, Luděk Pacák / 
Luděk Pacák 

1939 K 6 

 83./200 523. Rytmus je můj kamarád, swing-fox z hudební 
komedie Miluji svou ženu, Bedřich Nikodem / Vilda 
Dubský 

1939 K 6 

 83./201 524. Podivné vyznání, volný fox z hudební komedie 
Miluji svou ženu, Bedřich Nikodem / Vilda Dubský 

1939 K 6 

 83./202 526. Na malou chvíli, swing-fox, Bedřich Nikodem / 
Vilda Dubský 

1940 K 6 

 83./203 529. Študácký pochod, pochodová píseň z filmu 
Studujeme za školou, Josef Stelibský / Karel Melíšek, 
Jarka Mottl 

1940 K 6 

 



88 
 

83./204 530. San Ariano, tango z operety Petříček & Pavlíček, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./205 531. Ještě mnoho dní, tango z operety Petříček & 
Pavlíček, Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./206 532. Hezké oči máš, fox z operety Petříček & Pavlíček, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./207 533. Volání lásky, slow-fox z operety Petříček & 
Pavlíček, Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./208 534. Dívko v modrém, foxtrot z filmu Dívka v modrém, 
Sláva Eman Nováček / K. M. Walló, Oldřich Nový 

1940 K 6 

 83./210 536. Lidi, pozor na lidi!, foxtrot z operety Lidi, pozor na 
lidi!, Sláva Eman Nováček / Josef Gruss 

1940 K 6 

 83./211 537. Modrý stín, tango z operety Lidi, pozor na lidi!, 
Sláva Eman Nováček / Josef Gruss 

1940 K 6 

 83./212 538. Má milá voní resedou, swing-fox z operety Lidi, 
pozor na lidi!, Sláva Eman Nováček / Josef Gruss 

1940 K 6 

 83./213 539. Já bych se ráda vdávala, slow-fox z operety Lidi, 
pozor na lidi!, Sláva Eman Nováček / Josef Gruss 

1940 K 6 

 83./214 540. Život je malá bílá loď, pomalý fox z operety 
Petříček & Pavlíček, Josef Stelibský / Karel Melíšek, 
Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./215 541 Pozdrav vlasti, píseň z filmu To byl český muzikant, 
František Kmoch / František Kudrna 

1940 K 6 

 83./216 545. Espagnola (Štěstí je muška zlatá), paso-doble, 
Karel Leiss / Karel Leiss 

1940 K 6 

 83./217 546. Už den se k západu sklání, volný fox z filmu Madla 
zpívá Evropě, František Svojík / František Kudrna 

1940 K 6 

 83./218 547. Každý má tajné přání, volný fox z filmu Madla 
zpívá Evropě, František Svojík / František Kudrna 

1940 K 6 

 83./219 551. Píseň o české zemi, píseň, Kamil Šlapák / Kamil 
Šlapák 

1940 K 6 

 83./220 552. Ty leovské stráně, píseň z filmu Madla zpívá 
Evropě, František Svojík / František Kudrna, 2 vydání 

1940 K 6 

 83./221 553. Praha je krásná, tango z filmu Štěstí pro dva, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl, 2 vydání 

1940 K 6 

 83./222 554. Zpívám hvězdám, volný fox z filmu Štěstí pro dva, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./223 555. Čekám jen na Tebe, fox z filmu Štěstí pro dva, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./224 556. Láska hvězdy snáší z oblaků, volný fox z filmu 
Štěstí pro dva, Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka 
Mottl 

1940 K 6 

 83./225 558. Šťastná náhoda, valčík z hudební veselohry 
Šťastná náhoda, Roman Blahník / Josef Chlumecký 

1940 K 6 

 



89 
 

83./226 559. Hezká slečno, fox z hudební veselohry Šťastná 
náhoda, Roman Blahník / Josef Chlumecký 

1940 K 6 

 83./227 560. Kdo mě má trochu rád, slow-fox z hudební 
veselohry Šťastná náhoda, Roman Blahník / Josef 
Chlumecký 

1940 K 6 

 83./228 561. Jednou jde láska kolem nás, waltz z hudební 
veselohry Šťastná náhoda, Roman Blahník / Josef 
Chlumecký 

1940 K 6 

 83./229 562. Má bílá paní, fox z rybářské operety 
Berou...berou!, Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 

1940 K 6 

 83./230 563. Zaťuká, zaťuká, fox-polka z rybářské operety 
Berou...berou!, Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 

1940 K 6 

 83./231 564. Naše posvícení, polka z rybářské operety 
Berou...berou!, Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 

1940 K 6 

 83./232 565. Převez, převez, převozníčku z rybářské operety 
Berou...berou!, Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 

1940 K 6 

 83./233 566. Vždy milá (Ta naše zahrádka), mazurka ze hry 
Kolíne, Kolíne, František Kmoch / Saša Razov a Jiří 
Červený 

1940 K 6 

 83./234 567. Po starodávnu (Pochovej, tatínku!), mazurka ze 
hry Kolíne, Kolíne, František Kmoch / Saša Razov a Jiří 
Červený 

1940 K 6 

 83./235 568. Zapadá slunko, píseň starých pánů ze hry Kolíne, 
Kolíne, Saša Razov a Jiří Červený / Saša Razov a Jiří 
Červený 

1940 K 6 

 83./236 571. Kos na buku, polka, Josef Svárovský / Ladislav 
Jacura 

1940 K 6 

 83./237 572. Půlnoční tango, tango z filmu Artur a Leontýna, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl, 2 vydání 

1940 K 6 

 83./238 573. Kosí fox, fox z filmu Artur a Leontýna, Josef 
Stelibský / Karel Melíšek, Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./239 574. Políbit ruku Vám, volný fox z hudební komedie 
Muži nestárnou, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový 

1940 K 6 

 83./240 575. Nespím, nespím, waltz z hudební komedie Muži 
nestárnou, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový 

1940 K 6 

 83./241 576. Pivečko je boží dar, polka ze nhry Poupě z 
pivovarské zahrádky, Jan Plichta / František Klika 

1940 K 6 

 83./242 577. Já to dneska platím, polka z filmu Pro kamaráda, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./243 578. S láskou je soužení, valčík z filmu Pro kamaráda, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl 

1940 K 6 

 83./244 579. Hledám stín, waltz z filmu Pro kamaráda, Josef 
Stelibský / Jarka Mottl 

1940 K 6 

 



90 
 

83./245 580. Kdybys mi pusu dala (Dýdl – dýdl – dům), fox, 
Bedřich Nikodem, Vladimír Eddy Fořt / Bedřich 
Nikodem, Vladimír Eddy Fořt 

s.d. K 6 

 83./246 581. Píseň o malém námořníčku, píseň z operety Za 
humny je veselo, Jindra Loukota / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1940 K 6 

 83./247 582. Znám dvě bílé ruce, slow-fox z filmu Život je 
krásný, Sláva Eman Nováček / Ladislav Brom 

1940 K 6 

 83./248 580. Znamínko na ramínku (Musí to být jen tvou 
vinou), swing, Bedřich Nikodem / Vladimír Eddy Fořt 

1941 K 6 

 83./249 587. Kdybych přešel všechny hory, tango z operety Za 
humny je veselo, Jindra Loukota / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1941 K 6 

 83./250 588. Pletu si věneček, valčík z operety Za humny je 
veselo, Jindra Loukota / Bohumír Polách a Jiří Žalman 

1941 K 6 

 83./251 589. To naše chudičké předměstí, waltz z operety Za 
humny je veselo, Jindra Loukota / Bohumír Polách a Jiří 
Žalman 

1941 K 6 

 83./252 590. Strýček Jonathan, fox, Michael Jary / Bobek Bryen 1938 K 6 
 83./253 591. Špatný trumpetista, swing-fox, František Svojík / 

Vladimír Eddy Fořt, František Svojík 
1941 K 6 

 83./254 593. Gloria, swing-fox, František Svojík / Vladimír Eddy 
Fořt 

1941 K 6 

 83./255 594. Komáří polka, polka, Bedřich Nikodem, Vladimír 
Eddy Fořt / Bedřich Nikodem, Vladimír Eddy Fořt 

1941 K 6 

 83./256 595. Smutný je den, slow-fox a píseň, Petr Kareš / Petr 
Kareš 

1941 K 6 

 83./257 598. Slunečnice, slow-fox z filmu Hotel Modrá hvězda, 
Sláva Eman Nováček / Josef Gruss, 2 vydání 

1941 K 6 

 83./258 601. …to už je zbožňování, slow-fox z filmu Provdám 
svou ženu, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1941 K 6 

 83./259 602. Láska – Liebe – L´amour, valse musette z operety 
Grand hotel Riviera, Josef Stelibský / Karel Melíšek a 
Jarka Mottl 

1941 K 6 

 83./260 603. Když valčík býval králem, valčík z operety Grand 
hotel Riviera, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka 
Mottl 

1941 K 6 

 83./261 604. Kdybych tvoji lásku měl, tango z operety Grand 
hotel Riviera, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka 
Mottl 

1941 K 6 

 83./262 605. Zpívám si o lásce, waltz z operety Grand hotel 
Riviera, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1941 K 6 

 83./263 606. Chvíle pod Petřínem, píseň a tango, Bedřich 
Nikodem / Vladimír Eddy Fořt 

1941 K 6 

 



91 
 

83./264 607. Telefonní fox, fox z operety Grand hotel Riviera, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1941 K 6 

 83./265 612. Srdce le jásky chrám, valčík z filmu Pražský 
flamendr, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./266 613. Dokud je plná číš, pijácká píseň z filmu Pražský 
flamendr, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./267 614. Píseň loučení, valčík z filmu Pražský flamendr, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./268 615. Sám jak poustevník, waltz a píseň, Bedřich 
Nikodem / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./269 616. Havířská polka, polka, Karel Kovařovic / František 
Kudrna 

1942 K 6 

 83./270 618. Rodný kraj, píseň z hudební hry Doktor Fiakr, J. J. 
Houštecký / Jiří Červený, Saša Razov 

1942 K 6 

 83./271 619. Venku pláče den a tady slunce svítí…, slow-fox a 
píseň, Bedřich Nikodem / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./272 621. Já mám nejradš (Dubová polka), polka z hudební 
hry Doktor Fiakr, J. J. Houštecký / Jiří Červený, Saša 
Razov 

1942 K 6 

 83./273 622. Jaký to má smysl, píseň a waltz z hudební hry 
Doktor Fiakr, J. J. Houštecký / Jiří Červený, Saša Razov 

1942 K 6 

 83./274 623. Láska je víc, než pouhé milování, píseň z hudební 
hry Doktor Fiakr, J. J. Houštecký / Jiří Červený, Saša 
Razov 

1942 K 6 

 83./275 624. Ostrov milování, píseň z operety Ostrov milování, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./276 625. Bramborová placka, kuplet z operety Ostrov 
milování, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./277 626. Proč lásku hledám, píseň z operety Ostrov 
milování, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./278 627. Tvůj bílý šátek, tango z operety Ostrov milování, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./279 628. Polibek na rozloučenou, tango z operety Ostrov 
milování, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./280 629. Tam-tam duní pralesem, fox z operety Ostrov 
milování, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl, 
2 vydání 

1942 K 6 

 83./281 633. Páv a bába, foxtrot, František Svojík / Vladimír 
Eddy Fořt 

1942 K 6 

 83./282 634. Růžová krinolína, píseň a slow-fox, František Svojík 
/ Vladimír Eddy Fořt 

s.d. K 6 

 83./283 635. Bábinčin Maršovský valčík, valčík, Jaroslav Křička / 
Petr Křička 

s.d. K 6 

 



92 
 

83./284 637. Zpívám květům, pomalý fox z filmu Valentin 
Dobrotivý, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./285 638. Dlouhý je měsíc, slow-fox z filmu Valentin 
Dobrotivý, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./286 639. Pro dívčí úsměv, pomalý fox z filmu Karel a já, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1942 K 6 

 83./287 640. Moje roztomilá paní, fox z hudební veselohry 
Jedenáctý v řadě, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový a 
Adam Adam 

1942 K 6 

 83./288 641. Ška, že nejste kouzelníkem, slow-fox z hudební 
veselohry Jedenáctý v řadě, Sláva Eman Nováček / 
Oldřich Nový a Adam Adam 

1942 K 6 

 83./289 645. Prázdný kout, píseň a pomalý fox, Bedřich 
Nikodem / Vladimír Eddy Fořt 

1943 K 6 

 83./290 646. Pro pána krále, valčík z operety Dívka na plakátě, 
Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1943 K 6 

 83./291 647. Ať to dělám, jak to dělám, valčík z operety Dívka 
na plakátě, Josef Stelibský / Karel Melíšek a Jarka Mottl 

1943 K 6 

 83./292 649. Moje děvčátko, tys jak poupátko, lidový valčík, 
Josef Mellan / Manka Bláhová 

1943 K 6 

 83./293 650. Večer na moři, valčík, Václav Vačkár / František 
Kudrna 

1943 K 6 

 83./294 652. Je to tak sympatické, tango z operety Děti 
manéže, Josef Stelibský / Jarka Mottl a Saša Razov 

1943 K 6 

 83./295 654. Jen jednou se dožít, waltz z operety Děti manéže, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl a Saša Razov 

1943 K 6 

 83./296 655. Nejkratší balasa, valčík z operety Děti manéže, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl a Saša Razov 

1943 K 6 

 83./297 657. Život je moře nadějí, píseň z operety Děti manéže, 
Josef Stelibský / Jarka Mottl a Saša Razov 

1943 K 6 

 83./298 658. Kam se tvoje láska ztratila, polka, Josef Mellan / 
Manka Bláhová 

1943 K 6 

 83./299 659. Bílý jasmín, píseň z filmu Experiment, Josef 
Stelibský / Jiří Fledr 

1943 K 6 

 83./300 662. Carmenchita, španělské tango, Jaroslav Malina / 
Ladislav Jacura 

1943 K 6 

 83./301 665. Já nepláču, tango romance, Victor Matyasovich / 
Karel Růžička 

1943 K 6 

 83./302 667. Nejraděj mám tebe! (Ne-ne-ne-ne), píseň, Fanda 
Mrázek / Fanda Mrázek 

1943 K 6 

 83./303 668. Domeček ze slámy, fox z operety Valčíkový kavalír, 
Otakar Maršík / Antonín Holzinger 

1944 K 6 

 83./304 669. Líbání mi strach nahání, fox z operety Valčíkový 
kavalír, Otakar Maršík / Otakar Maršík 

1944 K 6 

 



93 
 

83./305 670. Ó, hory mé, píseň z operety Valčíkový kavalír, 
Rudolf Šulák / Antonín Holzinger 

1944 K 6 

 83./306 671. Věřím ve svoje štěstí, píseň a waltz z operety Los 
štěstí, František Čech / František Čech 

1944 K 6 

 83./307 672. Láska je fata morgana, fox z filmu Bláhový sen, 
František Svojík / Jarka Mottl 

1944 K 6 

 83./308 673. Vám, píseň svou zpívám, z filmu Bláhový sen, 
František Svojík / Jarka Mottl 

1944 K 6 

 83./309 675. Nejraděj zapískej!, fox, Bedřich Nikodem / Josef 
Gruss 

1944 K 6 

 83./310 676. Kastaněty zněly Manuelo, tango, Bedřich Nikodem 
/ Vladimír Eddy Fořt 

1944 K 6 

 83./311 677. Umět včas odejít, píseň, Bedřich Nikodem / 
Vladimír Eddy Fořt 

1944 K 6 

 83./312 678. Co hodiny povídaly, valčíková píseň z filmu U pěti 
veverek, Josef Stelibský / Jarka Mottl; Píseň o Děravém 
džbánu, pijácká píseň z filmu U pěti veverek, Josef 
Stelibský / M. Rutte 

1944 K 6 

 83./313 679. Proč mi chceš s bohem dát?, valčík z operety Mám 
tě rád, Eduard Ingriš / Jára Kohout 

1944 K 6 

 83./314 680. Mám tě rád, tango z operety Mám tě rád, Eduard 
Ingriš / Jára Kohout 

1944 K 6 

 83./315 681. Nebojte se mámo, písnička, Jarka Mottl / Jarka 
Mottl 

s.d. K 6 

 83./316 683. Jen ten, kdi miluje, píseň a pomalý fox z filmu 
Sobota, Josef Stelibský / Jiří Traxler 

1944 K 6 

 83./317 684. Opona padá, píseň a pomalý fox z filmu Sobota, 
Jiří Traxker / Jiří Traxker 

1944 K 6 

 83./318 686. Siluety dvou, píseň a pomalý fox, Bedřich 
Nikodem / Jarka Mottl 

1944 K 6 

 83./319 687. Když mu říkám Ne, píseň a fox, Bedřich Nikodem / 
Adam Adam 

1942 K 6 

 83./320 688. Upřímnost Tvá, pomalý fox a píseň, Bedřich 
Nikodem / Adam Adam 

1942 K 6 

 83./321 689. Dejte nám křídla, píseň československých letců, 
Jiří Srnka / K. M. Walló 

1937 K 6 

 83./322 691. Když sluníčko zazáří, pomalý fox, Josef Stelibský / 
Jarka Mottl 

s.d. K 6 

 83./323 692. Já jsem ráda na světě, pomalý fox, Josef Stelibský 
/ Jarka Mottl 

1945 K 6 

 83./324 693. Conchita pláče, fox, Josef Stelibský / Jarka Mottl 1945 K 6 
 83./325 695. Kouzelný valčík, valčík, Josef Stelibský / Jarka 

Mottl 
1945 K 6 

 



94 
 

83./326 696. Veliká je láska má, waltz, Josef Stelibský / Jarka 
Mottl 

1945 K 6 

 83./327 701. Nevěřím snům, slowfox, František Svojík / Vilda 
Dubský 

1946 K 6 

 83./328 702. Kdo to je?, fox a píseň, Bedřich Nikodem / Petr 
Urban 

1946 K 6 

 83./329 703. Praho má, zářící!, Josef Stelibský / Špilar, Tobis, 
Mírovský 

1945 K 6 

 83./330 704. Přijď panenko před kasárna!, pochodová píseň, 
Josef Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1945 K 6 

 83./331 706. Hurá – hurá!, pochod z operety Dítě tržnice, Jiří 
Fiala / Jarka Mottl 

1946 K 6 

 83./332 707. Moře příslibů, píseň a tango z operety Dítě 
tržnice, Jiří Fiala / Jarka Mottl 

1946 K 6 

 83./333 708. Čekám a věřím, serenáda z operety Dítě tržnice, 
Jiří Fiala / Jarka Mottl 

1946 K 6 

 83./334 709. Až na rozloučenou, píseň a waltz z operety Dítě 
tržnice, Jiří Fiala / Jarka Mottl 

1946 K 6 

 83./335 712. Má mě ráda, valčík z operety U Veselého kamzíka, 
Josef Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1946 K 6 

 83./336 718. Bye – bye Baby, foxtrot, Jiří Traxler / Jiří Traxler 1946 K 6 
 83./337 723. Nepláču… veřím, waltz a píseň z operety Svatba v 

Malinovce, Jarka Mottl / Jarka Mottl 
1946 K 6 

 83./338 724. Dvě písmena tvého jména, waltz z operety U 
Veselého kamzíka, Josef Stelibský / Špilar, Tobis, 
Mírovský 

1946 K 6 

 83./339 725. Píseň památná, kuplet z operety U Veselého 
kamzíka, Josef Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1946 K 6 

 83./340 726. Úsměvem a očima, pomalý fox z operety U 
Veselého kamzíka, Josef Stelibský / Špilar, Tobis, 
Mírovský 

1946 K 6 

 83./341 727. Za jediný den, tango z operety U Veselého 
kamzíka, Josef Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1946 K 6 

 83./342 728. Já vím o bytě, fox z operety U Veselého kamzíka, 
Josef Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1946 K 6 

 83./343 730. Rodinný krb, slow-fox z hudební komedie Chůdy 
pana Celestina, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový 

1946 K 6 

 83./344 731. Nebezpečných dvacet let, slow-fox z hudební 
komedie Chůdy pana Celestina, Sláva Eman Nováček / 
Oldřich Nový 

1946 K 6 

 83./345 732. Píseň flegmatika, píseň z hudební komedie Chůdy 
pana Celestina, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový 

1946 K 6 

 83./346 733. Rybí chanson, chanson z hudební komedie Chůdy 
pana Celestina, Sláva Eman Nováček / Oldřich Nový 

1946 K 6 

 



95 
 

83./347 734. Šáteček, píseň, Karel Hašler / Karel Hašler 1947 K 6 
 83./348 735. Vltavo, Vltavo, valčík, Karel Hašler / Karel Hašler 1947 K 6 
 83./349 736. Hradčany krásné, píseň, Karel Hašler / Karel Hašler 1947 K 6 
 83./350 737. Hezká vzpomínka, píseň, Karel Hašler / Karel 

Hašler 
1947 K 6 

 83./351 738. Povídej vánku, slow-fox, Bóra Kříž / J. Sládek 1947 K 6 
 83./352 743. Tmavomodré paraplíčko, foxtrot, Jaroslav Malina 

/ Jiří Kafka 
1947 K 6 

 83./353 744. Panenka hledí z okna ven, pochodová píseň, Josef 
Stelibský / Špilar, Tobis, Mírovský 

1947 K 6 

 83./354 745. Červený květ, pochodová písnička, Josef Stelibský 
/ Špilar, Tobis, Mírovský 

1947 K 6 

 83./355 747. Spisovatel to má snadné, chanson z hudební 
komedie Setkání s Evou, Bedřich Nikodem / Vilda 
Dubský, Oldřich Nový 

1947 K 6 

 83./356 748. Možná, že dnes ani nevím, píseň z hudební 
komedie Setkání s Evou, Bedřich Nikodem / Vilda 
Dubský, Oldřich Nový 

1947 K 6 

 83./357 749. Tři kamarádi, pochod z filmu Tři kamarádi, Josef 
Stelibský / Jarka Mottl 

1948 K 6 

 83./358 750. Volám S. O. S., píseň z filmu Tři kamarádi, Josef 
Stelibský / Jarka Mottl 

1948 K 6 

 83./359 751. Sváděla basa pikolu, pomalý fox z filmu Nikdo nic 
neví, Josef Stelibský / Václav Špilar 

1948 K 6 

 83./360 752. Sní nocí píseň, waltz z filmu Nikdo nic neví, Josef 
Stelibský / Karel Tobis, Václav Mírovský 

1948 K 6 

 83./361 755. Govoritě po ruski!, píseň a fox z operety Praho, 
nashledanou, Josef Stelibský / Karel Tobis, Václav 
Mírovský 

1948 K 6 

 83./362 757. Až se budu vracet, pochodová píseň z operety 
Praho, nashledanou, Josef Stelibský / Václav Špilar 

1948 K 6 

 83./363 758. Růže červená – lásku znamená, waltz z operety 
Praho, nashledanou, Josef Stelibský / Václav Špilar, 
Karel Tobis, Václav Mírovský 

1948 K 6 

 83./364 760. Za naší písničku, waltz z operety Praho, 
nashledanou, Josef Stelibský / Karel Tobis, Václav 
Mírovský 

1948 K 6 

 83./365 761. Praho, nashledanou, pochodová píseň z operety 
Praho, nashledanou, Josef Stelibský / Karel Tobis, 
Václav Mírovský 

1948 K 6 

 83./366 Na děvče mi nesahej, slow-fox z filmu Advokátka Věra, 
Julius Kalaš / Karel Hrnčíř 
 

s.d. K 6 

 



96 
 

 Vlastislav Antonín Vipler v komisi Mojmíra Urbánka, 
Praha 

  

 84. Panenko svatokopecká, slow-fox, Vlastislav Antonín 
Vipler / J. Balda, B. Nížkovský 

s.d. K 6 

  Michael Vodička, Praha   
 85. 332. Nejsladší melodie, píseň a tango, Jaroslav Malina / 

Hiří Kafka a Jindřich Pelc 
1945 K 6 

     
  Volná tribuna, Praha   
 86. Batalion, melodram, František Šmíd / Max B. Stýblo; 

Návrat (památce † Milana Rostislava Štefánika, 
František Šmíd / Max B. Stýblo 
 

s.d. K 6 

  Zdeněk Vlk, Praha   
 87./1 1. Ulička mládí, pochod, Ruda Jurist / V. Hlava a Ruda 

Jurist 
1928 K 6 

 87./2 8. Muzika zahrát stačí, písnička z revue Haló Varieté, 
Jiří Voldán / Jiří Voldán 

1924 K 6 

 87./3 9. Děvče z cirku, komediantská písnička, Jiří Voldán / 
Jiří Voldán 

1924 K 6 

 87./4 10. Kolotoč, píseň, Ruda Jurist / V. Hlava a Ruda Jurist 1923 K 6 
 87./5 11. Jetel voněl. Zrály klasy (U muziky), píseň, Jiří Voldán 

/ Jiří Voldán 
1925 K 6 

 87./6 13. Kdo má starou Prahu tuze rád..., píseň, Jiří Voldán / 
Jiří Voldán 

1925 K 6 

 87./7 14. Není dům jako dům, starosvětská písnička, Jiří 
Voldán / Jiří Voldán 

1926 K 6 

 87./8 15. Mě žádná dívka nedráždí…fox-blues, Emil Reif / 
Emil Reif 

1925 K 6 

 87./9 17. Nežeňte se, šlapák, Jiří Červený / Jiří Červený s.d. K 6 
 87./10 18. Co každá musí mít, shimmy píseň z revue Co každá 

musí mít, Karel Pečke / J. Veselý 
s.d. K 6 

 87./11 21. Když jsem na světě sám, charleston, Jiří Voldán / Jiří 
Voldán 

s.d. K 6 

 87./12 22. Valencia, ope step, José Padilla / Ruda Jurist 1926 K 6 
 87./13 23. Ze všech nejkrásnější (Yes sir thatr´s my baby), 

Walter Donaldson / Ruda Jurist 
1926 K 6 

 87./14 24. Always (Vím, že příjdeš zas), valse boston, Irving 
Berlin / Jiří Voldán 

1926 K 6 

 87./15 25. Ty, jen ty, valse boston az revue Za peníze všechno, 
Ernst Arnold, op. 160 / Karel Tobis 

s.d. K 6 

 87./16 26. Daina (Dinah), píseň a foxtrot, Harry Akst / Ruda 
Jurist 

1927 K 6 

 



97 
 

87./17 27. Já se bojím sama jít spat! (Kde je moje Baby dnešní 
noc)(I wonder where my baby is to-night)foxtrot a 
charleston, Walter Donaldson / Václav Mírovský, Karel 
Špilar a Jiří Červený 

1927 K 6 

 87./18 31. Bleška, píseň a foxtrot, Harry Ewansoon / Ruda 
Jurist 

1927 K 6 

 87./19 32. Tyhle poutě to je krása, foxtrot, Ruda Jurist / Ruda 
Jurist 

1927 K 6 

 87./20 33. Loretánské zvonky, píseň a blues, Ruda Jurist / 
Ruda Jurist 

1927 K 6 

 87./21 34. Když oschnou meze, na mě to vleze, píseň, Anton 
Profes / Ruda Jurist 

1926 K 6 

 87./22 35. Karolíno, nechme to!, píseň a slow-foxtrot, Eman 
Fiala / Karel Tobis 

1927 K 6 

 87./23 36. Dulcineo, mám tě rád, píseň a slow-foxtrot, Z. 
Wiehler / Jarka Mottl a J. Sedláček 

1927 K 6 

 87./24 37. Mládí, když svádí (Lonesome and sorry), píseň, Con 
Conrad, Benny Davis / Jarka Mottl  

1927 K 6 

 87./25 38. Sérenade d´amour (Pojď se mnou paní, půjdem žíti 
snem…), píseň, J. V. Novák / Karel Tobis 

1927 K 6 

 87./26 39. Jede drezína od Terezína (Kreole song bird), píseň, 
Harry Brown / Špilar a Mírovský 

1928 K 6 

 87./27 42. Valentinovo poslední tango (The last tango 
Rodoplho Valentino), tango, Jan Volkov (= František 
Alois Tichý) / Jiří Skalský, 2 vydání 

1928 K 6 

 87./28 43. Es–As polka (Cos mi udělal), polka, Bedřich 
Ondráček / Ruda Jurist 

1928 K 6 

 87./29 44. Ola je celá pryč, je hubená jako tyč, píseň z revue 
To všechno z lásky, Anton Profes / V. Vrána 

1927 K 6 

 87./30 45. Saxofon, susafon (Ain´t she sweet), píseň, Jack 
Yellen, Milton Ager / Jiří Voskovec a Jan Werich 

1927 K 6 

 87./31 47. V očích mámivých zřel jsem hřích (Havaiian love 
call), píseň a blues, Louis Zámečník / Jiří Voldán 

1928 K 6 

 87./32 48. Až já budu má panenko s tebou večer sám, píseň z 
revue-operety Princezna Tralala, Miloš Smatek / L. 
Kislinger-Žilinský 

1928 K 6 

 87./33 49. Ná té stráni za Třebání, píseň, Vladimír Rohan / 
Špilar a Mírovský 

1928 K 6 

 87./34 50. Proto jsem si namluvila vdovce, píseň z revue Něco 
pro Vás, František Alois Tichý / Karel Tobis 

1928 K 6 

 87./35 51. Katy, sundej šaty!, píseň z revue Něco pro Vás, J. 
Wiehrer / Špilar a Mírovský 

1928 K 6 

 87./36 52. Hasiči jedou, píseň, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 1928 K 6 
 



98 
 

87./37 53. Avione, Avione, lásko má! (Píseň námořníků z 
Riviéry), L. Opatovický a František Alois Tichý / Jiří 
Skalský, 2 vydání 

1928 K 6 

 87./38 54. Hele, koukej, nedělej mi fórky, píseň, Jaroslav 
Jankovec / Vilda Sýkora 

1929 K 6 

 87./39 57. Za hospodou, píseň, Jiří Voldán / Jiří Voldán 1928 K 6 
 87./40 58. Já se nezlobím, píseň z revue Max und Moritz, Sláva 

Mach / Bedřich Aust 
1928 K 6 

 87./41 59. Pepíčku začni, mé srdce lační, píseň, Harry Brown / 
Špilar a Mírovský 

1928 K 6 

 87./42 61. Když sakury květ opadá, píseň, František Alois Tichý 
/ V. Vrána 

1929 K 6 

 87./43 62. Za tou naší garáží, písnička z revue Když září 
miliony, Jaroslav Jankovec / Bedřich Aust 

1928 K 6 

 87./44 63. Když holky berou…, píseň z revue Taverna U 
šilhavého býka, Louis Zámečník / Špilar a Mírovský, 2 
vydání 

1929 K 6 

 87./45 64. Jediná lásko má, serenáda z revue Taverna U 
šilhavého býka, Karel Tobis / Karel Tobis 

1929 K 6 

 87./46 66. Ferencův památník (Co mi kdo napsal do 
památníku, píseň z revue Taverna U šilhavého býka, 
Eman Fiala / Špilar a Mírovský 

1929 K 6 

 87./47 67. Hospoda U šilhavého býka (Španělská parodie), 
píseň z revue Taverna U šilhavého býka, Vladimír 
Rohan / Špilar a Mírovský, xerokopie 

1929 K 6 

 87./48 68. Na to musí být povaha!, píseň z revue Taverna U 
šilhavého býka, Vladimír Rohan / Špilar a Mírovský 

1929 K 6 

 87./49 69. Proč bych se vdávala, píseň a foxtrot z revue Děti 
kapitána Granta, Eman Fiala / Špilar, Tobis a Mírovský 

1929 K 6 

 87./50 70. Modrá zahrada (The blue garden), píseň, Karel 
Pečke a Miloš Smatek / Špilar a Mírovský 

1929 K 6 

 87./51 72. Já viděl Elu na sentinelu, sentinel fox-trot, Jaroslav 
Jankovec / Bedřich Aust, 2 vydání 

1929 K 6 

 87./52 73. Já mám žábu buclatou…, polka, Sláva Mach / 
Bedřich Aust, 2 vydání 

1929 K 6 

 87./53 74. Já mám holku v Karlíně, píseň, Jaroslav Jankovec / 
Faty, 2 vydání 

1929 K 6 

 87./54 75. Dolores, píseň a tango, Sláva Mach / Bedřich Aust 1929 K 6 
 87./55 76. Miluji Tě..., píseň a tango, Sláva Mach / Bedřich 

Aust 
1930 K 6 

 87./56 77. Marion, píseň a tango, Jan Volkov / Jiří Voldán, 2 
vydání 

1929 K 6 

 87./57 78. Chci Vás mít rád madame, tango serenáda, Karel 
Pečke / Jiří Voldán, 2 vydání 

1929 K 6 

 



99 
 

87./58 79. Ty budeš děvče litovat, valčíková píseň, Jan Hudec / 
Bedřich Aust 

1929 K 6 

 87./59 80. Na řece kanoi mám, valse boston, Smith Kwiet 
(=František Alois Tichý) / Jiří Voldán 

1929 K 6 

 87./60 81. Hrdinný plukovník Švec, píseň k památce legionáře-
hrdiny Jiří Voldán / Jiří Voldán 

1929 K 6 

 87./61 85. Šábes polka (Aj, vaj, jen si daj), polka, František 
Alois Tichý / Goldstein 

1929 K 6 

 87./62 86. Řeznická polka (Na řezníka nikdo nestačí...), Jan 
Kovec, Sláva Mach, Jan Hudec / Bedřich Aust a J. Rys 

1929 K 6 

 87./63 87. Dobrou noc, píseň a foxtrot, František Alois Tichý / 
Karel Tobis 

1930 K 6 

 87./64 88. Jehličí, píseň, František Alois Tichý / Míra Jaroš 1930 K 6 
 87./65 89. Píseň neznámého vojína, píseň, Jaroslav Jankovec / 

Vilda Sýkora 
1930 K 6 

 87./66 91. Píseň Broadwaye (Broadway Melody), píseň z filmu 
The Broadway Melody, Nacio Herb Brown, Karel Tobis 

1929 K 6 

 87./67 92. Šenkýřko, šenkýřko, ha-ló, píseň, Jaroslav Jankovec 
/ Vilda Sýkora 

1930 K 6 

 87./68 94. Rio – Rita, píseň z revue Taverna U šilhavého býka, 
? / Špilar a Mírovský 

s.d. K 6 

 87./69 98. Pane vrchní, přineste mi koňak!, náladová polka, 
Karel Vacek / Karel Vacek 

1930 K 6 

 87./70 100. Majzlpolka (Podívej, ty jsi, miláčku, pro mě 
nevyrost..., polka, Jan Volkov / Ruda Jurist a Karel 
Tobis, 2 vydání 

1930 K 6 

 87./71 101. Nežaluj Gigolette, tango-blues, Karel Pečke / Karel 
Tobis 

1930 K 6 

 87./72 102. Chyt jsem Inku na topinku…, píseň, Jaroslav 
Jankovec / Vilda Sýkora 

1930 K 6 

 87./73 103. Už nejsem sám… (Mám v srdci svém srdce Tvé), 
píseň a slow-fox, R. A. Dvorský / Špilar a Mírovský 

1930 K 6 

 87./74 104. Ouřednická (Ty má zlatá ouřadovno), píseň, Eman 
Fiala / Karel Tobis 

1930 K 6 

 87./75 105. Zradíš-li ty lásku mou, píseň a tango, Michael 
Krausz / Karel Hašler 

1930 K 6 

 87./76 106. Ty říkáš: „Ne“, však oči tvé dávají slílu, píseň a 
tango, Willy Rosen / Jiří Skalský 

1929 K 6 

 87./77 108. Zahrajte mi na dvě harmoniky, veselé tango, 
Jaroslav Jankovec / Karel Hašler 

1930 K 6 

 87./78 108. Zpívající fontána, tango serenáda z operety Černá 
labuť, František Alois Tichý / Josef Chlumecký, 2 vydání 

1930 K 6 

 87./79 110. Když mě Stázi za voj hází, polka, Sláva Mach / 
Bedřich Aust 

1931 K 6 

 



100 
 

87./80 111. Tahle Blažena, to je holka tažená, píseň a polka, 
Sláva Mach / Bedřich Aust 

1931 K 6 

 87./81 112. Katinka polka (Kdopak za to může, Katinko?, 
polka, Jan Hudec / Josef Chlumecký 

1930 K 6 

 87./82 117. Margit, zda vzpomeneš, waltz, Sláva Mach / Boh. 
Aust 

1931 K 6 

 87./83 118. Když je v Praze máj…, píseň a fox z operety Čeští 
muzikanti, Bernard Grün / Emanuel Brožík 

1931 K 6 

 87./84 119. Vy pražská děvčátka…!, valčíková píseň z operety 
Čeští muzikanti, Bernard Grün / Emanuel Brožík 

1931 K 6 

 87./85 123. Číš poslední, pijácká píseň a valčík z filmu C. a k. 
polní maršálek, Jára Beneš / Emanuel Brožík, 2 vydání 

1931 K 6 

 87./86 124. Ten stará c. k. polní maršálek, pochod z filmu C. a 
k. polní maršálek, Jára Beneš / Emanuel Brožík, 2 
vydání 

1931 K 6 

 87./87 125. Zůstaň u mne, píseň a tango z filmu Velká touha, 
Friedrich Holländer / Josef Chlumecký 

1930 K 6 

 87./88 127. Nedělej mi do děvčete, polka, Karel Vacek / Karel 
Vacek 

1931 K 6 

 87./89 127. Nech toho flirtování s mladým houslistou, píseň a 
tango z komedie Phaea, Friedrich Holländer / Jiří 
Červený 

1931 K 6 

 87./90 128. Jenom trochu touhy, píseň a tango z komedie 
Phaea, Friedrich Holländer / Jiří Červený 

1930 K 6 

 87./91 129. Jdi, zlaté dítě, spat, tango-serenáda, Robert Stolz, 
op. 538 / Minka Traplová 

1929 K 6 

 87./92 131. Růžové psaníčko, píseň a foxtrot z filmu On a jeho 
sestra, Jára Beneš / Emanuel Brožík, 3 vydání 

1931 K 6 

 87./93 133. Fabrika (Píseň práce), waltz, Jaroslav Jankovec / 
Vilda Sýkora 

1931 K 6 

 87./94 134. Levandule (Když jsem šel od Anduly), pražská 
sousedská, Jaroslav Jankovec / Špilar a Mírovský 

1931 K 6 

 87./95 135. Pojď, kamaráde, píseň a slow-fox, Karel Vacek / 
Karel Vacek, 3 vydání 

1931 K 6 

 87./96 136. Kam bysme to okna měli… (Pojď na mé srdce), 
tramp-fox z revue Teď zas my, Eduard Ingriš / Josef 
Chlumecký 

1931 K 6 

 87./97 137. Jen tobě patří srdce mé, píseň a tango, František 
Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1931 K 6 

 87./98 139. Má Hawai, země lásky, tango, Willy Rosen / Špilar 
a Mírovský 

1931 K 6 

 87./99 140. Panenka zrádná, polka, Jan Baloun / Vilda Sýkora 1931 K 6 
 87./100 141. Já pro tebe plakat nebudu, valčík, Jaroslav 

Jankovec / Vilda Sýkora 
1931 K 6 

 



101 
 

87./101 143. Píseň samoty, píseň a anglický waltz z revue 
Trampské milování, Eduard Ingriš / Josef Chlumecký 

1931 K 6 

 87./102 144. Vojáci, děti malovaný, pochod z filmu Miláček 
pluku, Jára Beneš / Emanuel Brožík, 2 vydání 

1931 K 6 

 87./103 145. Já dnes mám o sklo víc…, foxtrot z filmu Miláček 
pluku, Jára Beneš / Emanuel Brožík, 2 vydání 

1931 K 6 

 87./104 146. Řeknem si nashledanou, píseň a waltz z filmu 
Poslední bohém, Jára Beneš / Jarka Mottl 

1931 K 6 

 87./105 147. Já a můj pes, píseň a tango z filmu Poslední 
bohém, Jára Beneš / Jarka Mottl 

1931 K 6 

 87./106 151. To neznáte Hadimršku, foxtrot z filmu To neznáte 
Hadimršku, Jára Beneš / Fráňa Vodička a Jarka Mottl 

1931 K 6 

 87./107 152. Nedělička, neděle, polka z revue Trampské 
milování, Jaroslav Jankovec / Josef Chlumecký, Pikard 

1931 K 6 

 87./108 154. Každý dělá co může, pochod z filmu Skalní ševci, 
Jára Beneš / Špilar a Mírovský 

1931 K 6 

 87./109 157. Ta hubička, to je nejsladší, píseň z filmu Miláček 
pluku, Jára Beneš / Emanuel Brožík 

1931 K 6 

 87./110 158. Mamince (Tam daleko za horama moje máma 
spí), píseň, Vilda Sýkora a Sláva Mach / Vilda Sýkora 

1932 K 6 

 87./111 159. Poslušně hlásím, pochod z filmu Dobrý voják 
Švejk, Jára Beneš / Jarka Mottl 

1932 K 6 

 87./112 160. Jen trochu jodu, foxtrot z filmu Dobrý voják Švejk, 
Jára Beneš / Jarka Mottl 

1932 K 6 

 87./113 161. Je ze sta jedna cesta, valčík z filmu Dobrý voják 
Švejk, Jára Beneš / Jarka Mottl 

1932 K 6 

 87./114 164. V podvečer na Kampě, píseň z filmu Kariera Pavla 
Čamrdy, Josef Dobeš / Jan Reiter, Pavel Schöfer 

1932 K 6 

 87./115 166. Neříkej, že máš mě ráda, valčíková píseň z filmu 
Kariera Pavla Čamrdy, Josef Dobeš / Pavel Vojkovic, 
Vilda Sýkora 

1932 K 6 

 87./116 169. Madam – mé auto čeká…, píseň a fox z filmové 
operety Děvče, neříkej ne, Rudolf Piskáček / Ruda 
Jurist a Karel Tobis 

1932 K 6 

 87./117 170. Pojď děvče, ukaž nám, že máš vkus, píseň a fox z 
filmové operety Děvče, neříkej ne, Rudolf Piskáček / 
Ruda Jurist a Karel Tobis 

1932 K 6 

 87./118 171. To jsou ty noci krásné, píseň a anglický waltz z 
filmové operety Děvče, neříkej ne, Rudolf Piskáček / 
Ruda Jurist a Karel Tobis 

1932 K 6 

 87./119 173. Portoriko, pochod z filmu Lelíček ve službách 
Sherlocka Holmesa, Josef Kumok / Fráňa Vodička a 
Karel Tobis 

1932 K 6 

 



102 
 

87./120 174. Rosito, Rosito (Mariška – tang), tango z filmu 
Lelíček ve službách Sherlocka Holmesa, Josef Kumok / 
Fráňa Vodička a Karel Tobis 

1932 K 6 

 87./121 175. Já zlíbal jednou to líc, píseň a tango, Joe Hajos / 
Emanuel Brožík 

1931 K 6 

 87./122 176. Valina, píseň z revue Jen jednu noc, Jaroslav 
Jankovec / Beneda a Saša Razov 

1932 K 6 

 87./123 177. Opuštěná, píseň a tango, Josef Kumok / Ota 
Sedlář 

1932 K 6 

 87./124 178. Mně schází kamarád, píseň a tango z filmu 
Dámský diplomat, Hans May / Jan Hruban 

1932 K 6 

 87./125 179. Opojen štěstím, píseň z filmu Dámský diplomat, 
Hans May / Jan Hruban 

1932 K 6 

 87./126 181. Tulačko svádivá, píseň a tango, Eduard Ingriš / M. 
Prokopová 

1932 K 6 

 87./127 183. A potom půjdem každý sám, píseň a waltz z filmu 
Právo na hřích, Saša Razov a Jerry Prophet / Saša Razov 

1932 K 6 

 87./128 184. Jablíčko lásky, tango z filmu Právo na hřích, Saša 
Razov a Jerry Prophet / Saša Razov 

1932 K 6 

 87./129 185. Jadran (Mám Tě k smrti rád), tango z filmu Právo 
na hřích, Josef Kumok / Saša Razov 

1932 K 6 

 87./130 186. Vína číš…, valčík z filmu Právo na hřích, Josef 
Kumok / Saša Razov 

1932 K 6 

 87./131 193. Horník, píseň, Franta Poupě / Franta Poupě  1932 K 6 
 87./132 194. Jediná lásko má, serenáda a tango, Jan Volkov 

(=František Alois Tichý) / Karel Tobis 
1932 K 6 

 87./133 195. Tango erotico tango, Jan Volkov (=František Alois 
Tichý) / Jan Hruban 

1933 K 6 

 87./134 199. Jak mohu zapomenout, trampská píseň, Johny 
Budil / Johny Budil 

1933 K 6 

 87./135 202. Marná vzpomínka, píseň a tango, Sláva Mach / 
Vašek Zeman 

1933 K 6 

 87./136 204. Když jsem vám srdce na dlani nes (Upír), anglický 
waltz, František Alois Tichý / Jan Volkov (=František 
Alois Tichý) 

1933 K 6 

 87./137 205. Kukačka kuká, sousedská, Sláva Mach / Vašek 
Zeman 

1933 K 6 

 87./138 209. Serenáda touhy, waltz z filmu Okénko, Josef 
Kumok / Saša Razov, 2 vydání 

1933 K 6 

 87./139 210. Marjo, píseň a tango z filmu Okénko, Josef Kumok 
/ Saša Razov, 2 vydání 

1933 K 6 

 87./140 211. Přijď mé štěstí, slow-fox z filmu Okénko, Josef 
Kumok / Saša Razov, 2 vydání 

1933 K 6 

 



103 
 

87./141 213. Proč jsi má milá s kamarádem odešla…?, trampská 
polka, Saša Grossman / Saša Grossman 

s.d. K 6 

 87./142 214. Opuštěná je chata má, trampská píseň, Pip Faltys / 
Pip Faltys 

s.d. K 6 

 87./143 215. Byl jednou jeden muzikant, píseň a tango, Bedřich 
Schwaz / Jan Hruban 

1933 K 6 

 87./144 217. Sejde s očí, sejde s myli…, píseň, J. Dvořáček / 
Karel Zelený 

1933 K 6 

 87./145 218. Zlý osud, lidová píseň, Josef Vašica / Josef Vašica 1933 K 6 
 87./146 219. Zbrebtaná historie (Kdo zná ty věštbu dávnou?), 

satyrický slow-fox z operety Tomy se žení, Jan Plichta / 
Franta Paul 

s.d. K 6 

 87./147 221. Mlynářská, polka z filmu Starý hřích, Dalibor C. 
Vačkář / Otakar Hanuš 

s.d. K 6 

 87./148 222. Píseň osiřelé, Utichlo na vždycky srdce mé 
matičky), píseň, Rudolf Leo Vašata / Rudolf Leo Vašata  

s.d. K 6 

 87./149 223. Poljana (Pollyanna), tango, Josef Kumok / J. V. 
Šmejkal 

s.d. K 6 

 87./150 224. Hoši, dnes rozloučím se s vámi!, trampský watz, 
Saša Grossman / Helena Podolská 

s.d. K 6 

 87./151 225. Zakázaná polka (Nesmíš chodit do průvanu), Josef 
Poncar / Fráňa Voborský 

s.d. K 6 

 87./152 226. Dáš – nedáš, trampský sousedský valčík, Josef 
Kumok / J. V. Šmejkal 

s.d. K 6 

 87./153 229. Děvčátko mé, trampská píseň a tango, Karel 
Lahola / Fanoš Balatka 

s.d. K 6 

 87./154 230. Píseň domorodce (Ballada z Tahiti), Josef Kumok / 
Josef Kumok, 3 vydání 

s.d. K 6 

 87./155 232. Mladá vdova, polka, Josef Vašica / Josef Vašica  s.d. K 6 
 87./156 233. Hledám děvče pro svou chajdu, trampský pochod, 

Eduard Ingriš / Karel Chlumecký 
s.d. K 6 

 87./157 234. Láska jenom jednou v žití kvete, píseň a tango z 
filmu Madla z cihelny, Josef Kumok / Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./158 235. Nocturno lásky, píseň z filmu Madla z cihelny, 
Josef Kumok / Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./159 236. Ninon, píseň a slow-fox z filmu Píseň pro tebe, 
Walter Jurmann a Bronisław Kaper / Hanuš Píchal 

1933 K 6 

 87./160 237. Signorino (O, Madono), píseň a slow-fox z filmu 
Píseň pro tebe, Walter Jurmann a Bronisław Kaper / 
Hanuš Píchal 

1933 K 6 

 87./161 238. Antoinetta, píseň a tango, V. K. Miloslav Lepař / V. 
K. Miloslav Lepař 

s.d. K 6 

 87./162 239. Znám jednu malou dívenku, tango a píseň, J. 
Dvoříček / Karel Zelený 

s.d. K 6 

 



104 
 

87./163 242. Zda víš, zda víš!, píseň a waltz z filmu Píseň šla 
světem, Hans May / Jan Volkov Jan Volkov (=František 
Alois Tichý) a Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./164 243. Jde píseň v celý svět, píseň a tango z filmu Píseň 
šla světem, Hans May / J. Fabia 

s.d. K 6 

 87./165 245. Děvčata, pozor na první pád..!, foxtrot a 
studentská písnička, Eduard Ingriš / Jarka Mottl 

s.d. K 6 

 87./166 246. Vím, že přijde rozloučení, slow-fox, Egon Halík a 
Francis Luka / Leon Pohl 

s.d. K 6 

 87./167 247. V bílých horách, píseň a slow-fox z filmu Sedmá 
velmoc, Miloš Smatek / Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./168 248. Buď sbohem, Paříži, vojenský pochod a píseň z 
filmu Sedmá velmoc, Saša Razov / Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./169 249. Saša, tango, Sláva Grohmannová / Sláva 
Grohmannová 

s.d. K 6 

 87./170 250. Sviť měsíčku, sluníčko šlo spát, píseň a tango, 
Josef Vašica / Josef Vašica 

s.d. K 6 

 87./171 252. Pohasly naděje, píseň a tango, Sláva Mach / Vašek 
Zeman 

s.d. K 6 

 87./172 253. Děvče vem si za manžela jenom…, píseň a slow-
fox z filmu Její lékař, Josef Kumok / Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./173 254. Člověk si má zavřít srdce na petličku, píseň a waltz 
z filmu Její lékař, Josef Kumok / Otakar Hanuš 

s.d. K 6 

 87./174 255. Moje zlatá Anny, polka, Václav Bláha / Václav 
Bláha 

s.d. K 6 

 87./175 256. V háječku zeleném, polka, František Alois Tichý / 
Ruda Jurist a Saša Razov 

s.d. K 6 

 87./176 257. Domeček lásky, píseň a slow-fox z operety Hanáčtí 
dragouni, František Alois Tichý / Josef Chlumecký 

1934 K 6 

 87./177 258. Jen chvilku snů, tango a píseň z operety Hanáčtí 
dragouni, František Alois Tichý / Emanuel Brožík 

1934 K 6 

 87./178 259. Každý si na první lásku vzpomene, valčík z operety 
Hanáčtí dragouni, František Alois Tichý / Josef 
Chlumecký 

1934 K 6 

 87./179 260. Krásný každý den marie-Luiso, serenade-valse, 
Will Meisel / Helena Podolská 

s.d. K 6 

 87./180 262. Ztratila jsi Anduličko (Byla jedna panna, ta se bála 
sama) slezská polka od Těšína, Jaromír Petržilka / Lída 
Janáčková 

1934 K 6 

 87./181 263. Modrá a zlatá, kalifornská balada, trad. / Pip 
Faltys 

s.d. K 6 

 87./182 264. Kamarádka (Zůstaň u mě, dívensko má), píseň a 
anglický valčík, Pip Faltys / Béďa Šulc, 2 vydání 

s.d. K 6 

 



105 
 

87./183 265. Co děláš v neděli, píseň a slow-fox, Mart Fryberg / 
Ruda Jurist 

1934 K 6 

 87./184 267. Nevěrné mládí, trampská valčíková píseň, Eduard 
Ingriš / Josef Chlumecký 

1934 K 6 

 87./185 269. Anduly jsou hezké holky, fox-pochod z operety Na 
Sv. Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./186 270. Kdyby si, polka z operety Na Sv. Annu, Jaroslav 
Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./187 271. Nejlepší kamarád je pes, píseň a waltz z operety 
Na Sv. Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./188 272. Naďo!, tango z operety Na Sv. Annu, Jaroslav 
Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./189 273. Milostivá paní, tango, Antonín Drábek / Zdeněk 
Hübsch, 2 vydání 

1934 K 6 

 87./190 276. Na Svatém Kopečku cestičky jsou…, píseň z 
operety a filmu Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín 
Vipler / R. Nížkovský, J. Balda, 2 vydání 

1934 K 6 

 87./191 277. Panenko Svatokopecká, tango a píseň z operety a 
filmu Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / R. 
Nížkovský, J. Balda 

1934 K 6 

 87./192 278. Haná, naše zlatá haná, hymnická píseň z operety a 
filmu Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / R. 
Nížkovský, J. Balda 

1934 K 6 

 87./193 279. Štěstí má křidélka ptačí, píseň a waltz z operety 
Na Sv. Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./194 280. Plácavá (Komu se to nelíbí), píseň z operety Na Sv. 
Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./195 281. Nestojí láska tvá za bolest, tango, Antonín Drábek 
/ Zdeněk Hübsch, 2 vydání 

s.d. K 6 

 87./196 282. Haló, haló! Ať se mládí vydování, píseň a fox z 
operety Na Sv. Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./197 283. Zasněženou plání (Trojka), píseň z operety Na Sv. 
Annu, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1934 K 6 

 87./198 286. Lady Mackbeth (Povězte mi, zasmušilá lady…, 
tango, František Alois Tichý / Míla Pachnerová 

s.d. K 6 

 87./199 287. Když láskou srdce se zachvívá, tango-serenáda, 
Tibor Lengyel / Bedřich Šulc a Bedřich Vermut 

1935 K 6 

 87./200 288. Já vím, že přijde chvíle, anglický valčík, Tibor 
Lengyel / Vilda Sýkora a Hana Vítová 

1935 K 6 

 87./201 290, Píseň prérie (Smutně volá píseň má), slow-fox, 
Sláva Mach / Vašek Zeman 

1935 K 6 

 87./202 291. Studánko, studánko hluboká, waltz z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

s.d. K 6 

 



106 
 

87./203 292. To byla jen sympatie, píseň a tango z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora, 2 vydání 

s.d. K 6 

 87./204 293. I love you – Mám tě rád, slow-fox z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

s.d. K 6 

 87./205 294. Listovní tajemství, pošťácká carioca z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

s.d. K 6 

 87./206 295. Ty jsi mé poupátko, dueto a valčík z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

s.d. K 6 

 87./207 296. Vyrostla lipka, dueto a fox-polka z operety Děti 
Slovače, Vlastislav Antonín Vipler / R. Nížkovský 

s.d. K 6 

 87./208 298. Dne mám jen jedno přání, slowfox z operety Děti 
Slovače, Vlastislav Antonín Vipler / R. Nížkovský 

s.d. K 6 

 87./209 299. Jedenkrát láska potká nás..., dueto a waltz z 
operety Děti Slovače, Vlastislav Antonín Vipler / R. 
Nížkovský 

s.d. K 6 

 87./210 300. Láska je jen přelud pouhý, tango z operety Děti 
Slovače, Vlastislav Antonín Vipler / R. Nížkovský 

s.d. K 6 

 87./211 301. Dostal jsem věneček, valčíková píseň, Karel Čáp / 
Josef Mužík 

s.d. K 6 

 87./212 302. Myriam, tango vzdálených zamilovaných srdcí, J. 
Votroubek / J. Votroubek 

1935 K 6 

 87./213 305. Pohádka z ostrova Capri, tango-foxtrot ballada, 
Will Grosz / Jan Svatopluk Hrnčíř 

1935 K 6 

 87./214 306. Tina (Teena), tango-foxtrot ballada, Will Grosz / 
Jan Svatopluk Hrnčíř 

1935 K 6 

 87./215 307. Kdo je rád na světě, tak si zpívá, pochod z filmu 
Celá svět se směje, Izák Dunajevskij / Jiří Voldán, 2 
vydání 

1935 K 6 

 87./216 308. Láska – to dva se mají rádi, píseň a tango z filmu 
Celá svět se směje, Izák Dunajevskij / Jiří Voldán 

1935 K 6 

 87./217 309. Lodivod, píseň, Jirka Sternwald / Jirka Sternwald s.d. K 6 
 87./218 311. O lásce moře si zpívá, valčíková píseň, Václav 

Trojan / Josef Mužík 
s.d. K 6 

 87./219 312. Pojď, děvče za mnou, trampská píseň, Sláva Mach 
/ Vilda Sýkora 

s.d. K 6 

 87./220 313. Když v podvečer, tango a trampská píseň, J. 
Votroubek / Bláža Lebedová 

1935 K 6 

 87./221 316. Ruská romance, píseň a tango, V. Šafránek a 
Antonín Drábek / Jan Volkov (=František Alois Tichý), 3 
vydání 

1935 K 6 

 87./222 317. Nekoukej se chlapcům do očí, pochodová 
písnička, Karel Čáp / Josef Mužík 

1935 K 6 

 87./223 318. Plakaly, dvě oči plakaly, tango, Karel Z. 
Holubovský / Ladislav Brom 

1935 K 6 

 



107 
 

87./224 319. Pomalu jedu tichou pustinou (Roll along covered 
wagon), píseň, Jimmy Kennedy / Karel Šlik 

1935 K 6 

 87./225 322. Vzdálená je moje milá, tango, Karel Z. Holubovský 
/ Ladislav Brom 

1935 K 7 

 87./226 325. Májo, tvé srdce, španělské tango, R. Kunert / M. 
Voříšková, 2 vydání 

1936 K 7 

 87./227 326. Tvá sláska, tango-slow, Jan Volkov / Jan Volkov 
(=František Alois Tichý) 

1936 K 7 

 87./228 327. Snad už zítra srdce své mi dáš, tango, Pavel Reif / 
František Kudrna 

1936 K 7 

 87./229 330. Líbej mne víc, waltz, Bedřich Slavíček / Bedřich 
Slavíček 

1936 K 7 

 87./230 331. Marně se ptám, waltz, Slavoj Procházka / Ludvík 
Wallon 

1936 K 7 

 87./231 333. Split (Nejkrásnější hvězdy hoří nad Splitem – 
Daleko m´e moj Split), tango-serenada z operety Mala 
Floramye, Ivo Tijardović / Jiří Voldán, 3 vydání 

1936 K 7 

 87./232 339. Krásná manon, (Manon, ty´s hvězdou jasnou), 
tango, Béďa Kerten / Jiří Voldán 

1936 K 7 

 87./233 341. Prší, jéjej, to prší, polka, Josef Svarovský / F. Rissl, 
Josef Kareš 

s.d. K 7 

 87./234 344. Toulavé srdéčko, píseň a fox, Sláva mach / Vl. 
Jirousek 

s.d. K 7 

 87./235 345. V Kentucky, tam je srdce mé (Under blue, sunny 
Arizona´s skies), píseň, Douglas Wilson / J. V. Šmejkal a 
Karel Šlik 

1936 K 7 

 87./236 349. Na naší věži, hodiny běží, polka, Josef Svarovský / 
Vašek Švarc 

1936 K 7 

 87./237 350. Marijana, jugoslávské tango, Vlaho Paljetak a S. 
Šišić / Karel Šlik 

1936 K 7 

 87./238 352. Margareto, Margareto, proč mám tě tak rád?, 
píseň a tango, Antonín Mařík / Fanda Mrázek a Máňa 
Voříšková 

1936 K 7 

 87./239 353. Štěstí je láska, láska je náhoda, tango, Herbert 
Kunert / Máňa Voříšková 

1936 K 7 

 87./240 356. Adieu – Marie, veselá polka, / Václav Malý, Máňa 
Voříšková, Karel Šlik / Václav Malý, Máňa Voříšková, 
Karel Šlik 

1937 K 7 

 87./241 361. Holka jako radio!, polka, Antonín Šroubek a Karel 
Růžička / Antonín Šroubek a Karel Růžička 

1937 K 7 

 87./242 362. Tak se nezlob!, polka na udobřenou, Josef 
Svarovský / Josef Svarovský 

1937 K 7 

 87./243 366. Vzpomínka na Kupari (Vám, paní krásná), píseň, 
Louis D. Zámečník / Karel Hrnčíř 

1937 K 7 

 



108 
 

87./244 350. Adio mare!, jugoslávská píseň a serenáda, Vlaho 
Paljetak a Jan Volkov / Karel Šlik 

1937 K 7 

 87./245 370. Tváří v tvář (Check to check), slow-fox z filmu Páni 
v cylindrech, Irvin Berlin / Josef Hloucha 

1935 K 7 

 87./246 371. Dnes je mi tak lehce (The Piccolino), fox z filmu 
Páni v cylindrech, Irvin Berlin / Karel Šlik 

1935 K 7 

 87./247 372. Král má také srdce, tango volné lásky, Franta 
Eduard / Bohumír Polách a Jiří Žalman 

1937 K 7 

 87./248 374. Jak se máte slečno krásná?, tango, Antonín 
Drábek a František Šafránek / Zdeněk Hübsch 

1937 K 7 

 87./249 375. Mé srdce je dosud volné, valčík, Josef Svarovský / 
Máňa Voříšková, Karel Šlik 

1937 K 7 

 87./250 377. Tobě Madono zpívám, italské tango-serenáda, K. 
Levinek / Josef Mužík, Karel Šlik 

1936 K 7 

 87./251 378. Já vsadím vše na jedinou kartu (Jin putting all my 
eggs in one basket), foxtrot z filmu Námořníci jdou, 
Irving Berlin / Radius a Karel Šlik 

1937 K 7 

 87./252 379. Naposled ještě měj rád (Let´s face the music and 
dance) z filmu Námořníci jdou, Irving Berlin / Radius a 
Karel Šlik 

1937 K 7 

 87./253 381. Stříbrná oblaka, píseň a waltz, Slavoj Procházka / 
Břetislav Diviš 

1937 K 7 

 87./254 387. Já se vdávat nebudu, polka, Josef Svarovský / 
Máňa Voříšková 

1938 K 7 

 87./255 388. Věneček zelený, valčík, Slavoj Procházka / Franta 
Rissl 

1937 K 7 

 87./256 393. Okolo rybníka, rybářská polka z operety Okolo 
rybníka, Eduard Ingriš / Míra Jaroš 

1938 K 7 

 87./257 394. Lojzo, Lojzíku, píseň a slow-fox z operety Okolo 
rybníka, Eduard Ingriš / Míra Jaroš 

1938 K 7 

 87./258 395. Píseň domova, píseň a waltz z operety Okolo 
rybníka, Eduard Ingriš / Míra Jaroš 

1938 K 7 

 87./259 397. Nevěřím vám, signoro (Non e la verita), tango-
slow, Vittorio Mascheroni / Karel Šlik 

1938 K 7 

 87./260 399. Modré nebe (To modré nebe tam), romance, Joe 
Rixner / J. V. Šmejkal, 2 vydání 

1936 K 7 

 87./261 402. Jen pojď, moje nejmilejší, valčík z operety 
Kuřátko, Eduard Ingriš / Míra Jaroš 

1938 K 7 

 87./262 407. Vím, že tě nepřivolám (Avant de mourir), 
serenáda, Georges Boulanger / J. V. Šmejkal 

1929 K 7 

 87./263 412. Zdál se mi sen, studentské tango, Břetislav Diviš / 
J. V. Šmejkal 

1938 K 7 

 87./264 414. Vieni, vieni, foxtrot, Vincent Scotto / Jar. Sadílek a 
Karel Šlik 

1938 K 7 

 



109 
 

87./265 415. V majáku na moři, námořnické tango, Franta 
Poupě / Franta Poupě 

1938 K 7 

 87./266 419. Vyznání lásky (První věčná píseň), Frederick 
Chopin, V. Záhora / Karel Šlik, 2 vydání 

1939 K 7 

 87./267 420. Matčina píseň (Kytičky za oknem), píseň, Josef 
Svarovský / Josef Mužík 

1939 K 7 

 87./268 423. Vím, že se nevrátíš, tango, Jan Votroubek / Bláža 
Lebedová 

s.d. K 7 

 87./269 424. Píseň kamaráda, píseň a tango, Josef Svarovský / 
Josef Svara, F. Rissl 

1939 K 7 

 87./270 425. Záře hvězd zhasíná, námořnické tango, Václav 
Malý / Karel Šlik 

1939 K 7 

 87./271 426. Já zpívám den ze dne, swing-fox z filmu Kristián, 
Sláva Eman Nováček / Jiří Sternwald 

1939 K 7 

 87./272 429. Tulákova píseň, tango, Václav Malý / Josef Mužík 1939 K 7 
 87./273 431. Kdybych já věděl, humoristický swing, František 

Turek / Jar. Sadílek 
1940 K 7 

 87./274 433. Vyslyšené vyznání lásky Druhá věčná píseň), 
Frederick Chopin, V. Záhora a Jan Volkov (=František 
Alois Tichý) / Karel Šlik, 2 vydání 

1939 K 7 

 87./275 434. Prázdné sedlo (Empty saddles), píseň, Billy Hill / 
Ruda Jurist 

1936 K 7 

 87./276 435. Česká země (V chaloupce doškové…), valčík, Jirka 
Trupp / Jiří Synek 

s.d. K 7 

 87./277 436. Ze Splitu odplulal loď, píseň a tango, František 
Alois Tichý / Jiří Voldán 

1941 K 7 

 87./278 437. Pojďte do kola, swing, Ríša Jurist / Rudolf Jurist 1941 K 7 
 87./279 438. Na řece kanoi mám, trampská píseň a waltz, Smith 

Kwiet (=František Alois Tichý) / Jiří Voldán, 2 vydání 
1942 K 7 

 87./280 439. Jitřní píseň (Romance lásky), píseň, Guido 
Massané / J. V. Šmejkal, 2 vydání 

1941 K 7 

 87./281 441. Praho, matičko naše zlatá, píseň, Přemysl Payer / 
Theo Bystřický 

1943 K 7 

 87./282 445. Zvonili poledne, valčíková píseň, Jarka Mach / 
Antonín Fanta 

1943 K 7 

 87./283 448. Malostranská barcarola, píseň, Jaroslav Jirásek / 
Jaroslav Jirásek 

1943 K 7 

 87./284 449. Růže v samotě, Přemysl Payer / Antonín Fanta 1944 K 7 
 87./285 451. Neděle, polka, Jarka Mach / Jenda Krejčí 1944 K 7 
 87./286 452. Poslední volenka, valčík, Jarka Mach / Jenda Krejčí 1944 K 7 
 87./287 453. Ay-Ay-Ay, španělská serenáda, Osman Perez Frire 

/ J. V. Šmejkal 
1941 K 7 

 87./288 454. Aloha oe!, havajská hymna a píseň, královna 
Liliuokalani / J. V. Šmejkal 

1944 K 7 

 



110 
 

87./289 457. Stovka není nic – láska to je víc, lidová polka, John 
Gollwell / Gero-Gollwell 

1944 K 7 

 87./290 448. Nejkrásnější shledání je s mámou, valčík, Přemysl 
Payer / Antonín Fanta 

1944 K 7 

 87./291 459. Bez maminky…, valčík, Josef Poncar / Fráňa 
Voborský 

1944 K 7 

 87./292 460. Nevím kam pohledět, foxtrot, Slavoj Procházka / 
Jaroslav Moravec 

1944 K 7 

 87./293 462. Hnědozlaté oči, valčík, Slavoj Procházka / Máňa 
Voříšková 

1944 K 7 

 87./294 464. Za vesničkou v poli, lidový valčík, Jan Gollwell / 
Antonín Fanta 

1944 K 7 

 87./295 467. Studánko, studánko hluboká, waltz z operety 
Lojzička, Jaroslav Jankovec / Vilda Sýkora 

1944 K 6 

 87./296 472. Pusta, píseň, Karel Pečke / Jindra Zöllnerová 1946 K 7 
 87./297 475. Cikáne černý, tango a píseň, Jarka Mach / Antonín 

Fanta 
1943 K 7 

 87./298 476. Maria Magdalena, píseň, Jarka Mach / Antonín 
Fanta 

1945 K 7 

 87./299 480. Chvilka, kdy se stýská, sousedský valčík, Sláva 
Mach / Vilda Moravecký 

1941 K 7 

 87./300 482. Kroky dvou nezabloudí, waltz z operety Na 
Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / Jarka 
Mottl 

1947 K 7 

 87./301 483. Jen několik řádků na rozloučení, tango z operety 
Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / Jarka 
Mottl 

1947 K 7 

 87./302 484. Jednou se může stát.., valse mussette z operety 
Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / Jarka 
Mottl 

1947 K 7 

 87./303 487. To nejhorší už máme za sebou, kuplet z operety 
Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / Jarka 
Mottl 

1947 K 7 

 87./304 488. Na Svatém Kopečku cestičky jsou, valčík z operety 
Na Svatém Kopečku, Vlastislav Antonín Vipler / Jarka 
Mottl, Nížkovský, Balda 

1947 K 7 

 87./305 500. Přijď večer Madelén, tango, Jarka Mach / Mir. 
Jaroš, Jan Kaplan 

1947 K 7 

 87./306 Pojďte k nám, pojďte k marině, foxpochod, Hans May / 
Vilda Dubský a Karel Šlik 
 

1936 K 7 

  Jan Werner, Praha   
 88./1 3. U potůčku, valčíková píseň, Josef Rezek / Vašek 

Zeman 
1935 K 7 

 



111 
 

88./2 5. Námořníku čas je krátký, trampská píseň a waltz, 
Victor Matyasovich / Anny Helvigová 

1935 K 7 

 88./3 6. Ber úsměv můj, píseň a waltz z filmu Osudná chvíle, 
Saša Grossmann / Vašek Zeman 

1935 K 7 

 88./4 7. Jediná láska, píseň a tango z filmu Osudná chvíle, 
Saša Grossmann / Vašek Zeman 

1935 K 7 

 88./5 8. Peníze, peníze, foxtrot a píseň z filmu Osudná chvíle, 
Saša Grossmann / Petr Wok 

1935 K 7 

 88./6 9. Tvá písnička, valčíková píseň, Josef Řehoř / Vilda 
Sýkora 

1936 K 7 

 88./7 10. Amálo, už zase máš málo…, fox, Josef Svarovský / 
Tonda Krčma 

1936 K 7 

 88./8 11. Západ dohořívá (Snění), slow-fox, František 
Domažlický / František Domažlický 

1936 K 7 

 88./9 12. Nelkej, když štěstí tě zradí, tango, Hanek – 
Mendrala / Hanek – Mendrala 
 

1936 K 7 

  I. Wiener Volksliederverlag, Vídeň (Josef Blaha)   
 89./1 66. Schöner Gigolo, Lied und Tango, Leonello Casucci / 

Julius Bramer 
1929 K 7 

 89./2 77. Oh, donna Clara, Lied und Tango, Jerzy Petersburski 
/ Beda 
 

1930 K 7 

  Josef Heřman Zeffi, Praha   
 90./1 29. Lešanský kovář (Jen dále se mnou pojď), 

znárodnělá lidová píseň, ? / ? 
s.d.  

 90./2 50. Nad Prahou měsíček spanile vychází…, lidová píseň, 
František Kelner / František Kelner 

s.d.  

 90./3 59. Umřela práce byla do hrobu dána, veselá píseň se 
smutnou notou pro obveselení všech zarmoucených, 
Píťa Břežanský / Píťa Břežanský 

s.d.  

  Edice Veselost (A)   
 90./4 4. Voják – Novák, co má nestydatě dlouhý nos, jak 

zobák, kuplet, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 
s.d. K 7 

 90./5 6. Má zlatá Ello, mé srdce by chtělo, valčíkový kuplet, 
Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./6 7. Ona mrká – strká aneb Nešťastná vada, kupletní 
písnička, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./7 12. Bodří Ementálci, aneb Tyroláci jódleři, žertovný 
dvojzpěv, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./8 18. Paní Máry – paní Anna, žertovný dvojzpěv, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./9 21. Panský skoták Vojta Střecha z Lužné, kuplet, Josef 
Heřman Zeffi / K. Šindelář a Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 



112 
 

90./10 22. Potulní žebráci, žertovný dvojzpěv, Josef Heřman 
Zeffi / K. Šindelář a Josef Heřman Zeffi (neúplné) 

s.d. K 7 

 90./11 25. Samá legrace, kuplet, Josef Heřman Zeffi / K. 
Šindelář a Josef Heřman Zeffi (neúplné) 

s.d. K 7 

 90./12 31. Ouštěpky a rejpačky, řada I., kuplet, Filip Ochutnal / 
Josef Heřman Zeffi  

s.d. K 7 

 90./13 32. Ouštěpky a rejpačky, řada II., kuplet, Filip Ochutnal 
/ Josef Heřman Zeffi  

s.d. K 7 

 90./14 40. Čtenáři novin aneb Noviny o modrý pondělek, když 
sazeči mají světobol čili Chyby tisku, žertovné dueto, 
Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./15 48. Dámy z lepších kruhů aneb Uzenářka a ouřadnice, 
žertovné dueto pro dvě dámy, Josef Heřman Zeffi / 
Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./16 54. Ženich a nevěsta aneb Kdo koho napálí, komický 
dvojzpěv, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./17 56. Pán a sluha jako duha, komický dvojzpěv, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./18 57. Slovíčko: Nikoli, salonní kuplet, Vl. Šlágr / Josef 
Schneidr 

s.d. K 7 

 90./19 67. Ta tráva hebká, zelená by mohla povídat, kuplet, K. 
Fořt a Josef Heřman Zeffi / Eda E. Malý 

s.d. K 7 

 90./20 84. Pohádka o tom, jak to někdy bývá, žertovní píseň, J. 
Hazet / J. H. Vekslpolk 

s.d. K 7 

 90./21 96. Námořník, seroisní píseň, Karel Samec / Karel 
Samec 

s.d. K 7 

 90./22 97. Ten celý svět – je veliký orkestr, kuplet, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./23 101. Kudrnatej kudrnáč!, kuplet, V. Kapr / J. H. Heřman s.d. K 7 
 90./24 104. V přírodě když slunko hřeje, žertovný lidový 

kuplet V. Kapr, Haubert / Josef Heřman Zeffi 
1926 K 7 

 90./25 112. Moderní děvčata, žertovný dvojzpěv, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./26 113. Čáp má věru plno práce, žertovný dvojzpěv, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./27 119. Basaři z Turecka, dueto pro dva pány, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./28 125. Umíněná Katinka aneb Zkrocení zlého děvčátka, 
komické terčeto, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman 
Zeffi 

s.d. K 7 

 90./29 125. Umíněná Katinka aneb Zkrocení zlého děvčátka, 
komické terčeto, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman 
Zeffi 

s.d. K 7 

 



113 
 

90./30 126. Mniši z hory Athos, žertovné dueto pro dva pány, 
Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./31 127. Četníci (Strážníci), humoristické dueto, Josef 
Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

  Edice Veselost (B)   
 90./32 2. Barbora Hacaperková z Malé Strany, solový výstup 

se zpěvem, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi, 6 
s. 

s.d. K 7 

 90./33 27. Řečičky pro zábavy spojené s rozdáváním dárků, 
Josef Heřman Zeffi 

1923 K 7 

  Edice Veselost (C)   
 90./34 36-37-38. Před odjezdem, aneb Když umře strýček, 

komická scénka, Josef Heřman Zeffi / Ludvík Ratolístka, 
8 s. 

s.d. K 7 

 90./35 46-47-48-49-50. Talent aneb Láska nezná překážek, 
komická scéna, Ludvík Ratolístka, Josef Heřman Zeffi 
10 s. 

s.d. K 7 

 90./36 56-57. Starý a Nový rok se šoférem, sylvestrovská 
scéna, Josef Heřman Zeffi, Dominik Hejk 

s.d. K 7 

 90./37 56-57. Sylvestrovské loučení – Loučení se starým 
rokem, sylvestrovská duoscéna, J. Damohorský / Josef 
Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./38 60. Mikuláš ztratil plášť, mikulášská scéna pro 3 osoby, 
J. Damohorský a Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./39 74. Dvě „Nadílkové deklamace“ pro pána i dámu, Josef 
Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./40 75, 76, 77, 78. Starý a Nový rok v pekle, komická scéna 
sylvestrovská pro 4 osoby, A. Plachý a Josef Heřman 
Zeffi / A. Plachý a Josef Heřman Zeffi, 8 s. 

s.d. K 7 

  Edice Veselost (E)   
 90./41 4. Šestkrát za noc – to není moc, žertovná lidová 

písnička, Josef Heřman Zeffi / J. Dietz; Různý kváč pro 
smích i pláč, Jaroslav Došek; Z repertoiru Aloise 
Steinnerta, židovského komika – Tři variace pana 
Mandlblütha et comp., Jaroslav Došek / Franta 
Sodoma, xerokopie 

s.d. K 7 

 90./42 5. Krásná Líza; Paní babička a diurnista aneb Tři kluci a 
šest holek, Mužík a Josef Heřman Zeffi; Kanárek, 
pikantní kuplet, Josef Heřman Zeffi / Josef Heřman 
Zeffi, xerokopie 

s.d. K 7 

  Edice Veselost (F)   
 90./43 1. Stromek vánoční, lidová kupletní písnička, Josef 

Heřman Zeffi / Josef Heřman Zeffi 
s.d. K 7 

 



114 
 

90./44 5. Svatební noc – zlatá noc, lidová píseň, Josef Heřman 
Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./45 79. Mne už nemá žádný rád, lidová píseň, Hazet / 
Hazet 

s.d. K 7 

  Edice Veselost (V)   
 90./46 4. Švadlenka (Románek chudého děvčete), lidová 

píseň, Josef Heřman Zeffi a Ludvík Ratolístka / Alois 
Aust 

1924 K 7 

 90./47 5. Májová noc, píseň (Jan Machalický) / ? 1929 K 7 
 90./48 7. Oči černé – oči krásné, vojenská píseň, Sylvestr 

Laštovička / Sylvestr Laštovička (=Josef Heřman Zeffi ) 
s.d. K 7 

 90./49 9. Kupte si moje pohledy, kupletní písnička, ? / ? s.d. K 7 
 90./50 10. Chudá fabrička, lidová písnička z ovzduší továrny, ? 

/ Josef Heřman Zeffi 
s.d. K 7 

 90./51 11. Rinaldino Rinaldini, hrdinný vůdce loupežníků, 
oblíbená píseň trampská, Sylvestr Laštovička / Sylvestr 
Laštovička (=Josef Heřman Zeffi) 

1926 K 7 

 90./52 12. Namluvil jsem si kojnou (Na naší půdě straší), 
lidová písnička, Sylvestr Laštovička / Sylvestr Laštovička 
(=Josef Heřman Zeffi) 

1926 K 7 

 90./53 13. Nechtěla mně panímáma svpji dceru dát, lidová 
písnička, Jenda Koníček 

s.d. K 7 

 90./54 18. Kdo by vás švadlenky nemiloval, polka, Vlastimil 
Koženka / Vlastimil Koženka 

s.d. K 7 

 90./55 19. Měl jsem v srdci svém dívenku aneb Počkej, ty 
budeš litovat… (Stesk), píseň loučení, Marie Braunová / 
Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./56 25. Písnička „O té neznámé holce“ s přípěvkem Holka 
tenká, Josef Pita / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./57 26. O malém myslivečkovi, severomoravská píseň 
lidová, Sylvestr Laštovička / Sylvestr Laštovička (=Josef 
Heřman Zeffi) 

s.d. K 7 

 90./58 29. Šumař Barta, oblíbená lidová píseň, Josef Heřman 
Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

 90./59 30. Šumař Barta, oblíbená lidová píseň, Josef Heřman 
Zeffi / Josef Heřman Zeffi 

s.d. K 7 

  Edice Veselost (Z)   
 90./60 6. U potůčku zarmoucený sedím, lidová píseň, Karel 

Hais / Karel Hais 
s.d. K 7 

 90./61 20. Zapomněl, on zapomněl! Aneb Loučení, ach 
loučení, lidová píseň, Sylvestr Laštovička / Sylvestr 
Laštovička (=Josef Heřman Zeffi) 

1923 K 7 

 



115 
 

90./62 21. U jezera seděla… do tiché vody hleděla, lidová 
píseň, Sylvestr Laštovička / Sylvestr Laštovička (=Josef 
Heřman Zeffi) 

s.d. K 7 

 90./63 22. U jezera seděla… do tiché vody hleděla, lidová 
píseň, Sylvestr Laštovička / Sylvestr Laštovička (=Josef 
Heřman Zeffi) 

s.d. K 7 

 90./64 33. Na břehu bydlel převozník, s ním dcera jeho mladá, 
milostná píseň, Sylvestr Laštovička / Sylvestr Laštovička 
(=Josef Heřman Zeffi) 

s.d. K 7 

 90./65 35. Ten krásný čas aneb Lduž Jeník s malou Andulkou 
do školy chodili; Za naší chaloupkou, lidové písně, 
František Kovařík / František Kovařík 

s.d. K 7 

 90./66 89. Jde potok lučinou, lidová píseň, ? / ? s.d. K 7 
 90./67 118. Cikánka, oblíbená píseň, ? / ? 1921 K 7 
 90./68 121. Lehké děvče aneb Prostitutka 1921 K 7 
 90./69 193. Chudá fabrička, lidová písnička z ovzduší továrny, 

A. Hašek / A. Hašek 
 

1928 K 7 

  b) sbírka not 
 

  

  Národní hudební vydavatelství Orbis, Praha   
 91. Písničky Jaroslava Ježka: Temnomodrý svět; Nebe na 

zemi; Když jsem kytici vázala; Proti větru; O Španělsku 
si zpívám; Klobouk ve křoví; Svět patří nám, obálka s 
kresbou Adolfa Hoffmeistera, 20 s. 
 

1951 K 7 

  Musikverlag City, Leipzig   
 92. Dej mi své srdce, Maria! / Schenk mit dein Herz, 

Maria!, tango, Erich Deneke / Karel Kozel – Schwenn-
Schaeffers, 4 s. 
 

1939 K 7 

  Jan Švehla, Praha   
 93./1 Jen valčík tobě napoví, píseň a pražský valčík, Eduard 

Ingriš / Josef Chlumecký, 4 s. 
s.d.  

 93./2 K tanci a zpěvu, sv. III., sborník, 18 s.  1932 K 7 
 93./3 K tanci a zpěvu, sv. VII., sborník, 18 s.  1934 K 7 
 93./4 K tanci a zpěvu, sv. 8, sborník, 18 s.  1934 K 7 
 93./5 Praha vysílá, sv. XIII, trampské písně, sborník, 18 s.  

 
1935 K 7 

  c) filmové programy 
 

  

  České filmy   
 94./1 Krb bez ohně, obrázkový filmový program 1937 K 7 
 94./2 Klabzubova XI, bio program v obrazech č. 606 1938 K 7 
 94./3 Zlatý člověk 1939 K 7 
 



116 
 

94./4 Dceruška k pohledání, bio program v obrazech 1940 K 7 
 94./5 Advokát chudých / Anwalt der armen 1941 K 7 
 94./6 Modrý závoj / Der blaue Schleier 1941 K 7 
 94./7 Noční motýl / Nachtfalter 1941 K 7 
 94./8 Alena 

 
1947 K 7 

  Zahraniční filmy   
 95./1 Žena v rozvodu 1936 K 7 
 95./2 Charlie Chan na Broadwayi 1937 K 7 
 95./3 Rekrut Willie Winkie 1937 K 7 
 95./4 Černá kořist 1938 K 7 
 95./5 Opereta / Operette 

 
1940 K 7 

  České a zahraniční filmy – konvoluty programů asi 1935–1949  
  Svazek 1   
 96./1 Sestra jeho komorníka  K 7 
 96./2 Plameny západu  K 7 
 96./3 30 vteřin nad Tokiem  K 7 
 96./4 Gilda  K 7 
 96./5 Bludný kruh  K 7 
 96./6 Tři tváře západu   K 7 
 96./7 Vzpomenete na mou píseň  K 7 
 96./8 Lady Hamiltonová  K 7 
 96./9 Moře náš osud  K 7 
 96./10 Výlet do Němec  K 7 
 96./11 Kontraband  K 7 
 96./12 Kipps,  K 7 
 96./13 Zloděj z Bagdadu  K 7 
 96./14 Lidé jako my  K 7 
 96./15 Champagne Charlie  K 7 
 96./16 Anglicky snadno a rychle  K 7 
 96./17 Hrdé údolí  K 7 
 96./18 Jeannie  K 7 
 96./19 Tři sestry  K 7 
 96./20 Konvoj  K 7 
 96./21 Jeho koníček  K 7 
 96./22 Loďaři  K 7 
 96./23 Výlet do 16 tého století  K 7 
 96./24 Srdce v zajetí  K 7 
 96./25 Pouto nejsilnější  K 7 
 96./26 Lidé dvou světů  K 7 
 96./27 Věž hrůzy  K 7 
 96./28 Šest žen Jindřicha 8  K 7 
 96./29 Konec dne  K 7 
 



117 
 

96./30 Život Bohémy  K 7 
 96./31 Děti ráje  K 7 
 96./32 Poslední příležitost  K 7 
 96./33 Vrah se bojí noci  K 7 
 96./34 Ademai – počestný bandita  K 7 
 96./35 Kráska a zvíře  K 7 
 96./36 Mstitel  K 7 
 96./37 Soud národů  K 7 
 96./38 Poslední noc  K 7 
 96./39 Muž statečného srdce  K 7 
 96./40 Vesnická učitelka  K 7 
 96./41 Čtvrtý periskop  K 7 
 96./42 Zoja  K 7 
 96./43 Vítězný návrat  K 7 
 96./44 Vítěz nad smrtí  K 7 
 96./45 Ruská otázka  K 7 
 96./46 Mladá garda  K 7 
 96./47 Případ kapitána Dreyfuse  K 7 
 96./48 Melodie na bruslích  K 7 
 96./49 Robin Hood  K 7 
 96./50 Zem spieva  K 7 
  Svazek 2   
 96./51 Petr Veliký  K 7 
 96./52 Spiknutí  K 7 
 96./53 Věrný Džulbars  K 7 
 96./54 Na hranicích  K 7 
 96./55 Veselá vojna  K 7 
 96./56 Dívčí letka  K 7 
 96./57 Belita tančí  K 7 
 96./58 Lidská komedie  K 7 
 96./59 Pět Sullivanů  K 7 
 96./60 President Wilson  K 7 
 96./61 Dostaveníčko s láskou  K 7 
 96./62 Přístav lásky  K 7 
 96./63 Konvoj do Murmanska  K 7 
 96./64 Má sestra Ela  K 7 
 96./65 Braziliana  K 7 
 96./66 Sbohem mládí  K 7 
 96./67 Brána ke štěstí  K 7 
 96./68 Posvátné manželství  K 7 
 96./69 Guadalcanal  K 7 
 96./70 Krásna čarodějka  K 7 
 96./71 Modelka  K 7 
 96./72 Karibští piráti  K 7 
 



118 
 

96./73 New Yorské předměstí  K 7 
 96./74 Zvoník u Matky Boží  K 7 
 96./75 Casablanca  K 7 
 96./76 Tekuté zlato  K 7 
 96./77 Pepita Jiménez  K 7 
 96./78 Jana Eyrová  K 7 
 96./79 Dům na 92 ulici  K 7 
 96./80 Pán sedmi moří  K 7 
 96./81 O myších a lidech  K 7 
 96./82 Ani stín podezření  K 7 
 96./83 Serenáda za úsměv  K 7 
 96./84 Když nastaly deště  K 7 
 96./85 Černé komando  K 7 
 96./86 Nejprve stvořil ženu  K 7 
 96./87 Toperův návrat  K 7 
 96./88 Farář u Svatého Dominika  K 7 
 96./89 Malý lord Fauntleroy  K 7 
 96./90 Slečna Kitty  K 7 
 96./91 Laurel a Hardy na moři  K 7 
 96./92 Laurel a Hardy studují  K 7 
 96./93 Topper na cestách  K 7 
 96./94 Pan Smith přichází  K 7 
 96./95 Občan Kane  K 7 
 96./96 Dvě děvčátka a námořník~  K 7 
 96./97 Plynové lampy  K 7 
 96./98 Šanghajská kobra  K 7 
 96./99 Dáma Louysiany  K 7 
 96./100 Chaplinův festival  K 7 
  Svazek 3   
 96./101 Modrý závoj  K 7 
 96./102 Batalion  K 7 
 96./103 Třetí zvonění  K 7 
 96./104 Zborov  K 7 
 96./105 Žíznivé mládí  K 7 
 96./106 Soud Boží  K 7 
 96./107 Osmnáctiletá  K 7 
 96./108 Tygr z Ešnapuru  K 7 
 96./109 Indický hrob  K 7 
 96./110 Muži nestárnou  K 7 
 96./111 Neviděli jste Bobíka?  K 7 
 96./112 Příklady táhnou  K 7 
 96./113 Paklíč  K 7 
 96./114 U pěti veverek  K 7 
 96./115 Experiment  K 7 
 



119 
 

96./116 Babička  K 7 
 96./117 Stříbrná flotila  K 7 
 96./118 Věčná Eva  K 7 
 96./119 Třináctý revír  K 7 
 96./120 Řeka čaruje  K 7 
 96./121 Bílá nemoc  K 7 
 96./122 Průlom  K 7 
 96./123 V horách duní  K 7 
 96./124 Nezbedný bakalář  K 7 
 96./125 Hrdinové mlčí  K 7 
 96./126 Muži bez křídel  K 7 
 96./127 Pancho se žení  K 7 
 96./128 Právě začínáme  K 7 
 96./129 Velký případ  K 7 
 96./130 Housle a sen  K 7 
 96./131 Nikola Šuhaj  K 7 
 96./132 Siréna  K 7 
 96./133 Varúj  K 7 
 96./134 Malachovská mohyla  K 7 
 96./135 Očekávej mě  K 7 
 96./136 Děti kapitána Granta  K 7 
 96./137 Souboj  K 7 
 96./138 Nesmrtelní  K 7 
 96./139 Nezapomenutelný rok  K 7 
 96./140 Cirkus  K 7 
 96./141 Osudné setkání  K 7 
 96./142 Dva kamarádi  K 7 
 96./143 Profesor Poležajev  K 7 
 96./144 Nasredin v Buchaře  K 7 
 96./145 Patnáctiletý kapitán  K 7 
 96./146 Návrat  K 7 
 96./147 Nepokoření  K 7 
 96./148 1. Máj v Moskvě  K 7 
 96./149 Poslední tábor  K 7 
 96./150 Polární hrdinové  K 7 
 97. Festival britského filmu v Československu, Praha – Brno 

– Bratislava 28. IX. – 13. X. 1946, program, 48 s. 
 

1946 K 7 

  d) odborné časopisy   
 98. The Gramophone, 2/1948; 12/1948; 1/1949; 2/1949; 

3/1949; 4/1949; 5/1949; 6/1949 
 
 
 
 

1948-49 K 7 

 



120 
 

 e) knihy   
 99. Ochranné sdružení autorské 1919 – 1929, jubilejní 

ročenka, OSA, Praha 1929, 874 s. 
1929 K 8 

 100.  Ladislav Novák, Stará garda Národního divadla, činohra 
– opera – balet, J. R. Vilímek, Praha 1944, 456 s. 

1944 K 8 

 101. Luděk Pacák, Opereta, Josef Dolejší, Praha 1946, 364 s. 1946 K 8 
 102. Kronika trampské písničky, sestavil Zbyněk Mácha, 

úvod Lubomír Dorůžka, Panton, Praha 1967, 96 s. 
1967 K 8 

 103. Jiří Voldán, Šli tři muzikanti a jiné vzpomínky na ty, o 
nichž se málo psalo, Panton, Praha 1970, 252 s. 

1970 K 8 

 104. Jaromír Kazda, Soupis zvukových záznamů E. F. 
Buriana, Hudební odbor Divadelního ústavu, Praha 
1977, 82 s. 
 

1977 K 8 

  f) tištěné katalogy gramofonových desek   
 105. Supraphon, generální katalog standardních desek 

1955, Gramofonové závody n. p., Praha 1955, 484 s. 
1955 K 8 

 106. Supraphon, generální katalog standardních desek 
1960, Gramofonové závody n. p., Praha 1960, 1304 s. 

1960 K 8 

 107. Supraphon, katalog vážné hudby a mluveného slova, 
dlouhohrající gramofonové desky 1962, Státní hudební 
vydavatelství n. p., Praha 1962, 164 s. 

1962 K 8 

 108. Supraphon, katalog malých hgudebních žánrů 1965, 
Státní hudební vydavatelství n. p., Praha 1965, 200 s. 

1965 K 8 

 109. Supraphon, katalog 1976, vážná hudba, Praha 1979, 
536 s. 

1979 K 9 

 110. Supraphon, opery a vokální hudba, reklamní skládačka, 
8 s. 

s.d. K 9 

 111. Zima v Pantonu, nabídkový seznam, 22 s. 1973 K 9 
     
  f) různé   
 112. Občanská legitimace Josefa Hlada (otec Zdeňka 

Horského) 
asi 1939 K 9 

 113. Humorný dotazník, 1 s., stroj. s.d. K 9 
 114. Dobové pornografické texty   
 114./1 Vážený příteli, stroj., 1 s. s.d. K 9 
 114./2 Následky špatné adresy, stroj., 2 s. s.d. K 9 
 114./3 Ars amatoria, stroj., 5 s. s.d. K 9 
 114./4 Na letním bytě, stroj., 15 s. s.d. K 9 
 115. Věneček Kaskovy taneční školy, taneční pořádek, 4 s.  s.d. K 9 
 116. R. A. Dvorský se svým orchestrem, reklamní leták, 4 s. 1941 K 9 
 117.  Obal od prezervativu Primeros s.d. K 9 
   

 
  

 



121 
 

VI. PRÁCE CIZÍCH AUTORŮ 

  Jiří Němec   

 118. Chronologický nástin produkce firmy Esta, stroj., 1 s. s.d. K 9 
 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


